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سه  شنبه  ۲۸  اسفند   ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم *   شماره   ۲۸۲۰ روز�� ۲۲

ایسنا/  استاندار زنجان با تاکید بر ضرورت ورود جامعه خیرین به مسائل اجتماعی 
و فرهنگی روز، گفت: حداقل ۲۰ آسیب مهم، جدی و نوپدید اجتماعی در استان 

شناسایی شده که نیازمند ورود جامعه خیرین است.
سید محسن صادقی در دیدار با خیران استان، اظهار کرد: مشارکت خیرین زنجانی 
و انجام کارهای خیر در این استان فقط مختص یک دوره یا یک نسل نیست. امروز 
هم باید به نظام مسائل، مشکلات و چالش هایی که در حوزه خیرین وجود دارد، نگاه 
ویژه ای شود. او با تاکید بر ضرورت اصلاح و تغییر روند کار خیرین و سوق دادن آن به 

یک مسیر هم افزایی، بیان کرد: باید حوزه های جدید احصا شود.
صادقی با اشاره به اینکه نشست و گردهمایی با خیرین به بهانه های مختلف موجب 
ترویج فرهنگ وقف و کار خیر می شود، ادامه داد: امروز ضرورت ترویج فرهنگ کار خیر 
و وقف در جامعه به خوبی احساس می شود، حال آنکه ساز و کار ترویج این فرهنگ 

نیازمند حمایت دولتی است.
وی با تاکید بر اینکه مجمع خیرین استان زنجان نیازمند یک ساختاری مناسب با 
هدف تنظیم و حفظ ارتباط آنها با دولت و ایجاد هماهنگی با هدف پیگیری و رفع 
مشکلات شان است، ادامه داد: در حال حاضر این ارتباط به صورت پراکنده است، اما 

باید سازماندهی شود.
نماینده عالی دولت در استان با بیان اینکه پرداختن به امور خیر در فرهنگ دینی 
جایگاه خاصی دارد، گفت: در حال حاضر برای خیرین و موسسات جدیدی که وارد 

این عرصه می شوند، نیازمندی های جدیدی احصا و تعریف شده است.

امور  یا  مدرسه سازی  سمت  به  خیرین  بیشتر  گذشته،  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
آنها  فعالیت  دامنه  و  می رفتند  نیازمندان  به  و کمک  معیشت محور  سلامت محور، 
محدود به چند حوزه بود، افزود: امروز در جامعه و در حوزه های اجتماعی و فرهنگی 
با نظام مسائلی برخورد کرده ایم که ابعاد آن، سنگین تر از نیازهای اولیه ای است که در 

سال های گذشته به آنها پرداخته می شد.
صادقی با بیان اینکه دولت به تنهایی قادر به رفع مسائل اجتماعی نیست و این مساله 
نیازمند مشارکت و ورود جامعه خیران است، اظهار کرد: بر این اساس، در رویکرد 
جدید دولت، بویژه تعامل دولت چهاردهم با خیرین، نیاز به یک بازخوانی در حوزه کار 

خیرین و خدمات مورد نیاز آنها از سوی دولت احساس می شود.
وی با اشاره به معافیت مالیاتی خیرین، بیان کرد: موسسات خیریه در این عرصه با 
مشکلاتی مواجه اند. از این رو، نیازمند روان سازی در بخش های دولتی خواهند بود، 

چراکه خیرین در مسیر کار خیر خود نباید دغدغه ای داشته باشد.
مقام عالی دولت در استان زنجان به احصا و تهیه فهرستی از مشکلات حوزه خیرین 

اشاره کرد و افزود: فرآیند اصلاح این مسائل توسط بخش دولتی محقق خواهد شد.

وی با تاکید بر اینکه خیرین انتفاع شخصی از امور خیر خود ندارند، اظهار کرد: باید 
برای هم افزایی این جامعه، آنها را در یک چرخه تکمیلی قرار دهیم تا اینگونه تهدیدها 

و آسیب های اجتماعی به فرصت تبدیل شوند.
وی با اشاره به محدودیت ها و امکانات مالی دولت، ادامه داد: دولت به تنهایی قادر به 

رفع مشکلات اجتماعی نیست و نیازمند مشارکت در این مسائل هستیم.
استاندار زنجان بر لزوم تغییر در ساختار جامعه خیرین تاکید کرد و گفت: جامعه 

خیران می توانند بر امور نظارت داشته باشند از انحراف در معیارها پیشگیری شود.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری زنجان، وی با اشاره به لزوم تبدیل موضوعات 
خیرین به یک فرهنگ عمومی، ادامه داد: رویکرد دولت، تقویت و گسترش جامعه 
خیرین، سوق دادن فعالیت آنها از ابعاد سنتی به حوزه های جدید و نوپدید و همچنین 

حمایت، تنظیم گری و تسهیل گری در این زمینه است.
برنامه ریزی و  باید سامانه ویژه خیرین در استان زنجان  اینکه  بر  تاکید  با  صادقی 
راه اندازی شود، افزود: این سامانه باید شامل اطلاعات خیران باشد و شرایط برقراری 
ارتباط خیران به صورت آنلاین را فراهم کند تا به راحتی مسائل آنها منتقل و رفع شود.

استاندار خبر داد:

احصای ۲0 آسیب جدی اجتماعی در استان زنجان

لیلا محمدی: مهدی محمدی، مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان از عبور مبلغ مربوط 
به عوارض ارزش افزوده پرداختی به شهرداریها و دهیاری ها خبر داد و گفت: عوارض 
ارزش افزوده پرداختی به شعرداری ها و دهیاری ها از ۲ همت هم گذشت و به ۲.۰۲7 

میلیارد تومان رسید. 
محمدی در گفت وگو با صدای زنجان تاکید کرد: این واریزی ها نشان دهنده تعهد ما 
به توسعه و پیشرفت استان زنجان است. با بهره گیری از این منابع مالی، شهرداری ها و 
دهیاری ها می توانند به سرعت بیشتری پروژه های عمرانی و خدماتی را پیش ببرند و 

کیفیت خدمات عمرانی شهرها وروستاها را بهبود بخشند
وی افزود: ما از همه مردم و مؤدیان محترم که با پرداخت به موقع مالیات ها نقش 
بسزایی در این توسعه دارند، صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم. بدون همکاری و 
حمایت شما عزیزان، این موفقیت ها امکان پذیر نبود. همچنین قدردانی ویژه ای از 
کارکنان امور مالیاتی داریم که با تلاش های بی وقفه خود در انجام وظایفشان، این امر 

را محقق و به تحقق اهداف توسعه ای استان کمک کردند
وی ادامه داد: اداره کل امور مالیاتی استان زنجان همچنان در راستای تامین منابع 
مالی به بهترین و مؤثرترین شکل ممکن با کمک مردم عزیز ادامه خواهد داد تا بتوانیم 
به اهداف توسعه ای استان برسیم و رفاه عمومی را افزایش دهیم. این خبر نشان دهنده 
اهمیت و نقش حیاتی مالیات ها در توسعه و پیشرفت استان زنجان است و امیدواریم 
که با همکاری و همدلی مردم و مسئولان، شاهد رشد و شکوفایی بیشتر این منطقه 

باشیم.
رشد ۵ درصدی مالیات مشاغل استان زنجان 

مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان در بخش دیگری از اظهارات خود از رشد ۵ درصدی 
مالیات مشاغل استان زنجان در مقایسه با رشد ۴۶ درصدی در سطح کشور خبر داد 
و افزود: مبلغ تکلیفی وصول مالیات استان زنجان با همکاری مودیان محترم مالیاتی 

تامین میشود که شرکت های بزرگ، بخش قابل توجهی از این مبلغ را میپردازند
وی با اشاره به سهم مالیاتی مشاغل و اصناف گفت: برخلاف تصور عمومی، مالیات 
از  مالیات  این  اگرچه  ندارد.  مالیاتی  اصناف و کسبه نقش عمده ای در درآمدهای 
درآمدهای پاک و مشروع کسبه تأمین می شود، اما آمارها نشان می دهد که استان 
زنجان در رشد درآمدهای مالیاتی پیشتاز نبوده و در واقع، در میان ۴۱ اداره کل امور 

مالیاتی کشور، رتبه آخر را در این بخش دارد.
محمدی افزود: در حالی که میانگین رشد مالیات مشاغل در سطح کشور ۴۶ درصد 
بوده، این رقم در استان زنجان کمتر از ۵ درصد است. در ۱۰ ماه گذشته، ۶۱۳ میلیارد 
تومان مالیات از مشاغل وصول شده که اکنون به ۶۴۵ میلیارد تومان رسیده است؛ 
رقمی که در مقایسه با رشد کشوری بسیار ناچیز محسوب می شود. علت این امر، 
رویکرد سازمان امور مالیاتی در اولویت دادن به اظهارنامه و خوداظهاری مؤدیان است 

که در نهایت منجر به افزایش رضایتمندی مؤدیان شده است.
محمدی با اشاره به مقابله با فرار مالیاتی تصریح کرد: هرگونه گزارش مردمی در این 

خصوص بررسی شده و در صورت نیاز، تیم های بازرسی اعزام میشوند.
وی همچنین از بخشودگی جرایم اشخاص حقیقی برای هر دوره، تا مبلغ ۵ میلیارد 
ریال و برای اشخاص حقوقی تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را، به شرط پرداخت اصل مالیات 
تا ۲٩ بهمن ماه ۱۴۰۳خبر داد و به اجرای آیین نامه نشان دار کردن مالیات ها اشاره 
کرد و توضیح داد: بر اساس ماده )۳( آیین نامه اجرایی مصوب ۱۰ تیر ۱۴۰۳ هیأت 
وزیران، یک درصد مالیات وصولی از متقاضیان تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های 
مستقیم، با نظر و انتخاب مؤدیان، به احداث و تکمیل طرح های اولویت دار در سطح 
ملی و استانی اختصاص می یابد. در گام اول، تعدادی از این طرح ها معرفی شدند و در 
نهایت، تعداد آن ها به ۲۲ طرح افزایش یافت که در درگاه خدمات ملی مؤدیان برای 

انتخاب مؤدیان بارگذاری شده است

مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان در گفت وگو با صدای زنجان؛

عوارض ارزش افزوده پرداختی به شهرداری ها و دهیاری ها از ۲ همت عبور کرد

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

مدیر شرکت نفت زنجان عنوان کرد:
امحا کارت های سوخت برجای مانده پس از 3 ماه

صدای زنجان/ مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زنجان گفت: 
کارت های سوخت به جای مانده در جایگاه های سوخت در صورت عدم مراجعه 

پس از سه ماه امحا می شوند.
علی مقدم با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تعداد ۱۳ هزار و ۸۰۰ کارت سوخت 
در مجاری عرضه منطقه جامانده است، اظهار کرد: از این تعداد ۵ هزار و ۷۰۰ 

کارت از طریق نواحی و مجاری عرضه به مالکان تحویل داده شده است. 
وی با بیان اینکه همچنین یک هزار و ۵۰ کارت در حال حاضر نزد مجاری 
عرضه قرار دارد، ابراز کرد: علاوه بر این یک هزار و ۲۰۰ کارت در نواحی سه گانه 
)سه اداره شهرستانی ناحیه ابهر ناحیه خدابنده و ناحیه زنجان را در بر می گیرد( 
و  هستند  ابهر  ناحیه  به  مربوط  ابهر  و  خرمدره  و  سلطانیه  شهرستان های  و 
)شهرستان های زنجان ایجرود ماهنشان طارم مربوط به ناحیه زنجان است( باقی 
مانده و ۵ هزار و ۸۵۰ کارت نیز به دلیل عدم مراجعه مالکان پس از گذشت سه 

ماه مطابق با ضوابط جاری امحا شده است.
اینکه  به  اشاره  با  زنجان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
درخواست کارت المثنی در ۹ ماهه نخست سال جاری در منطقه زنجان ۲۰ 
هزار و ۶۲۴ عدد بوده که این میزان در کل کشور به یک میلیون و ۸۹۰ هزار 
عدد رسیده است، افزود: بر این اساس نسبت درخواست های منطقه زنجان به کل 
کشور ۱/۱ درصد برآورد می شود. وی گفت: این آمار نشان دهنده میزان بالای 
کارت های سوخت مفقودی بوده که لزوم دقت بیش تر در نگهداری کارت های 
سوخت توسط مالکان است. وی با تأکید بر اینکه در صورتی که مالکان کارت 
سوخت خود را در جایگاه های عرضه سوخت جا بگذارند می توانند از طریق سامانه 
این  ادامه داد:  از وضعیت کارت گمشده خود مطلع شوند،   scs.niopdc.ir
سامانه برای تسهیل در اطلاع رسانی و جلوگیری از مراجعات حضوری غیرضروری 
راه اندازی شده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زنجان 
گفت: با توجه به حجم بالای درخواست های المثنی توصیه می شود رانندگان پس 
از سوخت گیری از برداشتن کارت خود اطمینان حاصل کرده و در صورت مفقود 

شدن کارت در اسرع وقت از طریق سامانه معرفی شده اقدام کنند.
مقدم با بیان اینکه همچنین همکاری جایگاه داران در ثبت و نگهداری کارت های 
جا مانده می تواند نقش مؤثری در کاهش میزان کارت های مفقودی و تسریع در 
روند بازگرداندن آن ها به مالکان ایفا کند، بیان کرد: با توجه به امحای کارت های 
بدون مراجعه پس از سه ماه رانندگان باید هرچه سریع تر برای دریافت کارت های 
جا مانده خود اقدام کنند تا از بروز مشکلات و هزینه های اضافی مربوط به صدور 

کارت المثنی جلوگیری شود.

صدای زنجان/ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: تاکنون بیش از ۷۰۰ طرح 
به منظور دریافت تسهیلات مشاغل خانگی به بانک های عامل در استان زنجان معرفی 
شده اند . طیب جعفری ، اظهار داشت: تسهیلات ویژه مشاغل خانگی از نوع تسهیلات 
کم بهره و قرض الحسنه است. وی با اشاره به اینکه هدف از پرداخت این تسهیلات 
حمایت از مشاغل خرد و خانگی و تبدیل خانه ها به کارگاه ها است، تصریح کرد: 
متقاضیان با دریافت تسهیلات و اجرای طرح های خود به درآمد پایداری می رسند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تا امروز بیش از ۷۰۰ طرح ویژه 
تسهیلات مشاغل خانگی به بانک های عامل این تسهیلات در استان زنجان معرفی 
و ارسال شده است، خاطرنشان ساخت: این طرح ها شامل پشتیبان و خود اشتغالی 
بوده است. وی با اشاره به اینکه امسال روند پرداخت تسهیلات نسبت به سال گذشته 
کندتر بوده است، ادامه داد: در مجموع به ۴۰۰ طرح تسهیلات مورد نظر پرداخت 
شده و مابقی در انتظار پرداخت هستند. جعفری با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد 
از متقاضیان خود اشتغالی را در طرح های مشاغل خانگی زنان سرپرست خانوار و 
بانوان خانه دار تشکیل می دهند، یادآور شد: توانمندسازی و ارتقای سطح اقتصادی و 
درآمدی این گروه بسیار حائز اهمیت است و امیدوار هستیم تسهیلات سایر متقاضیان 
به زودی پرداخت شود. وی مبلغ تسهیلات ابلاغی را در این حوزه به ۱۰ بانک عامل و 

پرداخت کننده ۱۲۱ میلیارد تومان اعلام کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبرداد:

معرفی ۷۰۰ طرح تسهیلات مشاغل 
خانگی به بانک های عامل زنجان

آگهی فقدان سند مالکیت  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
الکترونیکی  دفتر  بشماره  زنجان   ۲ بخش  اصلی   ۴۶۷۰ از  فرعی   ۱۱۰ پلاک  عمارت  یکباب  دانگ  شش  کاداستری  مالکیت  سند 
۱۴۰۳۲۰۳۲۷۱۰۰۰۰۷۷۵۴ بشماره چاپی ۲۰۳۰۷۹ سری ج سال ۰۲ به آدرس زنجان خیابان توحید - صدرجهان - کوچه سید محسن 
موسوی - بن بست حیدرخانی- پلاک ۳۸ بنام آقای حسنعلی اصانلو فرزند محمد به شماره ملی ۴۳۷۰۵۶۴۲۳۹ صادر و تسلیم شده ،است 
سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه ،مصدق مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء 
ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این 
اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند مالکیت المثنی بنام متقاضی صادر و 

تسلیم خواهد شد. 

برابر آراء هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقای شهرام محمدی فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی در 
پلاک ۳ اصلی روستای اژدها تو بخش ۷ زنجان خریداری از آقای یدالد حق وردی به شرح ذیل محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مر مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.۱-پلاک ۱۲۰۴ فرعی به مساحت ۶۳۲۵.۲۹ متر مربع۲-پلاک ۱۲۰۳ فرعی به مساحت ۹۵۴۴ متر 

مربع ۳- پلاک ۱۲۰۱ فرعی به مساحت ۳۸۸۱/۸۴ متر مربع ۴- پلاک ۱۴۰۶ فرعی به مساحت ۱۰۲۴.۴۲ متر مربع 
اسحق بیگدلی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان سعید حسنی رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۲۸* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۱/۱۶

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان زنجان :
طرح مسکن فرزندان شهدا در زنجان 3۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد

گفت:با  زنجان  استان  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل  زنجان/   صدای 
پیگیری ها و اقدامات صورت گرفته، طرح ۲۲۴ واحدی مسکن فرزندان شهدا در 

استان به پیشرفت فیزیکی ۳۶ درصدی رسیده است.
عباس برزگر در دیدار با هیات مدیره شرکت جهاد نصر در خصوص پروژه ۲۲۴ 
واحدی مسکن فرزندان شهدا، افزود:این طرح بر اساس تفاهم نامه تامین مسکن 
میان معاون رئیس جمهور و رییس بنیاد شهید و استانداری زنجان در زمینی به 

مساحت ۱۰ هزار مترمربع در سال ۱۴۰۲ آغاز شده است.
وی گفت: این پروژه در کوی نصر شهر زنجان در حال ساخت بوده که کارفرمای 

آن اداره کل راه و شهرسازی استان و پیمانکار آن شرکت جهاد نصر است.
برزگر گفت: طرح ۲۲۴ واحدی مسکن فرزندان شهدا به فرزندان شهدایی که 
فرم »ج« آنها سبز بوده و در سالهای گذشته از تسهیلات بانکی مسکن بهره مند 

نشده اند تخصیص یافته است.
مسئولان در این دیدار ضمن بازدید از روند پیشرفت فیزیکی طرح ۲۲۴ واحدی 
مسکن فرزندان شهدا مسائل و مشکلات پروژه را جهت تسریع در اجرای آن 

بررسی کردند.
استان زنجان سه هزار و ۵۳۵ شهید را تقدیم نظام و انقلاب اسلامی کرده است.

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

105/457 بخش 5 جوادعلی 1 حسن اله مرادی

105/457 بخش 5 جوادعلی مهدی اله مرادی  2

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

43/585 بخش 4 1 سعید آزادی مهدی

43/585 بخش 4 شربتعلی آرزو کلانتری حصاری 2

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

129/1979 بخش 4 1 حمید قلیج خانی حجت اله

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

57/3056 بخش 5 1 علی گنج خانلو  خیراله

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

76/227 بخش 5 1 شهباز مرادی نصرت اله
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 
شد. ۱-برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۹۰۰۶۲۴۹ متقاضی آقای علی دودانگه فرزند جهانبخش به شماره شناسنامه ۸۴۸صادره ابهر در۸۴ شعیر از ۹۶ 
شعیر عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ به  مساحت۱۸/ ۸۷۳۱ که ۱۲شعیر عرصه آن موقوفه میباشد از پلاک ۳۱اصلی واقع در زنجان بخش 
سه حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )جهانبخش دودانگه(۲-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۹۰۰۶۸۰۶متقاضی مریم منافی قره عورت 
به شماره شناسنامه ۳۰۶ صادره فرزند حضرتقلی نسبت چهار دانگ مشاع و آقای مصطفی محمدی کبود چشمه به شماره شناسنامه ۹۹۹صادره فرزند عیسی 
نسبت به دو دانگ مشاع ازششدانگ در یک باب ساختمان به مساحت ۹۳/۲۰ مترمربع  از پلاک ۷۵۹فرعی از ۳۸ اصلی واقع در زنجان بخش سه حوزه 

ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی) وهب مظفری( * تاریخ انتشار اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به 
شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد*    تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸    *    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به 
شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد* تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸          *تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 

آگهی موضوع ماده ۳  قانون  وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. *  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸   * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های 
ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد*     تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ *    

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های 
ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.           
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۳۳روز��سه   شنبه   ۲۸   اسفند    ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم   *   شماره     ۲۸۲۰

عصر ایران/ معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: مهم 
ترین و اساسی ترین پیامد کمبود پزشک، کاهش دسترسی مردم به خدمات پزشکی 
قانونی و تأخیر در ارائه گزارش های پزشکی قانونی است که مستقیماً بر روند رسیدگی به 

پرونده های قضایی )مثل قتل، تصادفات یا خشونت خانگی( تأثیر می گذارد.
مهدی فروزش درباره رفع کمبود نیروی انسانی در سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: 
کارشناسان و کارکنان سازمان پزشکی قانونی کشور به عنوان اعضای یک نهاد حاکمیتی 
در کنار انجام وظایف و مسئولیت های مربوطه، همواره با حساسیت  ها و تنش های خاص 
جسمی و روانی ناشی از فعالیت در این سازمان مواجه هستند. صعوبت کار، تماس با 
)انواع عفونت ها، مواد سرطان زا، سمی و  آلودگی محیط کار  متألم،  و  مراجعین خاص 
شیمیایی خطرناک و بیماری های مسری و...(، زمینه ساز بروز مشکلات و فرسودگی شغلی 
برای کارشناسان و کارکنان خدوم این سازمان می باشد؛ لذا این سازمان با توجه به شرایط 
خاص خود در زمینه تامین نیروی انسانی مورد نیاز به خصوص پزشک همواره با مشکلات 
عدیده ای مواجه است. در عین حال به دلیل پایین بودن تمایل به ورود به سازمان از یک 
سو و محدودیت های مربوط به اخذ مجوز و جذب نیرو از سوی دیگر، بیش از نیمی از 
پست های سازمانی در حال حاضر خالی است و این به آن معنی است که نیروهای موجود 
در کنار صعوبت کار، ناگزیرند فشار کاری بیشتری را تحمل کنند تا با وجود کمبود نیرو، 

کار به طور مناسبی به انجام برسد 
وی افزود: به همین جهت اقدامات گوناگونی برای جبران کاستی نیروی انسانی در سازمان 
انجام گرفته است که از جمله آن ها می توان به اخذ ۱۱۸ مجوز جذب در دهمین آزمون 
استخدامی فراگیر دستگاه های اجرایی از سازمان اداری و استخدامی کشور طی سالهای 
اخیر، اخذ ۱۶۵ مجوز از محل آزمون فرزندان شهدا و جانبازان 7۰% و بالاتر و اخذ ۲۲ 
مجوز جذب پزشک عمومی و متخصص به صورت قراردادی به این سازمان اشاره کرد. 
همچنین پیگیری های لازم جهت اخذ تعداد ۵۳۸ مجوز استخدامی از سازمان اداری و 
استخدامی کشور در دست اقدام می باشد، از سوی دیگر طی سه سال گذشته بر اساس 
هماهنگی های به عمل آمده با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از محل افزایش 
ظرفیت رشته های پزشکی تعداد ۳۴۰  دانشجو به صورت متعهد خدمت در مناطق محروم 
و کم برخوردار پذیرفته شده اند که پس از پایان دوره عمومی به عنوان نیروی پزشک 

سازمان در مناطق محروم به کار گرفته خواهند شد.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور تصریح کرد: علی رغم 
اقدامات گفته شده و همکاری سازمان امور استخدامی در صدور مجوز جذب و برگزاری 
هیچ  استخدامی  پست های  از  تعدادی  برای  متاسفانه  متعدد،  استخدامی  های  آزمون 
متقاضی و داوطلبی وجود نداشته و از تعداد محدود افراد جذب شده نیز بخش قابل 
توجهی از آن ها پس از شروع به کار و مشاهده شرایط سخت کاری و پایین بودن مبالغ 
دریافتی استعفاء داده اند. همچنین در حال حاضر ٩۰۶ نفر پزشک عمومی و متخصص 
در سازمان اشتغال به کار دارند و این در حالی است که بر اساس چارت سازمانی مصوب 

نیاز سازمان به پزشک ۲۴۶۵ نفر است.
وی تاکید کرد: کمبود نیروی انسانی در سازمان پزشکی قانونی باعث شده که تعداد زیادی 

از همکاران، انجام وظایف مربوط به دو یا چند شغل را به صورت توأمان برعهده داشته 
باشند و عده زیادی از همکاران با افزایش بار کاری بسیار زیادی مواجه باشند که این امر 
منجر به فرسودگی شغلی شان و در نتیجه در بلند مدت باعث پایین آمدن کیفیت کار به 
دلیل تعدد وظایف خواهد شد که این امر موجب خروج کارکنان از سازمان و تشدید معضل 

کمبود نیروی انسانی سازمان می شود.
فروزش ادامه داد: با توجه به اینکه عدم تمایل کارکنان و خصوصاً کارکنان حوزه های فنی 
و تخصصی به جذب و ماندگاری در سازمان به دلیل پایین بودن حقوق و مزایای دریافتی 
در مقایسه با کارکنان مشابه در سایر دستگاههای اجرایی و سختی شرایط محیط کار می 
باشد؛ لذا تنها راهکار افزایش جذب و نگه داشت و بالا بردن انگیزه، افزایش حقوق و مزایای 
دریافتی کارکنان و ایجاد تسهیلات دیگری مانند افزایش امتیاز سختی شرایط محیط کار 

و درنظر گرفتن مشاغل سازمان به عنوان مشاغل سخت و زیان آور می باشد.
وی درباره اینکه کمبود امکانات در بخش های تخصصی پزشکی قانونی چه مشکلاتی 
به همراه دارد؟ گفت: آزمایشگاه های پزشکی قانونی با دانش روز و استفاده از تجهیزات 
سم شناسی،  بررسی های  چون  اقداماتی  فعال  انسانی  نیروی  و  علمی  منابع  تخصصی، 
سرولوژی، ژنتیک و آسیب شناسی قانونی را انجام می دهند. آزمایشگاه های مذکوربا نیم قرن 
سابقه فعالیت، در ابتدا با کمترین امکانات و روش های ابتدایی فعالیت داشتند؛ اما به  تدریج 
با رشد علم و افزایش ارجاعات به پزشکی قانونی و همین طور آگاهی افراد از چگونگی 
مصرف داروها، ورود داروهای قانونی و غیرقانونی جدید به بازار دارویی و ... لازم شد تا 
روش های آزمایشگاهی همگام با آزمایشگاه های علوم قانونی در سایر کشورها به  روز شوند.

 معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: در حال حاضر 
Hi-(نیاز به استفاده از روش های نوین آزمایشگاهی و استفاده از تجهیزات با فناوری بالا

TeCH( مانند دستگاه های اتوسمپلر، GC، GC-MS و... در آزمایشگاه های پزشکی قانونی 

از ضروریات اولیه است.
وی با بیان اینکه با توجه به حجم زیاد ارجاعات به آزمایشگاه و مستهلک شدن دستگاه ها، 
تأمین دستگاه های جایگزین و سرویس های دوره ای ضروری است، گفت: اکثر تجهیزات با 
فناوری بالای موجود در آزمایشگاه های قطب کشور مانند تهران، خراسان رضوی، اصفهان، 
آذربایجان شرقی، فارس، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، مازندران و خوزستان بیش از ۲۰ 
سال قدمت دارند. از طرفی به دلیل عدم توازن در توسعه آزمایشگاه های کشور، بسیاری از 

مراکز دیگر فاقد تجهیزات مذکور هستند.
فروزش ادامه داد: همچنین یکی دیگر از ملزومات اولیه که هر آزمایشگاهی به آن نیاز دارد؛ 
کیت های آزمایشگاهی است. کیت های آزمایشگاهی انواع مختلفی دارند و نحوه عملکرد 
آنها متفاوت است. آزمایشگاه های پزشکی قانونی از انواع مختلف کیت های آزمایشگاهی 
استفاده می کنند که یکی از مهم ترین آن ها کیت ژنتیک است. با توجه به اهمیت خاص 
پرونده های ژنتیک، این سازمان تنها از کیت هایی استفاده می کند که دقت بسیار بالا 
داشته و ضریب خطای بسیار پائینی داشته باشند، از آنجا که تامین این تجهیزات و مواد 
مصرفی وابسته به نرخ ارز می باشد؛ لذا این سازمان با مشکلاتی مانند تأمین این ملزومات 
به دلیل افزایش شدید قیمت تجهیزات آزمایشگاهی و مواد مصرفی )خصوصاً تجهیزات و 

مواد مصرفی فاقد مشابه داخلی( ناشی از نوسانات شدید نرخ ارز و از طرفی ثابت بودن 
تقریبی اعتبارات ابلاغی به سازمان روبرو بوده است.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: محدودیت در ارائه 
خدمات پشتیبانی تخصصی به دستگاه های موجود و محدودیت های ایجاد شده از سوی 
کشورهای متخاصم به بهانه تحریم ها برای ورود این دستگاه ها نیز از موارد دیگری است 
که یکی از علل تأخیر در پاسخ دهی به موارد ارجاعی در برخی موارد به دلیل همین موانع 
است. وی تصریح کرد: از آنجا که به روز رسانی و نوسازی تجهیزات آزمایشگاه از الزامات 
قطعی به شمار می رود و با توجه به اینکه به دلیل شرایط ارزی کشور و محدودیت منابع 
سازمان،   اتکا به افزایش منابع به تنهایی پاسخگوی نیاز سازمان پزشکی قانونی در این 
بخش نبوده است، سازمان پزشکی قانونی در کنار پیگیری برای جذب منابع لازم برای 
رفع نیازهای ضروری آزمایشگاه ها، به طور موازی با فعال کردن مرکز تحقیقات در حوزه 
تولید و بومی سازی تجهیزات با فناوری بالا توانست تا کنون نسبت به بومی سازی تعدادی 

از تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه های خود اقدام نماید.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: همچنین در حوزه 
مواد مصرفی نیز با تلاش دانشمندان جوان کشور در مرکز تحقیقات پزشکی قانونی،   بخش 
اعظم کیت های ژنتیک مورد نیاز آزمایشگاه های این سازمان بومی سازی و پس از طی 
مراحل آزمایشی و اخذ تاییدیه های لازم به چرخه آزمایشگاهی سازمان وارد شده اند، با 
این کار سازمان در زمره پنج کشور سازنده کیت ژنتیک، با این سطح از استانداردها، قرار 
گرفته که بر اساس راستی آزمایی های صورت گرفته کیفیت کیت های ایرانی نه  تنها کمتر 
از نمونه های خارجی نیست، بلکه در برخی شاخص ها جایگاه بالاتری نسبت به نمونه های 

اروپایی و آمریکایی دارد.
وی ادامه داد: صرفه جویی ارزی ناشی از این کار برای سازمان سالانه بالغ بر یک میلیون 
دلار می باشد و در عین حال این اقدامات توانسته تا حد قابل توجهی از وابستگی ما به 
تجهیزات خارجی در این بخش بکاهد، ضمن آنکه برخی مراکز علمی و آزمایشگاهی خارج 
سازمانی نیز در حال حاضر از این کیت های ایرانی برای انجام آزمایشاتشان بهره می برند.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: از دیگر اقدامات انجام 
شده در سازمان پزشکی قانونی، تامین بخشی از تجهیزات ضروری مورد نیاز آزمایشگاه ها با 
کمک هیئت امنای صرفه جویی ارزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده است 
که نتیجه آن خرید تعدادی از دستگاه های با فناوری بالای ضروری سازمان و نوسازی 
بخشی از آزمایشگاه های سازمان بوده است. از آنجا که یکی از دلایل عدم تحقق هدف 
یکی از احکام دائمی برنامه های توسعه با عنوان »تهیه پروفایل از مشمولین موردنظر بانک 
ژنتیک و اضافه کردن به ذخایر بانک ژنتیک« در سال ۱۴۰۱، مستعمل و قدیمی بودن 
دستگاه های ژنتیک آنالایزر و خرابی آنها بوده است که در نتیجه بایستی نسبت به تأمین 
قطعات آنها و یا خرید دستگاه های جدید اقدام می شد که با همراهی هیئت امنای صرفه 
جویی ارزی و نوسازی بخشی از تجهیزات آزمایشگاهی و همچنین بومی سازی کیت های 
ژنتیک، این عقب افتادگی تا حد زیادی جبران و در حال حاضر شرایط مطلوبی در بخش 

استخراج پروفایل های ژنتیکی وجود دارد.

پزشکی قانونی :

کمبود پزشک داریم؛ پزشکان به دلیل شرایط سخت کاری و پایین بودن مبالغ دریافتی استعفاء می کنند

سمیه محرمی: نوروز همواره فرصتی برای سفر توسط خانواده ها است که در طول سال 
به دلیل تحصیل فرزندان و یا اشتغال خود فرصت چندانی برای رفتن به سفر ندارند، برای 
همین این ایام به عنوان یکی از ایام پر پیک سفر در کشور شناخته شده است، در این میان 
آمادگی برای استقبال از مسافران و گردشگران و همچنین داشتن سفر ایمن دو دغدغه 

مسئولان و متولیان امر در این حوزه است.
پیش بینی مقدمات برای استقبال از مسافران و گردشگران نوروزی و همچنین برنامه هایی 
برای حضور مسافران و گردشگران در مراکز تفریحی و گردشگری موضوعی است که از 
ابتدای اسفند ماه توسط دستگاه های مختلف ذیل ستاد خدمات سفر مورد تاکید و توجه 

مسئولان است.
برپایی ۱۸ نمایشگاه صنایع دستی

 ویژه نوروز در زنجان
سید میکائیل موسوی سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان 
در گفت و گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه در سال جاری، ۱۸ نمایشگاه در بناهای 
به  توجه  با  کرد: همچنین  اظهار  برپا می شود،  استان  تاسیسات گردشگری  و  تاریخی 
به همزمانی ماه رمضان و نوروز و جهت رعایت شئونات ماه مبارک رمضان نظارت بر 

آماده سازی برای پذیرایی گردشگران آغاز شده است.
موسوی با بیان اینکه به روزرسانی نرخ نامه ها و پروانه های بهره برداری در مراکز خدمات و 
اقامتی انجام شده است، بیان کرد: برنامه ریزی برای نمایشگاه ها و بازارچه های موقت صنایع 

دستی در سطح استان و مسیرهای بین راهی انجام  شده است. 
سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با بیان اینکه ۱۴ نقطه 
مشخص برای راهنمایی و اطلاع رسانی به مسافران تعیین شده است، افزود: پاکسازی 
جاذبه ها و آثار تاریخی با همکاری محیط زیست و منابع طبیعی نیز آغاز شده و ادامه دارد.

وی با بیان اینکه استفاده از راهنمایان برای قرارداد با انجمن راهنمایان و تبلیغات فیزیکی 
و دیجیتالی جهت اطلاع رسانی به گردشگران در نظر گرفته شد، ادامه داد: تمامی اطلاعات 
استان و تاسیسات گردشگری نیز به صورت دیجیتال در دسترس قرار گرفت و محتواهایی 

برای نمایش جاذبه ها تولید شد.
یک هزار و 700 تخت در زنجان  مهیای مسافران است

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری  معاونت  سرپرست  آبیان  داود 
گردشگری استان زنجان نیز در گفت و گو با صدای زنجان با اشاره به قرارگرفتن در آستانه 
نوروز و برنامه ریزی برای کاهش چالش های خدمات سفر در طول ایام نوروز اظهار کرد: با 
تشکیل ستاد خدمات سفر استان، برنامه ریزی برای فعالیت در زمینه ارائه خدمات مطلوب 
به مسافران و گردشگران آغاز شده و دبیرخانه ستاد خدمات در اداره کل میراث فرهنگی 

و معاونت گردشگری مستقر است.
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری  معاونت  سرپرست 
استان زنجان با بیان اینکه در تمام ایام نوروز ، فعالیت ستاد خدمات سفر ۲۴ ساعته 
خواهد بود، عنوان کرد: دستگاه های مختلف در این ایام در اجرای این طرح حضور فعالانه 
خواهند داشت. وی با اشاره به اینکه طی ایام نوروز در ۸ شهرستان ستادهای شهرستانی 
خدمات رسان سفر فعال خواهند بود، عنوان کرد: خدمات جاده ای و نفتی نیز به صورت 
اداره کل میراث فرهنگی،  انجام خواهد شد. سرپرست معاونت گردشگری  شبانه روزی 
صنایع دستی و گردشگری استان زنجان با بیان اینکه اداره کل آموزش و پرورش استان 
زنجان هماهنگی های لازم را در مورد اسکان گردشگران انجام داده است، ادامه داد: استان 

برای پذیرش و ارائه خدمات رسانی به گردشگران آمادگی کامل را دارد.
آبیان با بیان اینکه یک هزار و 7۰۰ تخت رسمی شامل هتل، هتل آپارتمان ها، مراکز 
بوم گردی در روستاها و مهمان پذیرها در شهرستان ها فعال است، بیان کرد: نظارت بر 

رعایت موارد بهداشتی، ایمنی، قیمت و غیره انجام می شود.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
زنجان با بیان اینکه نظارت در خدمات به صورت کیفی و کمی در حال انجام است، بیان 

کرد: این نظارت از ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.
وی در خصوص تولید محتوا برای تبلیغ استان زنجان و مراکز گردشگری آن بیان کرد: 
برای راهنمایی گردشگران مانند سال های گذشته بروشور دیجیتالی در ورودی و خروجی 

استان در نظر گرفته شده تا با ارسال لینک مربوطه و با اسکن کد کیو ار اس بتوانند 
داده های مورد نیاز خود را دریافت کنند.

آبیان با بیان اینکه تیم های بازرسی به صورت مشترک بر موضعات مختلف بهداشتی نظارت 
خواهد کرد، ادامه داد: در راستای افزایش کیفیت، تمدید مجوز فعالیت مراکز بین راهی 
منوط به بروزرسانی و افزایش بهداشت سرویس های بهداشتی و نمازخانه های آن شد و در 

این ایام نیز بار دیگر نظارت بر فعالیت این مراکز انجام خواهد شد.
۱0 هفت سین در شهر زنجان  پهن می شود

سید اسماعیل موسوی سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری زنجان نیز در این 
زمینه در گفت و گو با صدای زنجان با اشاره به اینکه شهرداری زنجان با توجه به فرارسیدن 
ایام نوروز و مناسبت های این ایام  درمجموع ۱۸۵ برنامه متنوع در نظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: این برنامه ها برای استقبال از نوروز، چهارشنبه سوری، ایام ماه رمضان، لیالی قدر، 

روز طبیعت و غیره برگزار می شود.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری زنجان با بیان اینکه بیشتر این برنامه ها در 
حوزه خدمات شهری اجرایی می شود، اضافه کرد: ۱۰ عنوان برنامه  فرهنگی نیز در این ایام 

اجرایی می شود و باقی برنامه ها عمرانی و خدمات شهری است.
وی با بیان اینکه فعالیت کارخانه های آسفالت از ۱۰ روز مانده به نوروز آغاز شده است، ادامه 

داد: لکه گیری در معابر شهری برای استقبال از نوروز انجام می شود.
موسوی با بیان اینکه یک میلیون گل در سطح شهر کاشته شود، اضافه کرد: ٩ هزار اصله 

درخت طی سه مرحله در نقاط مختلف شهری  کاشته شده است.
وی با اشاره به اجرای طرح پیرایش شهری با اشاره به اینکه فعالیت های برنامه ریزی شده به 
اجرا درآمده است، گفت: خیابان های سعدی به صورت خاص در پیرایش شهری مورد توجه 
قرار گرفته است، همچنین رنگ آمیزی جداول و نرده ها نیز در این مدت انجام شده است.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری زنجان با بیان اینکه در مجموع از ۲7 المان 
شهری در زنجان نصب شده است، اضافه کرد: ۱7 المان به مناسبت نوروز و ماه مبارک 

رمضان شده و ۱۰ المان سفره هفت سین نیز در سطح شهر نصب شده است.
وی با بیان اینکه زیباسازی دکل های دوربین و دیوارهای شهر آغاز شده است، بیان کرد: 
شست و شوی علائم رانندگی نیز انجام شده است و پویش برای پاکسازی ورودی شهر در 
قالب خانه تکانی شهری با همکاری نیروهای خدمات شهری و سمن ها به صورت دستی و 

مکانیزه آغاز شده است.
موسوی با بیان اینکه پویشی توسط شهرداری زنجان آغاز شده است که هر شهروند در 
سطح شهر به هنگام تردد سه زباله را از زمین بردارد، اضافه کرد: امیدواریم این پویش که 
از زنجان آغاز شده است بتواند به عنوان یک پویش موفق و موثر در زمینه پاکسازی شهر 
زنجان موثر باشد. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری زنجان از نصب المان سر 

درب بازار بزرگ زنجان در ورودی شهر از سمت میدان بسیج خبر داد و گفت: این اقدام در 
راستای معرفی این ظرفیت بزرگ گردشگری شهر زنجان به مسافران در ورودی شهر است.

مهیا شدن ۳۵ آموزشگاه برای اسکان فرهنگیان در زنجان
محسن روزبان، معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش وپرورش استان 
زنجان نیز در گفت و گو با صدای زنجان از آغاز اسکان نوروزی فرهنگیان هم زمان با سراسر 
کشور از ۲۸ اسفندماه در استان خبر داد و گفت: اسکان نوروزی فرهنگیان تا ۱۴ فروردین 

۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش وپرورش استان زنجان با بیان 
اینکه در نوروز ۱۴۰۳، استان زنجان میزبان یک هزار و ۵۲۱ خانواده فرهنگی بوده است، 
عنوان کرد: در مجموع 7 هزار و ۶۲۰ نفر در این ایام مهمان مراکز اسکان نوروزی فرهنگیان 
بودند. وی با بیان اینکه استان زنجان در نوروز ۱۴۰۴ با ۱۲ پایگاه پذیرش فرهنگیان 
فعالیت خواهد کرد، اضافه کرد: یک پایگاه در شهر زنجان )هنرستان شهید مطهری( و ۱۱ 

پایگاه دیگر در شهرستان های استان مستقر هستند.
روزبان با بیان اینکه مجموعاً ۳۵ آموزشگاه برای اسکان فرهنگیان در نظر گرفته شده است، 

بیان کرد: این آموزشگاه ها شامل ۲۸7 کلاس )اتاق( هستند.
نظارت سازمان بازرسی بر فعالیت دستگاه ها

سجاد ده ده جانی، بازرس کل استان زنجان نیز در گفت و گو با رسانه ها به دستگاه های 
خدمات رسان، بر ارائه خدمات به موقع به شهروندان در تعطیلات نوروزی پیش رو تأکید 
به  به موقع  خدمات  ارائه  به  موظف  نوروز  در  خدمات رسان  دستگاه های  گفت:  و  کرد 

شهروندان هستند. 
وی با بیان اینکه همه دستگاه های خدمات رسان از جمله شهرداری ها، منابع طبیعی، امور 
اراضی، جهاد کشاورزی، علوم پزشکی و سایر دستگاه ها موظف به ارائه خدمات به موقع به 
شهروندان هستند، ادامه داد: شرکت ملی پخش فراورده های نفتی در خصوص تأمین 
سوخت به موقع برای خودروها، شرکت گاز، شرکت برق، آب و فاضلاب و مخابرات باید در 

ایام نوروز گوش به زنگ باشند و خدمات ارائه دهند.
تغییر کاربری ها و ساخت وسازهای  از  قابل توجهی  اینکه بخش  به  اشاره  با  ده ده  جانی 
افزود:  می افتد،  اتفاق  تعطیلات  ایام  در  روستا  و  شهر  محدوده  و  حریم  در  غیرمجاز 
شهرداری ها، منابع طبیعی و امور اراضی وظیفه دارند که پیشگیری بکنند و با کشیک هایی 

که دارند، جلوی این اقدامات غیرقانونی را بگیرند.
از  را  سرزده ای  بازدیدهای  نوروز  ایام  در  سازمان  بازرسان  اینکه  اعلام  با  جانی  ده ده  
دستگاه های خدمات رسان، مراکز درمانی بهداشتی و سایر دستگاه هایی که مستقیماً با 
مردم سروکار دارند، خواهند داشت، ادامه داد: این بازدیدها حسب دستور ریاست سازمان 

انجام می شود.

صدای زنجان از آمادگی ها برای استقبال از مسافران نوروزی گزارش می دهد؛

اینجا، میزبانی مهربان برای شما هستیم

مدیرکل دامپزشکی استان اعلام کرد؛
ابتلای ۸ راس دام میدان مصباح زنجان 

به تب برفکی

صدای زنجان/  مدیرکل دامپزشکی استان زنجان از ابتلای ۸ راس دام میدان 
مصباح زنجان به بیماری ظاهری تب برفکی در روزهای گذشته خبر داد.

از  یکی  دام های  از  دوره ای  معاینات  در  کرد:  اظهار  حاج کاظمی  محمدباقر 
روستاهای زنجان متوجه بیماری تب برفکی شدیم که در نهایت با بررسی های 
به عمل آمده مشخص شد دام از میدان مصباح خریداری شده  است. بر همین 
اساس، معاینات دام های میدان مصباح انجام شد که متوجه شدیم ۸ راس از 

دام های میدان مذکور به بیماری ظاهری تب برفکی مبتلا شده اند.
وی خاطرنشان کرد: برای حفظ سلامت دام های استان و با توجه به اینکه 
صادرات دام به ۲۰ استان داریم اقدامات پیشگیرانه از انتقال بیشتر بیماری انجام 
شده و با دستور مقام قضایی میدان مصباح به شکل موقت تعطیل شده است.

او افزود: به دامداران توصیه می کنیم از محل های مطمئن دام خود را خریداری 
کنند و بعد از نگهداری دام جدید به مدت ۲۰ روز در قرنطینه، آن را بین سایر 
دام ها وارد کنند. تب برفکی یکی از مهم ترین بیماری های ویروسی واگیر دامی 
است و ویروس عامل آن از خانواده رابدو ویروس هاست. این بیماری ویروسی، 
عفونی و گاهی کشنده معمولاً در حیوانات سم دار مانند گوسفند، گاو، گاومیش، 
خوک و بز دیده می شود. عوامل بیماری تب برفکی و آنفلوآنزای فوق  حاد 
پرندگان ویروسی بوده که بیشتر در فصول سرد سال بروز می کنند. علائم 
بیماری شامل تب بالا، بروز تاول و وزیکول در نواحی لثه، زبان و دهان دام و 
همچنین لنگش در دام است. تاول ها می توانند در نواحی سر پستانک ها و تاج 
سم نیز بروز کنند و بعد از پارگی، تبدیل به زخم های دردناک می شوند که باعث 

می شود دام نتواند علوفه بخورد.  

محمدعلی خالق نژاد 
فعال سیاسی ورسانه ای

یادداشت

و  مؤثر  نقشی  مجلس  نمایندگان  دموکراتیک،  سیاسی  نظام های  در 
حیاتی در شکل دهی به سیاست ها و قوانین کشور دارند. وظیفه اصلی 
آنان بعد از قانون گذاری ونظارت ، نمایندگی از طرف مردم و پرداختن 
به امور معیشتی و اجتماعی است. اما باید در نظر داشت که اختیارات 
نمایندگان در برخی حوزه ها، به ویژه در امور عزل و نصب مسئولان و وزرا، 
محدود است. این موضوع اهمیت ویژه ای دارد که باید در فضای سیاسی 

و اجتماعی کشور روشن گردد.
۱- دو سمت نمایندگی

نمایندگان، به عنوان زبان گویا و صدای مردم، موظفند به مشکلات و 
چالش های اقتصادی و اجتماعی پاسخ دهند. وظایفی همچون تدوین 
قوانین، نظارت بر اجرایی شدن آنها، و پیشنهاد طرح ها و برنامه های 
جدید از جمله وظایف اصلی آنها محسوب می شود. اما در عین حال، 
نمایندگان در عزل و نصب رئیس جمهور و همچنین وزرا، تنها در مواقع 

خاصی همانند رأی اعتماد، دارای اختیارات محدود هستند.
۲- رأی اعتماد و محدودیت ها

در نظام سیاسی ما، نمایندگان مجلس تنها در مورد رأی اعتماد به وزرا 
و برخی نهادهای دولتی می توانند دخالت کنند. این بدان معناست که 
مسئولیت اصلی در عزل و نصب رئیس جمهور و وزرا بر عهده هیچ یک از 
نمایندگان نیست. نمایندگان نمی توانند به صورت مستقیم بر تصمیمات 
اجرایی و مأموریت های دولتی تأثیر بگذارند، بلکه باید با نصب العین 
قرادادن قانون رویه های قانونی را رعایت کنند و بر اساس اختیارات خود 

عمل نمایند.
۳. تمرکز بر معیشت مردم

با توجه به این محدودیت ها، نمایندگان باید بیشتر بر روی وظایف اصلی 
خود که تأمین معیشت و رفاه مردم است، تمرکز کنند. به جای درگیری 
در مسائل سیاسی و تلاش برای تأثیرگذاری بر تغییرات مدیریتی در 
سطح دولت، نمایندگان باید وقت و انرژی خود را صرف حل مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم کنند. این شامل اقدامات در راستای بهبود 
شرایط اقتصادی، حمایت از ایده ها و مشاغل نوپا، و پیگیری سیاست های 

مؤثر در راستای ایجاد اشتغال پایدار است.
۴. اولویت بندی نیازها

مسئولان باید به جای بحث های حاشیه ای، بر نیازهای واقعی مردم تأکید 
کنند. این نیازها شامل تأمین غذا، مسکن، بهداشت و آموزش است. 
نمایندگان باید در تصویب قوانین و بودجه ها به این نیازها توجه کنند 

و سعی در تقویت شبکه های اجتماعی و اقتصادی کشور داشته باشند.
۵- انتقاد از سیاست های حاشیه ای

بسیاری از نمایندگان ممکن است خود را درگیر مسائل حاشیه ای، از 
جمله تعیین و عزل وزرا و مدیران دولتی، ببینند. این رویکرد به جای 
نارضایتی  نیازهای اصلی مردم، می تواند موجب دلخوری و  بر  تمرکز 
سیاست های  این  از  نمایندگان  که  است  ضروری  لذا  شود.  عمومی 
حاشیه ای اجتناب ورزیده و به جای آن، بر اصول اساسی و بنیادی که 

وظیفه ذاتی  آنهاست، تمرکز نمایند.
نتیجه گیری

در نهایت، دغدغه مایندگان مجلس بعداز ۲وظیفه اصلی احصاء شده در 
قانون اساسی یعنی  قانون گذاری ونظارت برحسن اجرای قوانین ، حفظ 
و تأمین نیازها و معیشت مردم است. آنها باید با آگاهی از محدودیت های 
اختیارات خود در عزل و نصب مسئولان، توجه خود را به سمت مسائل 
بنیادی و نیازهای جامعه معطوف نمایند . اصل »خدمت به مردم« باید 
همواره در کانون توجه نمایندگان باشد و آنها باید از ظرفیت های قانونی 
خود برای ایجاد تغییرات مثبت در زندگی شهروندان بهره برداری کنند. 
سیاستگذاری مؤثر و پاسخگویی به نیازهای اساسی مردم، می تواند به 

عنوان معیاری برای ارزیابی عملکرد نمایندگان مدنظر قرار گیرد.

وظیفه نمایندگان و محدودیت های اختیارات آنان

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ویژه نوروز 1404



سه  شنبه  ۲۸  اسفند   ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم *   شماره   ۲۸۲۰ روز�� ۴۴

سنت  های فراموش  شده رمضان 
همشهری/ برخی آیین های اجتماعی ماه رمضان در طی سال ها و دهه های اخیر 
تا حدودی دلخوش تغییر شده و در مواردی بخش هایی از آن به کل کامل از بین 

رفته است
آمدن انواع تکنولوژی ها و فناوری های ارتباطی در جامعه امروز با برخی بی تفاوتی ها 
نسبت به بعضی از آیین های اجتماعی کهن و دامنه دار در طول قرن ها همراه است 
که متاسفانه این آمدن پدیده های نو و کم رنگ شدن و گاهی هم از بین رفتن برخی 
آیین های اجتماعی کهن، تاثیرات محسوسی در بعضی از رفتارهای عمومی در 
جامعه دارد. یکی از این آیین های اجتماعی فراگیر که همراه با سایر آیین ها در طی 
سال ها و دهه های اخیر تا حدودی دلخوش تغییر شده و یا در مواردی بخش هایی 
از آن به کل کامل از بین رفته است، آداب و سنت های دیرینه ماه مبارک رمضان 
است که متناسب با تغییر و تحولات اجتماعی دچار تغییر شده و برخی سنت ها در 
این بخش به مرور از بین رفته است. یادآوری و بازخوانی برخی از این سنت های 

اجتماعی کهن در ارتباط با ماه مبارک رمضان خالی از لطف نیست.
استقبال از ماه رمضان بعد از نیمه شعبان

در روزگاران قدیم، استقبال از ماه مبارک رمضان، معمولا از حدود نیمه شعبان 
شروع می شد. با گذر از جشن های نیمه شعبان، از میان اهل خانه، زنان و دختران 
پیشتاز استقبال از ماه مبارک رمضان می شدند و خانه تکانی را شروع می کردند. از 
انواع تمیزکاری، شستشو و بیرون آوردن وسایل خانه گرفته تا زدودن گرد و غبار و 
پهن کردن فرش های شسته شده بر دیوارها و پشت بام خانه ها که به نوعی یادآوری 
آمدن عید بود و زیبایی های خاص خود را داشت. خلاصه زن ها و دخترها به نظافت 
و سامان دادن کارهای خانه مشغول می شدند و مردها و پسرهای جوان هم در 
محل کارهای خود در بازار، تیمچه، نانوایی، آهنگری، رنگرزی و مشاغل دیگر برای 

استقبال از این ماه مبارک آماده می شدند.
تمیزی و خانه تکانی در استقبال ماه خدا

با نظافت و آراستگی فرد و محیط هم  مهمانی رفتن یا آمدن مهمان، معمولا 
همراه است. از زمان های قدیم رسم بوده و هنوز هم هست که با نزدیک شدن ماه 
مبارک رمضان، افراد دست به کار می شوند و تغییرات محسوسی در محیط پیرامون 
خود انجام می دهند؛ نوعی خانه تکانی که بیشتر یادآور روزهای پایانی زمستان و 
آمدن بهار طبیعت است و نشانه های آن را می توان در کوچه و بازار حس کرد؛ 
جنب وجوشی که بوی آمدن عید را می دهد. خوشبختانه این شور و شوق استقبال 
از بهار دل ها، ماه مبارک رمضان هنوز هم در میان بسیاری از مردم وجود دارد، اما 
در گذشته شدت بیشتری داشت. شاید هم به خاطر، زندگی های اغلب آپارتمانی 
باشد که معمولا نمود بیرونی چندانی ندارد و خانه تکانی ها هم گاهی به جابه جای 
دکوراسیون داخلی خانه خلاصه می شود که آن هم برای همگان قابل رویت نیست.

نظافت مساجد برای استقبال از ماه بندگی
یکی از سنت های حسنه در استقبال از ماه مبارک رمضان که خوشختانه هیچ گاه 
کمرنگ نشده و هر سال به شکوه و عظمت آن افزوده شده است، آیین تطهیر و 
نظافت مساجد برای استقبال از ماه بندگی و مهمانی خداست که از دیرباز بین 
مومنان و روزه داران مرسوم بوده و هنوز با استقبال بیشتری از سوی مردم مواجه 
می شود. اغلب مومنان و روزه داران در ماه مبارک رمضان هم عقیده هستند که 
برای استقبال از ماه رمضان، مساجد در اولویت قرار دارد و باید برای سی روز و 
شب، آماده پذیرایی از مهمانان خداوند باشد. بسیاری از مردم حتی نذر می کنند 

که در این ایام مسجد را تمیز کنند. جارو کشیدن، غبارروبی و شستن با گلاب از 
سنت های مسلمانان ایرانی است.

زدودن کدورت ها در دامن طبیعت
از جمله آیین های زیبایی که مردم در زمان های قدیم در استقبال از ماه مبارک 
رمضان انجام می دادند و اکنون تقریبا از بین رفته است، سفر دسته جمعی اعضای 
خانواده ها به دامن طبیعت برای از بین بردن کینه و کدورت های احتمالی بین 
اعضای خانواده بود که باور داشتند به این شکل، اعضای یک خانواده با دلی بدون 
کینه و کدورت و با لبی خندان به استقبال ماه مبارک رمضان می رود. این رسم 
کهن همچون آیین سیزده به در بود تا پیش از آمدن ماه مبارک رمضان، اعضای 
خانواده با هم به دامن طبیعت بروند و اگر کدروتی است، به این شیوه زدوده شود.

رسم»کلوخ اندازان«در آخرین جمعه ماه شعبان
رسم زیبای زدودن کدورت ها در دامن طبیعت، آن هم پیش از آمدن ماه مبارک 
رمضان، به محدوده اعضای خانواده محدود نمی شد و مردم در قدیم برای زدودن 
کینه و کدورت از دل دوستان و آشنایان در آستان ماه مبارک رمضان هم برنامه 
اندازان« در آخرین جمعه  جداگانه ای داشتند. برای این منظور، مراسم »کلوخ 
به دامان طبیعت،  ترتیب، مردم گروه گروه  این  به  برگزار می شد.  ماه شعبان 
گردشگاه ها، کوه و باغ ها رفته و به تفریح و شادی می پرداختند تا اگر در بین افراد 
فامیل و آشنایان کدورتی وجود دارد در مراسم کلوخ اندازان و پیش از آغاز ماه 

مبارک رمضان این کدورت ها از میان برود.
گردهمایی در خانهِ بزرگِ خانواده

هنوز هم در اکثر نقاط ایران روز آخر ماه شعبان را روز »کلوخ اندازان« می گویند و 
برای این روز برنامه های ویژه ای دارند. در این روز ضمن اینکه مردم دور هم جمع 
می شوند و به شادی و شادمانی می پردازند، خود را برای ماه مبارک رمضان آماده 
می کنند. در روز کلوخ اندازان، بعضی ها در خانهِ بزرگِ خانواده جمع می شوند و 
بسیاری از مردم در صورت مناسب بودن فصل و هوا؛ اغلب در بهار و تابستان به 
باغ ها و گردشگاه های اطراف شهر و آبادی شان می روند و به تفریح و برپایی مراسم 

مخصوص روز کلوخ اندازان می پردازند. خوراک هایی که از قدیم برای این روز در 
نظر می گیرند بسیار متنوع است و افراد سعی می کنند آنچه میل شان باشد بخورند 
و خود را برای ماه مبارک رمضان که ماه امساک و پرهیز از زیاده خواری و گناه 

است آماده کنند.
روزه گرفتن در روز آخر شعبان

یکی از رسم های زیبا و خاطره انگیز در استقبال از ماه مبارک رمضان که خوشبختانه 
هنوز هم در میان بسیاری از مومنان و روزه داران رایج است، رفتن به پیشواز ماه 
مبارک رمضان با گرفتن روزه در یک روزِ پیش از آغاز این ماه مبارک و نورانی 
است. البته برای این که رسم روز گرفتن در یک روز قبل از ماه مبارک رمضان که 
به نوعی حالت پیشواز از این ماه مبارک را دارد با مراسم کلوخ اندازان که آن هم 
در آخرین روز ماه شعبان انجام می شود، تداخل نداشته باشد، خانواده ها برنامه ریزی 
جداگانه ای هم دارند. برای این منظور، بسیاری از خانواده هایی هم که به پیشواز ماه 
رمضان می روند و روز آخر شعبان روزه می گیرند و از طرفی مقید به برگزاری مراسم 

کلوخ اندازان هستند، دو یا چند روز به ماه رمضان مانده به کلوخ اندازان می روند.
حنا گذاشتن در آستانه ورود به ماه خدا

سنت قدیمی»خِضاب«، رنگ کردن موی سر و صورت و نیز دست و پا با موادی 
نظیر حَنا، یکی دیگر از آیین های استقبال از ماه مبارک رمضان در گذشته های 
دور بوده که البته هنوز هم در میان برخی مومنان و روزه داران رواج دارد. به بیان 
دیگر، حنا گذاشتن یکی از رسوم قدیمی استقبال از رمضان بود. تقریباً همه این 
کار را انجام می دادند و دست و پاهایشان را خضاب می کردند. افراد مسن و کسانی 
که موهایشان سفید شده بود نیز سر و صورت خود را با حنا رنگ می کردند. زنان 
هم با حنا ناخن هایشان را آرایش می کردند. باور بر این بود که دست هایی که در 
ماه رمضان برای دعا به آسمان بلند می شوند، باید آراسته باشند تا بهره بیشتری 
از درگاه الهی ببرند. به همین دلیل، بسیاری از روزه داران پیش از آغاز ماه مبارک، 
حنابندان می کردند و اثر آن تا پایان رمضان باقی می ماند، مگر برای کسانی که در 

عزای از دست دادن عزیزی بودند و از این رسم پرهیز می کردند.

مهر/ نمایشگاه تخصصی هنر زنان ایرانی با هدف معرفی توانمندی های زنان 
ایرانی در عرصه هنر و تقویت دیپلماسی فرهنگی در سطح بین المللی همزمان با 

پنجاه وهشتمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان برگزار می شود.
به نقل از ستاد حقوق بشر، نمایشگاه تخصصی هنر زنان ایرانی همزمان با پنجاه و 
هشتمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل از ۱7 تا ۲۴ مارس )۲7 اسفند 

تا اول فروردین( برگزار می شود.
در این رویداد، آثار هنری زنان فعال ایرانی در حوزه های مختلف هنری به نمایش 
گذاشته خواهد شد. این نمایشگاه به ابتکار مؤسسه صیانت از حقوق زنان و با 
همکاری و مشارکت معاونت زنان و امور خانواده ریاست جمهوری و نمایندگی 
ایران در ژنو و سایر سازمان های مردم نهاد برگزار می شود. هدف از برگزاری این 
نمایشگاه، معرفی توانمندی های زنان ایرانی در عرصه هنر و تقویت دیپلماسی 
فرهنگی در سطح بین المللی عنوان شده است. برگزارکنندگان این رویداد تلاش 
ایرانی در  زنان هنرمند  آثار  و دیده شدن  نمایش  برای  دارند فضایی مناسب 

مجامع بین المللی فراهم کنند. 

ایلنا/ به استناد مصوبه شورای هماهنگی تولید سازمان سینمایی و با هدف گسترش 
عدالت فرهنگی و اجرای قانون شفافیت در تولیدات موسسات تابعه با اولویت بخشی 
به رویکردها و کلان برنامه های دولت چهاردهم، تقویم زمان بندی تولید سال آینده 

انجمن سینمای جوانان ایران منتشر شد.
انجمن سینمای جوانان ایران با ۵7 دفتر در سراسر کشور، مسئولیت حمایت از 
ایران  ایرانی در گسترة  بر هویت اسلامی  تاکید  با  ایران،  تولیدات کوتاه سینمای 
فرهنگی را بر عهده دارد. حمایت شفاف از تولید، با محوریت توجه به »زیست و 
ویژگی های فرهنگی-اجتماعی ساکنان فلات ایران« چشم انداز انجمن در سال جدید 
محسوب می شود. بر این اساس، در اهداف انجمن سینمای جوانان ایران، بر تقویت 
سینمای بومی و ملی از مسیر حمایت از روایت های خلاقانه، توجه به ظرفیت ژانرهای 
سینمایی در جهت گسترش زبان سینما، توسعه عدالت فرهنگی و تمرکز زدایی با 
توجه ویژه به مناطق کم برخوردار، بهبود اقتصاد فرهنگ فیلم های کوتاه با استفاده از 
ظرفیت بازارهای داخلی و بین.المللی، کشف استعدادهای نو و جوان و ارزان سازی 
فرآیند تولید، تامین تخصص های مورد نیاز برای آینده ی سینمای حرفه ای کشور، 
تقویت ارتباط حوزه های آموزش و تولید به منظور کاهش فاصله وجوه نظری و تجربی 

در فرآیند فیلمسازی تاکید شده است.
همچنین اولویت های موضوعی در حمایت از آثار عبارتند از:

ـ دفاع مقدس، مقاومت و انقلاب اسلامیـ موضوعات دینی و اخلاقی
ـ فرهنگ مهدویت، نماز و عفاف و حجابـسبک زندگی ایرانی و اسلامی

ـ خانواده و جوانی جمعیتـ کودک و نوجوانـ تاریخ معاصر و شخصیت های ملی
ـ اقتباس از داستان های ادب فارسیـ هویت ملی، آیین ها و رسوم

ـ موضوعات روز جامعه و مسائل اجتماعیـ محیط زیستـ همدلی، وفاق و امیدآفرینیـ 
آموزش حقوق شهروندی

زمان بندی تولید انجمن سینمای جوانان ایران در سال ۱۴۰۴، بر اساس بازه دریافت 
طرح ها در سه نوبت ۱ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت، ۲۰ خرداد تا ۲۰ مرداد و ۱۰ آبان 
تا ۱۰ دی  خواهد بود و بازه بررسی طرح ها ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت، ۳۰ مرداد تا ۱۰ مهر 
و ۲۰ تا ۳۰ دی اعلام شده است ضمن آن که بازه انعقاد قرارداد طرح های مصوب ۱ 

تا 7 خرداد، ۱۱ تا ۱۸ مهر و ۱ تا 7 بهمن  سال ۱۴۰۴ است.
بر اساس این برنامه ریزی، تاریخ برگزاری جلسات پیچینگ در هر استان، در صورت 
به حدنصاب رسیدن متقاضیان، به اطلاع دفاتر و فیلمسازان مربوطه خواهد رسید. 
همچنین، متقاضیان حداکثر شش ماه پس از عقد قرارداد، فرصت دارند  تا اثر خود 
را تحویل دهند. گفتنی است به دلیل حجم بالای درخواست ها و تعداد پیچینگ ها 
در استان تهران، هنرمندان این استان می توانند در تمام روزهای سال ثبت نام داشته 
باشند. سامانه ثبت فیلمنامه: produCTion.iyCS.ir  است و پیگیری وضعیت بررسی 
فیلمنامه ها و نتایج در سامانه و صفحة شخصی متقاضی یا تماس با معاونت تولید 

امکان پذیر است.

مهر/ سخنگوی انجمن سینماداران کشور درباره جزئیات تعطیلی سینماها در 
شب های قدر توضیح داد و گفت: سینماهای سراسر کشور شنبه مصادف با ۲۱ 

رمضان به صورت کامل تعطیل هستند.
محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران کشور درباره تعطیلی سینماها 
در شب های قدر توضیح داد: سینماهای سراسر کشور از اذان مغرب چهارشنبه 
۲٩ اسفند همزمان با شب نوزدهم ماه رمضان تا پنجشنبه تعطیل هستند. روز 

جمعه ۱ فروردین سینماها تا ساعت ۱7 فعالیت دارند.
وی افزود: سینماهای سراسر کشور شنبه مصادف با ۲۱ رمضان به صورت کامل 

تعطیل هستند اما یکشنبه تا ساعت ۱7 فعالیت دارند.
این مطلب را هم ببینید: نقاشی مهم ایرانی روی اسکناس ۲ میلیون ریالی رفت! 

+عکس
سخنگوی انجمن سینماداران کشور گفت: برنامه اکران سینماها از روز دوشنبه ۴ 

فروردین طبق روال عادی انجام می شود.
مولوتف«،  »کوکتل  کلیم الله«،  »موسی  »دایناسور«،  فیلم های  حاضر  حال  در 
»رها«، »پسر دلفینی ۲«، »بامبولک«، »پیشمرگ«، »عینک قرمز« و »7۰ سی« 

در برنامه اکران نوروزی سینماها قرار دارند.

نمایشگاه تخصصی هنر زنان ایرانی
 در ژنو برگزار می شود

اولویت های حمایتی و زمان بندی تولید در سال 
۱۴۰۴ انجمن سینمای جوانان ایران اعلام شد

برنامه سینماها در شب های قدر اعلام شد

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

همشهری/ زمزمه های افزایش قیمت بلیت های تئاتر، کنسرت و سینما در  پایان 
هر سال واکنش هایی به همراه دارد، افزایشی که به دلیل عدم  حمایت کامل برای 
سازندگان فیلم و تئاتر و برگزارکنندگان کنسرت گریزی از آن نیست و این افزایش 

قیمت دامن پلتفرم ها را هم گرفته است.
سکوهای نمایش در این سال ها گاهی جور کیفیت سریال های تلویزیون را به دوش 
کشیده اند و در حال حاضر بیشترین تماشاگر سریال ها و رئالیتی شوها را دارند. هرچند 
ضرورت خرید اشتراک در میان مردم به سبب کپی ها خیلی پیش نمی آید، اما خیلی ها 
هم به واسطه خرید اشتراک به تماشای سریال های مورد علاقه خود می نشینند. حالا 
با نگاهی به نرخ اشتراک پلتفرم ها افزایش هزینه تماشای فیلم و سریال در نمایش 

خانگی بالا رفته است.  
* از میان سکوهای نمایش که کارشان تولید محتواست و تعداد آن به ۵۰۰سکو 
می رسد، تعداد پلتفرم هایی که نزد مخاطبان شناخته  شده اند تنها به اندازه انگشتان 
یک دست می رسد، سکوهایی که در تولید سریال ها رقابت می کنند. پلتفرم ها در 
روزهای پایانی سال قیمت اشتراک خود را افزایش داده اند که به رقم آن ۱۰درصد 
مالیات بر ارزش افزوده اضافه می شود، موضوعی که خرید بلیت تئاتر نیز دیده می شود.

* پلتفرم ها برای رسیدن به درآمد پایدار خود در بازار رقابتی ای که میان وی اودی ها 
شکل گرفته گزینه های خرید اشتراک های ۳ماهه تا یک ساله را با تخفیف به مشتریان 

خود پیشنهاد می دهند، در حالی که هر سال افزایش قیمت خود را نیز دارند.
سکوهای نمایش فیلیمو و فیلم نت در این بازار رقابتی بیشترین هزینه اشتراک را دارند 

و اشتراک ماهانه آنها در مقایسه با پلتفرم های دیگر به ۲۰۰هزار تومان رسیده است.
* پلتفرم فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه از ۱۶۵هزار تومان به ۱٩۸هزار تومان موج 
تازه ای از گرانی را در این صنعت کلید زد. پلتفرم فیلم نت نیز از امروز هزینه اشتراک 
ماهانه را از ۱۵۰هزارتومان به ۱٩۰هزار تومان رساند و به رقیبش پیوست. افزایش 
یادشده معادل ۲۰درصد در پلتفرم فیلیمو و ۶/۲۶ درصد در پلتفرم فیلم نت است، 
هرچند این افزایش قیمت ها با پیامک های تخفیف عیدانه همراه است و گاهی این 

تخفیف ها به ۵۰تا ۶۰درصد هم می رسد.  
* به طور حتم دیگر پلتفرم ها نیز در این افزایش قیمت عقب نمی مانند و افزایش 

قیمت خواهند داشت.
در حال حاضر خرید اشتراک در برخی پلتفرم ها مانند نماوا هم با تخفیف همراه است، 

هزینه اشتراک ماهانه ۱۶۰هزار تومانی ای که با تخفیف ۱۴۴هزار تومان شده است.
* پلتفرم های تازه تأسیس هم اشتراک ماهانه شان ۱۴۰هزار تومان است. این پلتفرم ها 
با جذب مخاطب از قیمت گذاری پلکانی و جایزه خرید استفاده می کنند تا بتوانند 
سهم بیشتری در بازار پررقابت وی اودی ها را به  خود اختصاص دهند.مثلا برای جذب 
مخاطب برای اشتراک های ۳ماهه راه هایی مانند شرکت در قرعه کشی ایجاد کرده اند.

*نکته قابل توجه ۱۰درصد مالیات بر ارزش افزوده است. شاید عدد۱۰ به  نظر کم 

بیاید، اما برای خرید محصول فرهنگی ای که در این وضعیت اقتصادی جزو اولویت های 
چهارم و پنجم مردم است شاید باعث ریزش مخاطب شود و مخاطبان ترجیح بدهند 
سراغ تماشای غیرقانونی سریال های دلخواه خود و یا شبکه های ماهواره ای بروند.برای 
مثال، بعد از افزودن ۱۰درصد مالیات بر ارزش افزوده مبلغی که باید پرداخت کرد به 
حدود ۲۲۰هزار تومان )در فیلیمو( و حدود ۲۱۰هزار تومان)در فیلم نت( می رسد و از 
آنجا که هم اکنون ۴سرویس اشتراکی ایرانی به تولید و پخش جدی سریال های خانگی 

می پردازند، پرداخت مجموع این ارقام برای بسیاری از اقشار مخاطبان ساده نیست.  
*علاوه بر اشتراک ماهانه، خرید بلیت های ماهانه نیز وجود دارد. حدود ۳ماه پیش، 
فیلیمو همراه با رقیبش، فیلم نت به پیشواز بلیت ۱۰۰هزار تومانی سینما رفته بود و 
بهای بلیت اکران آنلاین را پیش از افزایش قیمت بلیت اکران روی پرده گران کرده بود.

فیلیمو همزمان با اکران آنلاین فیلم »عزیز« به فاصله حدود ۳ماه، یک  بار دیگر هم 
قیمت بلیت اکران آنلاین را افزایش داد و ۱۳۰هزار تومان تعیین کرد که با احتساب 

مالیات، به ۱۴۳هزار تومان می رسد.  
* افزایش هزینه تولید سریال های نمایش خانگی و دستمزدهای خارج از عرف برای 
تعدادی از بازیگران معروف که شاید پاشنه آشیل پلتفرم ها باشد، کار را برای سکوهای 

نمایش سخت کرده است.

برنا/ هادی عامل هاشمی بازیگر سریال »بدل« گفت: این سریال چندین بار پخش و 
بعد متوقف شد، علت اصلی این ماجرا را نمی دانم فقط می دانم که با »بدل« نامهربانانه 

برخورد شد.
ویژه  کمدی  سریال های  از  یکی  مسعودی،  علیرضا  کارگردانی  به  »بدل«  سریال 
ابتدایی این ماه روی آنتن شبکه سه سیما رفت. این  ماه رمضان است که از روز 
سریال زندگی خانواده ای که از قدیم، نسل به نسل به شغل عطاری مشغول هستند را 
نشان می دهد. این خانواده با تغییر و تحول در شیوه زندگی مردم در دنیای امروز با 
چالش هایی روبه رو شده اند. هادی عامل هاشمی یکی از بازیگران گروه بازیگری سریال 

»بدل« از نوع طنز این سریال و همکاری با علیرضا مسعودی گفته است.
چطور به پروژه »بدل« پیوستید و همکاری شما با علیرضا مسعودی از کجا 

شروع شد؟
عامل هاشمی: من سال هاست که علی مسعودی را می شناسم؛ ما هر دو از مشهد 
آمده ایم و دوستی و همکاری مان سال ها ادامه داشته است. اولین تجربه مشترکمان در 
سریال »نوروز رنگی« بود که خوشبختانه موفق شد و بازخورد خیلی خوبی از مخاطبان 
گرفت. بعد از آن در پروژه های دیگر علی هم حضور داشتم. در این سال ها حتی چند 
طرح دیگر هم داشت که متأسفانه تلویزیون همراهی نکرد و ساخته نشد، اما همیشه 
ایده های جذابی دارد و طنز را خیلی خوب می شناسد. ما درک متقابل زیادی از یکدیگر 
داریم و سبک کمدی مان به هم نزدیک است. به همین دلیل، اگر قسمت باشد، حتماً 

در کار های بعدی هم کنار علی خواهم بود.
چالش های پخش سریال و توقف های پیاپی

پخش سریال با مشکلاتی روبه رو شد و چندین بار متوقف شد. نظر شما در 
این مورد چیست؟

عامل هاشمی: متأسفانه »بدل« در مقطعی پخش شد که با شهادت رئیس جمهور، آقای 
رئیسی، هم زمان شد. در آن ایام، سریال برای چند روز متوقف شد که طبیعی بود، اما 
بعد از آن خیلی زود دوباره پخش شد و همین باعث اعتراض هایی شد. به نظرم بهتر 
بود یک هفته یا حتی کمی بیشتر به تأخیر می افتاد تا فضای عمومی جامعه آرام تر 
شود. اما مشکل اصلی از جایی شروع شد که بعد از چند قسمت، پخش سریال دوباره 
متوقف شد. هنوز هم دقیق نمی دانم کدام نهاد یا مجموعه ای با ادامه پخش مخالفت 

کرد، اما به هرحال تصمیم گرفته شد که بعد از ماه محرم دوباره روی آنتن برود.

مشکلاتی که از ابتدا وجود داشت
آیا این مشکلات از ابتدا هم وجود داشت؟

عامل هاشمی: بله، حتی قبل از پخش هم مسائل زیادی وجود داشت. این سریال برای 
عید و ماه رمضان ساخته شده بود، سالی که این دو مناسبت با هم تقارن داشتند و ایام 
عزاداری هم در آن مقطع نبود. بنابراین، با عجله زیادی کار آماده شد تا در آن زمان 
پخش شود، اما در نهایت در باکس نوروزی قرار نگرفت. بعد هم که این اتفاقات افتاد و 

در نهایت، می توان گفت که سریال عملًا قربانی شد.
حذف قسمت های سریال و تأثیر آن بر کیفیت

این  است.  کرده  پیدا  کاهش  هم  سریال  قسمت های  تعداد  که  شنیده ایم 
موضوع چقدر روی کیفیت تأثیر گذاشت؟

عامل هاشمی: بله، تا جایی که می دانم سریال در ابتدا ۲۶ قسمت بود، اما حالا قرار است 
۱٩ قسمت شود. البته اطلاعات دقیق ندارم، اما چیزی که مشخص است، این است 
که بخش های زیادی از سریال حذف شده و این قطعاً روی ریتم قصه، نحوه روایت و 
حتی جذابیت کار تأثیر گذاشته است. من مطمئنم که بدل از آنچه حالا روی آنتن 
می رود، بهتر بود، اما متأسفانه در تدوین دستخوش تغییراتی شد که به نظرم به پروژه 
آسیب زده است. در مجموع، با این سریال برخورد درستی نشد و حیف شد که این 

اتفاقات برایش افتاد.
به نظر شما طنز علی مسعودی چه ویژگی هایی دارد و این سبک در بدل 

چگونه اجرا شده است؟
عامل هاشمی: علی طنز روان و بی تکلفی دارد. او به لحظات ریز و دقیق توجه زیادی 
می کند و جزئیات برایش بسیار مهم است. معمولاً در کارهایش شوخی های زیادی 
وجود دارد، اما خودش تلاش می کند که تعدادشان را کاهش دهد تا فقط چند مورد 
قوی تر باقی بماند و تأثیرگذارتر شوند. اگر برخی از این شوخی ها درست جا بیافتند، 
واقعاً شاهکار می شوند. یکی از ویژگی های مهم طنز علی همین دقت در جزئیات 
است، چیزی که در همه آثارش، چه در نوشته های قبلی اش و چه در این سریال، 

کاملًا مشهود است.

ترکیب بازیگران بدل چطور شکل گرفت؟
عامل هاشمی: بخشی از تیم بازیگری »بدل« همان بازیگران »نوروز رنگی« بودند. در 
واقع، علی از ابتدا وقتی فیلمنامه را می نوشت، نقش ها را با بازیگران خاصی در ذهنش 
تطبیق داده بود. مثلاً می دانست که محمد اسلامی نقش آخوند جوان را بازی می کند، 

من نقش مظفر را می گیرم و برای بقیه شخصیت ها هم ذهنیتی مشخص داشت.
اما تفاوت »بدل« با »نوروز رنگی« در این بود که این بار پروژه در تهران ساخته شد، 
به همین دلیل برخلاف »نوروز رنگی« که بیشتر بازیگران از بچه های مشهد بودند، 
این محدودیت وجود نداشت. در نتیجه، بازیگران جدیدی به گروه اضافه شدند. علی 
به جوان های مستعد تئاتر که تجربه های کمتری در تصویر داشتند، فرصت داد. بعضی 
از آنها برای اولین بار جلوی دوربین می آمدند و برخی هم قبلاً نقش های فرعی در 
سریال های دیگر داشتند. علی به این بازیگران اعتماد کرد و نقش های مهمی را به 
آنها سپرد که به نظرم تصمیم درستی بود و باعث شد ترکیب بازیگران متنوع تر و 

جذاب تر شود.

تماشای سریال ایرانی گران تر از سریال خارجی

هادی عامل : برخورد نامهربانانه ای با سریال »بدل« شد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

کلاسه  به  مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۱  شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۲۶۳۳۸  رأی  برابر 
شماره ۳۱۲۰-۴۰۲ و ۳۱۲۱-۱۴۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
فرزند  نجفلي  متقاضیان ۱-حسین  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ابهر  ملک  ثبت 
غلامعلی بشماره شناسنامه ۳۶۸۴ صادره از ابهر ۲-سهیلا عسگری فرزند نورز 
علی بشماره شناسنامه ۴۴۱۰۲۳۲۸۰۰ صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۲۲۸۶ متر مربع پلاک ۱۹۵۰ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش 
سه زنجان)ابهر اراضی شناط(خریداری از مالک رسمی)حسین نجفعلی – متقاضی(

محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۹/۱۷
سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۰/۰۲
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ایرنا/  هر چند سرانه فضای آموزشی در استان زنجان ۶ مترمربع اعلام شده ولی عدد این 
شاخص در مناطق شهری به دلیل تراکم جمعیت و کمبود مدارس به ویژه در شهرک های 

اقماری، به ۳.۲ مترمربع کاهش یافته است.
مناطق شهری به ویژه شهرک های اقماری استان زنجان با کمبود سرانه فضای آموزشی 
مواجه است که بخش قابل توجهی از این مشکل به بی توجهی در تامین زیرساخت های 
لازم هنگام احداث آنها باز می گردد. بی تردید کمک به آموزش به ویژه آموزش کودکان و 
نوجوانان، تاثیر مستقیمی بر سرنوشت یک کشور و توسعه آن دارد از این رو تامین و توسعه 
فضاهای آموزشی همواره به عنوان یکی از دغدغه ها و اولویت های مدیران و مسوولان 
مطرح بوده است. بنابر اعلام اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان در 
حال حاضر سرانه فضای آموزشی در این استان ۶ مترمربع است. بر اساس هدف گذاری 
انجام شده در برنامه هفتم توسعه قرار است میانگین سرانه آموزشی کشور تا پایان این 
برنامه به ۶.۱ مترمربع برسد. در نگاه اول چنین به نظر می آید که وضعیت زنجان در 
مقایسه با این هدف گذاری مناسب است ولی چالش و مشکل اصلی این است که رقم ۶ 
مترمربع سرانه فضای آموزشی در استان زنجان مربوط به میانگین کل استان است و این 

عدد در مناطق شهری نصف می شود.
احداث مدارس جدید در برخی شهرهای استان یک نیاز ضروری است

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان گفت: در زمینه توسعه فضاهای 
آموزشی در شهرهای زنجان، ابهر، قیدار و خرمدره وضعیت به گونه ای است که نیاز به 

تامین مدارس جدید در آنها ضروری است.
حمیدرضا اسلامی افزود: البته تلاش های زیادی در زمینه مدرسه سازی در استان در حال 
انجام است به طوری که با همراهی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان،  زنجان طی سال 
گذشته و امسال بیشترین تخصیص اعتبارات را در بین استان ها به طرح های مدرسه 

سازی در سطح کشور داشته است.
وی اظهار کرد: در زمان حاضر ۸۸ طرح مدرسه سازی در استان زنجان در دست اجراست.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان بر ضرورت توجه جدی به اجرایی 
شدن ماده ۱۸ قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش در خصوص تامین فضاهای 

آموزشی مورد نیاز در طرح مسکن تاکید کرد و گفت: این ماده قانونی تصریح می کند 
که تمامی سازندگان مسکن، چه دولتی و چه خصوصی، باید فضاهای آموزشی مورد نیاز 
در طرح های مسکن را هم تامین کنند ولی استنکاف از انجام این وظیفه قانونی توسط 
سازندگان و انبوه سازان و لزوم پیگیری های قانونی مسوولان ذیربط از جمله دغدغه های 
سالهای اخیر در تامین کافی فضاهای آموزشی مناسب است که امید است مسولین استانی 
در این زمینه اقدامات موثری را انجام دهند. اسلامی با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی 
در مناطق شهری استان زنجان،  ۳.۲ مترمربع است، گفت: با توجه به کاهش جمعیت 
روستایی، شاخص سرانه آموزشی در این مناطق نسبت به مناطق شهری که تراکم جمعیت 
در آنها رو به افزایش است، عدد بالایی شده است ولی ما در مناطق شهری استان با توجه 

به رشد تراکم جمعیتی شاهد کلاس های درسی با تراکم بالا هم هستیم.
کمبود ۴7 مدرسه در طرح های نهضت ملی مسکن استان زنجان

مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان گفت: بر اساس برآوردهای انجام شده در زمان 
حاضر و بر پایه نیاز عرف )تراکم هر کلاس ۳۲ نفر و هر ۱۲ کلاس یک مدرسه(، نیازمند 
ساخت ۴7 مدرسه جدید در طرح های نهضت ملی مسکن در سطح استان هستیم. ذبیح 
الله تاراسی به وضعیت مدارس در شهرک های اقماری استان اشاره کرد و افزود: ساخت 
مدرسه فقط یک نیاز عمرانی نیست بلکه یک ضرورت اجتماعی نیز محسوب می شود. وی 
ادامه داد: مدرسه به عنوان اولین نهاد اجتماعی نقش بی بدیلی در پرورش کودکان دارد و 
اگر چالش کمبود مدارس در برخی شهرک های استان به ویژه در شهر زنجان رفع نشود، 
فردا با چالش های بزرگتری از جمله تراکم بیشتر کلاس ها و کاهش کیفیت آموزشی 
مواجه خواهیم بود. تاراسی گفت: بر اساس ماده ۱۸ قانون تشکیل شوراهای آموزش و 
پرورش کلیه احداث کنندگان شهرک ها و طرح های مسکن موظف هستند به تناسب 
تعداد و سطح زیربنای طرح ها به طور مستقیم و یا با پرداخت هزینه به سازمان نوسازی 

در ساخت مدارس ایفای نقش داشته باشند.
رفع مشکل کمبود در زنجان نیازمند پنج همت اعتبار است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان گفت: در شهرک های اقماری از گذشته 
مشکل داشتیم که بخشی به ساخت و ساز مسکن مهر و بخشی هم به ایفا نشدن تکلیف 

تعاونی های مسکن در ساخت مدارس در شهرک ها برمی گردد.
مسعود بیات منش افزود: برخی تعاونی مسکن در شهرک گلشهر، شهرک اندیشه،  الهیه، 
شهرآرا، نانوایان و کوی خرداد در شهر زنجان به تعهد خود در خصوص ساخت مدرسه عمل 
نکردند، طرح مسکن مهر هم که فقط در منطقه پونک شهر زنجان بود و آنجا هم وضعیت 
به همین شکل است. وی اظهار کرد: رفع مشکل کمبود مدرسه در استان زنجان نیازمند 
پنج همت)هزار میلیارد تومان( اعتبار است که طی سه چهار سال آینده باید بخشی از آن 
از منابع استانی و ملی و بخشی هم از محل مولد سازی، تامین شود. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار زنجان گفت: ۱۲7 هکتار زمین خالی با کاربری آموزشی در شهرک های 

اقماری زنجان وجود دارد و از حیث تامین زمین مشکلی نداریم.

۵۵روز��
معاون تربیت بدنی آموزش و پرورش زنجان:

پویش چهارشنبه آخر سال اجرا می شود

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

پایین بودن سرانه فضای آموزشی، چالش مناطق شهری در استان زنجان

تسنیم/ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: عید، هنر و داستان تکلیف 
نوروز دانش آموزان است؛ معلمان نمی توانند به صورت فردی و خارج از چارچوب این برنامه 
به دانش آموزان تکالیف سنتی بدهند. رضوان حکیم زاده؛ معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش درباره تکالیف نوروزی دانش آموزان اظهار کرد: برنامه ای که اعلام کرده ایم 
و برای تمامی مدارس لازم الاجراست، برنامه »عید، هنر و داستان« است. این فعالیت ها 
هم جنبه الزامی دارند و هم انتخابی. وی افزود: هر دانش آموز موظف است حداقل یکی 
از این فعالیت ها را انتخاب کند و این انتخاب کاملًا به عهده خود دانش آموز است؛ چه در 
حوزه ادبیات باشد، چه هنر یا حتی انتخاب بین فعالیت های ادبی مانند داستان نویسی یا 
داستان خوانی؛ انجام حداقل یک فعالیت برای هر دانش آموز الزامی است، چرا که هدف 
اصلی این برنامه تقویت مهارت های زبانی، خواندن، نوشتن و پرورش خلاقیت است. استفاده 
از بستر داستان و هنر به ارتقای مهارت های دانش آموزان کمک شایانی می کند. حکیم زاده 
گفت: امسال که نوروز با ماه مبارک رمضان مصادف شده، تلاش کردیم تا در فعالیت های 
پیشنهادی، یکی از محورهای اصلی را به برنامه های مرتبط با ماه رمضان اختصاص دهیم 
تا دانش آموزان بتوانند آثار هنری و ادبی مرتبط با این ماه خلق کنند. با توجه به نتایج 
بسیار مثبت سال های گذشته، امیدواریم این فعالیت های خلاقانه با حمایت خانواده ها و 

هدایت مدارس به بهترین شکل ممکن اجرا شود. علاوه بر این، هیچ برنامه دیگری به 
عنوان تکلیف نوروزی نباید به دانش آموزان ارائه شود. وی توضیح داد: در دستورالعملی که 
به مدارس ارسال شده، مشخص کرده ایم که پس از تعطیلات عید، دانش آموزان در گام 
اول آثار خود را در کلاس های درس ارائه خواهند داد. سپس در سطح مدرسه، منطقه و 
استان، تلاش می کنیم تا این آثار به نمایش گذاشته شوند. نوشتن متون همواره یکی از 
جذاب ترین و خلاقانه ترین فعالیت هایی بوده که دانش آموزان انجام داده اند. حکیم زاده افزود: 
در جشنواره های پژوهش دانش آموزی، یکی از محورهای اصلی، پژوهش های ادبی و هنری 
است. از میان این آثار، می توانیم استعدادهای برتر را شناسایی کنیم. در این دستورالعمل 
تأکید شده است که این استعدادها شناسایی شوند و به آن ها بازخوردهای مثبت و سازنده 
برای بهبود فعالیت هایشان ارائه شود. همچنین فرصتی فراهم می شود تا استعدادهای خاص 
ادبی و هنری شناسایی و به کانون های فعال در این حوزه معرفی شوند. معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: معلمان مجاز نیستند به صورت فردی و خارج 

از چارچوب برنامه »عید، هنر و داستان« به دانش آموزان تکالیف سنتی بدهند. اگر قرار 
است تکالیفی به دانش آموزان ارائه شود، باید در قالب همین فعالیت های خلاقانه و هنری 
باشد. این موضوع از این جهت حائز اهمیت است که اگر دانش آموزی احساس کند معلم به 
دیگران تکلیفی نداده اما به او تکلیف داده است، این مسئله از نظر تربیتی مناسب نیست 
و ممکن است تأثیرات منفی بر روحیه و انگیزه او بگذارد. وی ادامه داد: تجربه سال های 
گذشته نشان داده است که اگر تکالیف نوروزی در قالب فعالیت های خلاقانه و جذاب 
والدین مجبور خواهند شد در روزهای پایانی تعطیلات، مانند  طراحی نشوند، احتمالاً 
۱۳ فروردین، خودشان این تکالیف را انجام دهند. این مسئله نه تنها به اهداف آموزشی 
ما کمکی نمی کند، بلکه باعث ایجاد فشار و استرس برای خانواده ها نیز می شود. بنابراین، 
تأکید می کنیم که تمام تکالیف باید در چارچوب برنامه »عید، هنر و داستان« و با رویکردی 
خلاقانه و مشارکتی طراحی شوند تا هم برای دانش آموزان جذاب باشد و هم به تقویت 

مهارت های آن ها کمک کند.

ممنوعیت تکالیف سنتی نوروزی؛ فقط "عید، هنر و داستان" مجاز است

موج رسا/ معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان 
گفت: اقدام به راه اندازی پویش »چهارشنبه آخر سال« کرده ایم. هدف اصلی این 
با خطرات احتمالی و  افزایش آگاهی دانش آموزان و معلمان در مواجهه  پویش 
همچنین ترویج فرهنگ خودمراقبتی است.حجت محمدی مغانی با بیان اینکه با 
نزدیک شدن به چهارشنبه آخر سال یکی از سنت های دیرینه و محبوب ایرانیان 
توجه به ایمنی و سلامت در این روز خاص بیش از پیش اهمیت پیدا می کند، گفت: 
در این راستا اقدام به راه اندازی پویش »چهارشنبه آخر سال« کرده ایم. هدف اصلی 
این پویش افزایش آگاهی دانش آموزان و معلمان در مواجهه با خطرات احتمالی و 
همچنین ترویج فرهنگ خودمراقبتی است.   وی افزود: چهارشنبه آخر سال مردم 
با روشن کردن آتش و استفاده از مواد آتش زا به استقبال سال نو می روند. اما این 
جشن زیبا در صورت عدم رعایت نکات ایمنی می تواند به حوادث ناگواری منجر 
شود. بنابراین آگاهی از خطرات و نحوه مواجهه با آن ها برای تمامی افراد به ویژه 
دانش آموزان و معلمان ضروری است.   معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل 
آموزش و پرورش استان زنجان با اشاره به اینکه در راستای این هدف اطلاعات 
جامعی در زمینه ایمنی و بهداشت به مناطق و نواحی آموزشی ارسال شده است، 
عنوان کرد: این اطلاعات شامل نکات کلیدی در زمینه خودمراقبتی، پیشگیری از 
حوادث و مدیریت بحران های احتمالی است.  وی اضافه کرد: دانش آموزان باید با 
خطرات ناشی از مواد آتش زا آشنا شوند و بدانند که چگونه می توانند در صورت 
بروز حادثه خود را نجات دهند. همچنین آموزش نحوه استفاده صحیح از مواد 
محترقه و رعایت فاصله ایمن از آتش نیز از دیگر مواردی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد.   محمدی مغانی با اشاره به اینکه یکی از نکات مهمی که در این پویش 
مورد تأکید قرار گرفته اهمیت آموزش مهارت های زندگی به دانش آموزان است، 
تصریح کرد: مهارت های زندگی شامل توانایی هایی است که افراد را قادر می سازد تا 
در مواجهه با چالش ها به خوبی عمل کنند. این مهارت ها شامل مدیریت استرس، 
حل مسئله و تصمیم گیری صحیح هستند که می توانند در شرایط بحرانی بسیار 
مؤثر باشند.   وی گفت: همکاری خانواده ها نیز در این راستا بسیار حائز اهمیت 
است، والدین باید با فرزندان خود درباره خطرات چهارشنبه آخر سال صحبت 
کرده و آن ها را تشویق کنند تا نکات ایمنی را رعایت کنند.    معاون تربیت بدنی و 
سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان با اشاره به اینکه پویش چهارشنبه 
آخر سال یک فرصت مناسب برای ارتقاء آگاهی و فرهنگ خودمراقبتی در میان 
دانش آموزان و معلمان است، ادامه داد: با توجه به اهمیت این موضوع آموزش و 
پرورش تلاش دارد تا با ارائه اطلاعات لازم و برگزاری برنامه های آموزشی زمینه ای 
امن برای جشن گرفتن این سنت زیبا فراهم کند. امید است که با همکاری همه 
جانبه خانواده ها، معلمان و دانش آموزان بتوانیم چهارشنبه آخر سال را به یک روز 

شاد و ایمن تبدیل کنیم.  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۷۷۲۳ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ کلاسه شماره ۱۴۰۳۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۳۷۸۹ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم حبیبیان فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۱۴۵ صادره از صائین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۶۹۷۴/۳۴متر مربع پلاک ۶۸ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)پیرسقا(خریداری از 
مالک رسمی)خودمتقاضی(محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۲۷۴۸۹ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
۱۴۰۳/۰۸/۲۳ کلاسه شماره ۱۴۰۳۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۲۴۴۴ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نساجی پرنخ زنجان بشناسه ملی 
۱۴۰۰۹۵۲۳۸۰۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۳۰/۵۳ متر مربع 
پلاک ۸۶ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)صائین قلعه شرکت پرنخ(خریداری از مالک 
رسم)کلیه مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

۱-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۶۷۵-۱۴۰۳/۰۹/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن محمدی فرزند عجم علی 
بشماره شناسنامه ۱ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۹۳۹۰۰۲ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۹۱/۵۸ متر مربع 
از مالکیت رسمی حاج شعبان محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه چمله مفروز و مجزا از ۶۳ - اصلی را نموده 

است.-۲ برابر آراء شماره های۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۲۷۵-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۲۷۲-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۲۷۰
-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۲۷۳-۱۴۰۳/۰۵/۰۶-۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۶۶۷-۱۴۰۳/۰۹/۱۲ رای اصلاحی 

 ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ – ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۶۲۲
ثبتی شهرستان طارم  واحد  فاقد سند رسمی مستقر در  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عجم علی محمدی فرزند شعبان بشماره شناسنامه ۱۵۹ صادره از طارم به شماره ملی 
۵۳۹۹۴۶۷۵۸۵در ششدانگ سه قطعه باغ و یک باب ساختمان به مساحت های ۸۶۳۸.۱۸ متر مربع و ۱۲۹۶۱.۵۶ متر مربع و 
۶۳۰.۰۷ متر مربع و ۲۷۲۴۵/۹۸ متر مربع از مالکیت رسمی حاج شعبان- احمد -عباس و شیخ حسن محمدی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم قریه چمله مفروز و مجزا از ۶۳ - اصلی و را نموده است و ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
۱۵۷۰/۴۳ متر مربع از مالکیت رسمی جعفر حسنلو واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر گیلوان مفروز و مجزا از ۱۰۰۰ 
- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی 
در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۹۰۵ – ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای افشین عمارلو فرزند عزیز بشماره شناسنامه 
۹۸۳ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۵۱۶۷۴۸ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۷۲۰/۵۴ مترمربع از مالکیت رسمی یداله 
نصیری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه ده )شاهنشین( مفروز و مجزا از پلاک ۱۱۰ - اصلی را نموده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیاقای مرتضی ندرلو به شناسنامه شماره ۴۴۰۰۰۱۲۳۰۱ کدملی ۴۴۰۰۰۱۲۳۰۱ صادره سلطانیه 
فرزند اروجعلی در ۱ – ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۱۰۵۵۷/۱۱ متر مربع پلاک شماره ۲۰۲۱ فرعی 
از ۸۳ اصلی ۲ – ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۱۰۹۱۶/۳۱ متر مربع پلاک شماره ۲۰۰۳ فرعی از ۸۳ 
اصلی ۳- ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۱۰۳۲۷/۴۶ متر مربع پلاک شماره ۲۰۱۳ فرعی از ۸۳ اصلی 
۴- ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت ۸۶۵/۲۶ متر مربع پلاک شماره ۲۱۵۸ فرعی از ۸۳اصلی خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد ابراهیم ندرلو محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸ سید رضا شفیعی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاک

سید رضا شفیعی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهي موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-

پلاک ۸۷ اصلی وفروعات روستای چرگر
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  برابرآرا 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.
 ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مورخه  شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۰۱۴۴۲  رای  برابر   -۵۵
مالکیت حسن مقدم فرزند روح اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۶۵۲۶/۷۶ مترمربع از پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۸۷ اصلی واقع ابهر بخش 
سه زنجان به آدرس ابهر اراضی باغی زراعی چرگر کلاسه ۱۴۰۳-۰۹۲۵* ۵۷- 
مالکیت   ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مورخه  شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۰۱۴۴۱  رای  برابر 
حسن مقدم فرزند روح اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۶۱۵۶/۰۸ مترمربع از پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۸۷ اصلی واقع ابهر بخش سه 

زنجان به آدرس ابهر اراضی باغی زراعی چرگر کلاسه ۱۴۰۲-۰۹۲۳
تاریخ انتشار اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

82/875 ابراهیم بخش 5 فرهاد علی بکشلو 1

82/876 بخش 5  ابراهیم فرهاد علی بکشلو 2

82/877 بخش 5  ابراهیم فرهاد علی بکشلو 3

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

128/477 حسین پاشا بخش 4 1 حسین ابراهیمی

128/479 بخش 4  حسین پاشا حسین ابراهیمی  2

128/478 بخش 4  حسین پاشا حسین ابراهیمی  3

128/475 بخش 4  حسین پاشا حسین ابراهیمی  4

128/474 بخش 4  حسین پاشا حسین ابراهیمی  5

128/476 بخش 4  حسین پاشا حسین ابراهیمی  6

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

101/1766 بخش 4 1 مصطفی بیگدلی حبیب اله

101/1767 بخش 4 حبیب اله مصطفی بیگدلی  2

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. *تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸       *    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶                                                                                        

برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد    * تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸         *      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶

آگهی موضوع ماده ۳  قانون  وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. * تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸     *  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶        

جواد شفیعی - رئیس ثبت و اسناد واملاک خدابنده

پلاک بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

101/1763 بخش 4 داودعلی اسمعیل خدابنده لو 1

101/1765 بخش 4 داودعلی اسمعیل خدابنده لو 2

101/1764 بخش 4 داودعلی اسمعیل خدابنده لو 3

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابرآرای صادره برابر مصوبه شماره ۳۲۷۰۵/۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی ومبایعنامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸       *   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 
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سه  شنبه  ۲۸  اسفند   ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم *   شماره   ۲۸۲۰ روز�� ۶۶
خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

همشهری/  بازار لبنیات از مهرماه با افزایش قیمت مواجه بوده و محصولات لبنی 
در چند دوره گران شده اند؛ در ابتدای راه، افزایش قیمت لبنیات به دلیل افزایش ۲۰ 
درصدی قیمت شیر خام و همچنین برای جبران هزینه های سربار تولید مصوب شد؛ 
اما در ادامه راه، اگر محصولی در بازار لبنیات گران شد، یا منشأ خارجی مانند بالا رفتن 
نرخ جهانی کره حیوانی داشته یا در بازار رقابتی، به صلاحدید تولیدکنندگان با افزایش 

قیمت مواجه شده است.
صنایع لبنی چه می گویند؟

براساس مصوبه افزایش قیمت لبنیات در مهرماه، با توجه به افزایش ۲۰ درصدی 
قیمت شیر خام، محصولات لبنی پرمصرف مشمول قیمت گذاری ۱۴ درصد افزایش 
یافت و ۱۶ درصد نیز برای جبران هزینه های سربار تولید به قیمت این محصولات 
افزوده شد؛ به گونه ای که به طور متوسط، قیمت اقلام لبنی بین ۱۵ تا ۳۰ درصد 

افزایش یافته است.
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با اشاره به این موضوع، گفت: براساس 
گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه لبنیات در بهمن ماه امسال نسبت 
به بهمن ماه پارسال ۲۴ درصد است که در مقایسه با نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۵.۳ 

درصدی، بیش از ۱۱ درصد پایین تر است.
محمد فربد افزود: با توجه به اینکه تورم محصولات ما ۱۱ درصد کمتر از تورم عمومی 
کشور است، کسی نمی تواند صنایع لبنی را به گرانفروشی متهم کند؛ به خصوص که 
بازار لبنیات هم به شدت رقابتی است و رقابت ها مانع از افزایش بی دلیل قیمت ها 

خواهد شد.
او با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی ۳ تا ۴ درصد است و در بهترین حالت به ۵ 
درصد می رسد، گفت: حاشیه سود قانونی صنایع لبنیات ۱7 درصد است؛ اما به دلیل 
رقابتی بودن بازار و ملاحظاتی که صنایع برای مردم دارند، حاشیه سود بسیار کمتری 

را پذیرفته اند.
حقیقت تلخ گرانی لبنیات و سفره مردم

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با اشاره به این موضوع که »گرانی 
لبنیات منجر به حذف این اقلام از سفره مردم می شود«، گفت: این یک حقیقت تلخ 
است که با کاهش قدرت خرید مردم، به تدریج سهم برخی اقلام از سبد مصرفی خانوار 

کاهش پیدا می کند و این موضوع فقط مربوط به لبنیات نیست.
فربد افزود: تورم می تواند هر چیزی را از سفره مردم حذف کند و دلیلش این است که 

وقتی تورم خوراکی ها به ۳۶ درصد رسیده و افزایش حقوق را روی ۲۰ درصد مصوب 
می کنیم، خانواده مجبور است این اختلاف میان افزایش هزینه و درآمد را به  نوعی 

حتی با حذف برخی اقلام مدیریت کند.
دلیل اختلاف قیمت اقلام لبنی

او در پاسخ به تغییر قیمت برندهای مختلف لبنیات در یک محصول یکسان نیز 
اظهار کرد: برای محصولات لبنی که مشمول قیمت گذاری نیستند، قیمت واحد داده 
نمی شود و ازآنجایی که قیمت تمام شده شرکت ها و احیاناً کیفیت آنها متفاوت است، 

قیمت نهایی آن نیز تا حدودی اختلاف دارد.
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با اشاره به اینکه کارخانه ها با توجه به 
قیمت و نوع دستگاه های خطوط تولید، هزینه تمام شده متفاوتی دارند، افزود: درنهایت 
تولیدکننده با احتساب هزینه استهلاک و قیمت تمام شده محصول، نرخ نهایی فروش 
را تعیین می کند و این نرخ برای یک محصول یکسان، با قیمت سایر برندها می تواند 

متفاوت باشد.
دامداران سنتی در بن بست

بنگاه های کوچک در همه بزنگاه های اقتصادی با مشکلات بزرگی مواجه می شوند و 
به واسطه پایین بودن سرمایه در گردش و قدرت دریافت تسهیلات بانکی، با هر تکانه 
اقتصادی وارد بحران می شوند. این موضوع در حوزه دامداری های کوچک به مراتب 
سختتر است؛ چراکه این کسب وکار تقریباً به اندازه سرمایه گذاری، نیازمند سرمایه 
در گردش است و در شرایطی که قیمت نهاده ها افزایش پیدا کند یا بازار فروش 

محصولات آنها کساد شود، با بحران مالی مواجه می شوند.
بررسی ها نشان می دهد در شرایط فعلی، دامداری های سنتی هر کیلوگرم خوراک دام 
بسته به کیفیت و نوع کاربری آن از ۱۶ هزار تومان شروع می شود و برای دامداری های 
شیری که باید خوراک سوپر استفاده کنند، قیمت هر کیلوگرم خوراک دام به ۲۰ 

هزار تومان می رسد.
دامداران سنتی در گفت وگو با همشهری، از افزایش قیمت نهاده های دامی در ۲ هفته 
اخیر خبر داده اند. آنها می گویند: فعلًا برای تحویل درب دامداری، قیمت هر کیلوگرم 
کاه گندم ۵ هزار تومان، هر کیلوگرم جوی حیوانی ۱7 هزار تومان و هر کیلوگرم یونجه 

خشک ۲۶ هزار تومان است. این قیمت ها در حالی است که هر کیلوگرم شیر با چربی 
متوسط درب دامداری به قیمت ۱7 تا ۱۸ هزار تومان از دامدار خریداری می شود.

دامداران سنتی می گویند: فعالیت آنها هیچ گونه صرفه اقتصادی ندارد و با توجه به 
کسادی شدید بازار دام زنده، با مشکلات بزرگی در تأمین سرمایه در گردش و خرید 
نهاده دامی مواجه هستند. ازنظر آنها، قیمت خرید شیر خام با فرض تثبیت قیمت 
نهاده های دامی در محدوده فعلی، حداقل باید ۳۰ درصد افزایش پیدا کند تا فعالیت 

واحدهای دامداری سنتی از منظر اقتصادی به صرفه باشد.
نرخ شکنی در بازار شیر و لبنیات

فعالان صنعت دامداری، به خصوص دامداران سنتی همچنان خواستار افزایش قیمت 
شیر خام برای بهبود صرفه اقتصادی فعالیت خود هستند؛ درحالی که بنا به اظهارات 
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران، هر درصد افزایش قیمت شیر خام 
مستقیماً ۰.7 درصد به افزایش قیمت محصولات لبنی منجر می شود و چنانچه مثلًا 
شیر خام ۲۰ درصد دیگر گران شود، قیمت تمام شده محصولات لبنی نیز ۱۴ درصد 

افزایش خواهد یافت.
در این میان، چندی پیش علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی 
در گفت وگو با رسانه ها ادعا کرد که گرچه قیمت مصوب شیر خام ۱۸ هزار تومان 
است، برخی دامداران شیر را تا ۲۲ هزار تومان به فروش می رسانند و همزمان برخی 
تولیدکنندگان بزرگ لبنیات، قیمت محصولات خود را بیشتر از نرخ مصوب به بازار 

عرضه می کنند.
در این مورد، اگرچه مراجع نظارتی که مسئول پیگیری تخلفات هستند، اطلاعاتی 
منتشر نکرده اند اما دامداران سنتی نیز دامداری های صنعتی را متهم می کنند که 
ضمن دریافت تسهیلات دولتی و خوراک دام ارزان تر، برای افزایش قیمت شیر با 

صنایع لبنی تبانی دارند.
البته دامداران سنتی مدرکی برای این ادعای خود ندارند اما می گویند: به واسطه پایین 
بودن بار میکروبی شیر در دامداری های صنعتی، هزینه تولید صنایع لبنی با این 
شیر نسبت به شیر دامداری های سنتی پایین تر است و به همین واسطه، آنها حاضر 

می شوند مبالغ بالاتری را برای دریافت شیر از واحدهای صنعتی بپردازند.

خبر ناب/  واقعیت این است که با کم رنگ شدن نقش های اجتماعی و از راه رسیدن 
محدودیت های جسمی، زندگی به رنگ خاکستری درمی آید؛ اما گاهی یک سلام پر 

محبت می تواند روزنه نوری در دل تاریکی افسردگی باز کند.
سالمندان سرشلوغ، زندگی بهتری دارند

انزوای اجتماعی و افسردگی، رابطه تنگاتنگی با هم دارند؛ تا جایی که احمد دلبری، 
را  انزوای اجتماعی  و  افسردگی  امور سالمندان،  بهزیستی در  مشاور عالی سازمان 
به عنوان مهم ترین تهدیدهای دوران سالمندی معرفی کرده است؛ اما عبور از این 
دوران، نسخه  خاص خود را دارد. به گفته دلبری،»سالمندانی که تعاملات اجتماعی 
دچار  خلقی  اختلالات  و  روانی  بیماری های  به  کمتر  درصد  تا ۳۰  دارند  بالاتری 
می شوند.« مطالعات نشان می دهد افرادی که از تعاملات اجتماعی غنی برخوردارند، 
سالمندی فعال تر، موفق تر و سالم تری را تجربه می کنند. علاوه بر تأثیر مثبت بر سلامت 
روان، میزان ابتلا به بیماری های مزمن نظیر دیابت، فشار خون، بیماری های قلبی-

عروقی و حتی احتمال بروز آلزایمر در این افراد کمتر است.
چرا سالمندان افسرده می شوند؟

هر پیرمرد و پیرزنی که گرد پیری بر موهایش می نشیند، می داند که باید مسیری 
متفاوت را در زندگی تجربه کند اما گاهی قرار گرفتن در دل ماجرا، سخت تر از تماشای 
آن از فاصله است. مشاور عالی سازمان بهزیستی در امور سالمندان، دلایل مختلفی 
را به عنوان عوامل افسردگی سالمندان ایران معرفی می کند تا تصویر درست تری از 

علت های این مشکل دردسرساز شکل بگیرد:
۱- فرایند بازنشستگی در کشور به صورت ناگهانی اتفاق می افتد و افراد از پیش آموزش 

نمی بینند که بازنشستگی صرفاً پایان کار است، نه پایان زندگی.
نقش های  از دست دادن  و  اجتماعی  تعاملات  زندگی، کاهش  تغییرات سبک   -۲

اجتماعی در دوران بازنشستگی زمینه را برای افسردگی فراهم می کند.
۳- بسیاری از سالمندان به دلیل تغییرات جسمانی، ازجمله کاهش انرژی و افزایش 
امر خود  این  که  کاهش می دهند  را  اجتماعی خود  ارتباطات  مزمن،  بیماری های 

زمینه ساز مشکلات روحی می شود.
این علائم را جدی بگیرید

برخلاف باور عمومی که افسردگی را صرفاً یک مشکل روانی می دانند، در سالمندان 
این بیماری اغلب با علائم جسمانی مانند خستگی مفرط، اختلالات خواب، کاهش 
اشتها و دردهای مزمن خود را نشان می دهد. دلبری در این رابطه تأکید کرد که چنین 
علائمی موجب می شود تا افسردگی سالمندان در بسیاری از موارد تشخیص داده نشود 

و درمان مناسبی دریافت نکنند.
توصیه برای روزگار پیری

برای پیشگیری و مدیریت افسردگی در سالمندان، می توان اقدامات زیر را مدنظر 
قرار داد:

۱-تقویت روابط اجتماعی: تشویق سالمندان به شرکت در فعالیت های اجتماعی، 
کاهش  به  می تواند  حمایتی  گروه های  در  شرکت  و  خانواده  و  دوستان  با  ملاقات 
احساس تنهایی و افسردگی کمک کند. شرکت در فعالیت های معنوی، مانند نماز 

جماعت و جلسات قرآنی هم بسیار کمک کننده است.
بهبود خلق وخو و کاهش علائم  به  بدنی منظم: ورزش منظم می تواند  ۲-فعالیت 
افسردگی کمک کند. فعالیت هایی مانند پیاده روی، یوگا و شنا برای سالمندان مناسب 

هستند.
۳-حمایت روان شناختی: ارائه مشاوره روان شناختی می تواند به مدیریت افسردگی 

کمک کند.
۴-ترویج عادات خواب سالم: داشتن الگوهای خواب منظم می تواند به بهبود سلامت 

روانی کمک کند.
۵- مدیریت استرس: مدیتیشن و تمرینات تنفسی می تواند به کاهش علائم افسردگی 

کمک کند.

عصر ایران/ نماینده کارگری در شورای عالی کار درباره نظر کارفرمایان نسبت به 
افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران گفت: اگر مخالفتی هم وجود داشت 
آن ها دلایل خودشان را داشتند اما خدا را شکر هر دو گروه با یکدیگر هماهنگ بودیم 

و به نتیجه رسیدیم. 
در نخستین ساعات بامداد یکشنبه ۲۶ اسفندماه، پس از برگزاری جلسات متعدد در 
حوزه تعیین حداقل دستمزد کارگران، نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت که ضلع 
شورای عالی کار در مقام سه جانبه گرایی هستند با یکدیگر به توافق رسیدند که حداقل 
حقوق کارگران در مجموع ۴۵ درصد افزایش پیدا کند. مبلغی که حدود ۱۲ درصد 

نسبت به آخرین نرخ تورم موجود بیشتر است.
»اسعد صالحی« نماینده کارگری در شورای عالی کار درباره افزایش حداقل دستمزد 
کارگران گفت: بحث ما از ابتدای آغاز جلسات این بود که مبلغی بیش از نرخ تورم برای 

افزایش حداقل دستمزد در نظر گرفته شود.

وی افزود: صداقت وزیر کار را در جلسات و تصمیم گیری که در نهایت رخ داد ستایش 
می کنم. واقعا در این زمینه صداقت کامل داشت. نظر کارفرمایان این بود که بر اساس 
قانون و نرخ تورم پیش برویم و آن عدد را برای افزایش دستمزد اجرایی کنیم که 
خوشبختانه عدد ۴۵ درصد مورد تایید قرار گرفت. نماینده کارگری خاطرنشان کرد: 
در نهایت این اتفاق رخ نداد و پس از جلسات متعدد، عددی بالاتر تصویب شد. سال 
گذشته افزایش حداقل دستمزد حتی کمتر از نرخ تورم بود و با تصمیم گیری امسال 

تفاوت های گوناگون داشت. 
ما به عنوان نمایندگان کارگری دوست داشتیم تلاش کنیم تا بیشتر از این درصد به 

توافق برسیم اما بیشتر از این افزایش ۴۵ درصدی امکان پذیر نبود. صالحی درباره نظر 
کارفرمایان نسبت به افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران گفت: اگر مخالفتی 
هم وجود داشت آن ها دلایل خودشان را داشتند اما خدا را شکر هر دو گروه با یکدیگر 

هماهنگ بودیم و به نتیجه رسیدیم.
وی درباره نگاه دولت در طول جلسات تعیین دستمزد افزود: دولت همراهی و درک 
خوبی نسبت به هر دو سمت این تصمیم گیری داشت و از نظر من بر خلاف گذشته 
»بی طرفی« در پیش گرفت و بهبود وضعیت معیشت کارگران را همانطور که وزیر بارها 

اعلام کرده، مدنظر قرار دادند.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور:

ایران دو دهه در خشکسالی

برنا/  مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور با بیان اینکه ایران بیش از ۲۰ 
سال است که در شرایط خشکسالی قرار دارد، گفت: خروج از شرایط خشکسالی 
هیدرولوژیکی منوط به بارش های نرمال و فرانرمال در چندین سال متمادی و 

همچنین کاهش برداشت از منابع آبی است.
با اشاره به تأثیر  فیروز قاسم زاده مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور 
گرمایش زمین و تغییرات اقلیمی بر منابع آبی ایران اظهار داشت: گرمایش زمین 
و تغییرات اقلیمی به عنوان یک چالش عظیم، گریبانگیر ساکنین کرۀ زمین شده 

است. 
در  و  می کنند  درک  را  اقلیمی  تغییرات  آثار  از  درجه ای  دولت ها  تمام  امروزه 
برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت خود به دنبال مقابله با آثار آن و یا سازگاری با 

شرایط جدید هستند.
وی، وقوع خشکسالی و کاهش آب در دسترس را از ملموس ترین آثار گرمایش 
زمین خواند و افزود: این نتایج ناشی از آن است که بخش عمده ای از آب موجود در 
چرخه هیدرولوژیکی به صورت بخار در جو باقی مانده و تبدیل به بارش نمی شود تا 

ساکنین زمین از آن بهره مند شوند.
ایران بیش از ۲۰ سال است که در دوره  خشک قرار گرفته است

قاسم زاده با بیان اینکه آثار این اتفاق در کشور ایران در سال های اخیر مشهود بوده 
است، گفت: براساس شاخص خشکسالی بلندمدت، کشور ایران بیش از ۲۰ سال 
است که در یک دوره  خشک قرار گرفته است و در ۵ سال اخیر نیز با کاهش بارش 

جدی نسبت به شرایط نرمال مواجه بوده است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور اضافه کرد: آنچه که شرایط را سخت 
کرده، وقوع خشکسالی هیدرولوژیکی است؛ به طوری که به دلیل کاهش بارش، 
رواناب رودخانه ها و نفوذ به آبخوان های زیرزمینی کاهش یافته، رودخانه ها خشک 
شده اند و تراز آب زیرزمینی به طور مداوم در حال کاهش است و به نوعی کاهش 

بارش ها منجر به کاهش در آب تجدیدپذیر شده است.
نتایج  جمله  از  را  آبخوان ها  آبدهی  کاهش  و  سدها  ذخایر  کاهش  قاسم زاده، 
خشکسالی هیدرولوژیکی خواند که منجر به وقوع تنش در بخش های مختلف 

مصرف از جمله شرب، کشاورزی و محیط زیست شده است.
ورودی مخازن نسبت به متوسط ۵ سال گذشته دارای

 ۴۳ درصد کاهش است
وی افزود: به عنوان یک شاخص، مقایسه ورودی به مخازن سد های کشور نشانگر 
این است که در سال آبی جاری تاکنون، ورودی مخازن نسبت به متوسط ۵ سال 
گذشته دارای ۴۳ درصد کاهش است. این در شرایطی است که سال های گذشته 

نیز سال های خشکی محسوب می شوند.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور با تأکید بر اینکه خروج از شرایط 
خشکسالی هیدرولوژیکی منوط به جبران نقصان ایجاد شده در پیکره های آبی 
است، خاطرنشان کرد: این اتفاق زمانی می افتد که چندین سال متمادی، بارش های 
نرمال و فرانرمال اتفاق بیفتد و از طرفی برداشت از منابع آبی از طریق مدیریت 

مصرف در بخش های مختلف کاهش یابد.
قاسم زاده تأکید کرد: در چنین شرایطی، سازگاری با شرایط کم آبی و کاهش 
مصارف امری ضروری است، تا در کنار نزولات آسمانی مناسب، باعث بهبود شرایط 

آب در کشور شود.

چرا لبنیات گران شد؟ 

نسخه شفابخش برای سالمندان 

نماینده کارگری در شورای عالی کار مطرح کرد:

رشد 4۵ درصدی حقوق و بهبود معیشت کارگران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر زنجان مطرح کرد:

آمادگی هلال احمر زنجان 
برای چهارشنبه سوری

جمعیت  گفت:  زنجان  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  زنجان/  صدای 
هلال احمر استان زنجان با ۲۵ تیم عملیاتی این سازمان در شب چهارشنبه آخر 

سال آماده ارائه خدمات امدادی هستند.
حکمت الله هاشمی با بیان اینکه نزدیک شدن به چهارشنبه آخر سال سازمان 
هلال احمر زنجان با تمام توان خود برای مقابله با حوادث احتمالی در این شب 
آماده شده است، اظهار کرد: بر اساس اعلام مسئولان تمام نیروهای این سازمان 
در حالت آماده باش کامل قرار دارند تا در صورت وقوع حادثه به سرعت وارد عمل 

شوند.
وی عنوان کرد: هلال احمر با استفاده از ظرفیت های خود اعم از نیروی انسانی 
مانند  امدادرسان  ارگان های  سایر  کنار  در  امدادی  خودروهای  و  تجهیزات 

آتش نشانی و اورژانس تلاش می کند تا خطرات این شب را به حداقل برساند.
هلال احمر،  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  هلال احمر  جمعیت  عامل  مدیر 
آتش نشانی و اورژانس به دلیل برخورداری از نیروهای متخصص و آموزش دیده 
نقشی اساسی در کاهش خطرات چهارشنبه  آخر سال ایفا می کنند، ابراز کرد: این 
سازمان ها به دلیل تجربه و آمادگی بالایی که دارند می توانند در سریع ترین زمان 

ممکن به افراد آسیب دیده کمک رسانی کنند.
وی با تأکید بر اینکه حضور تیم های امدادی در نقاط مختلف شهر به ویژه در 
مناطق پرخطر می تواند تأثیر بسزایی در کاهش خسارات جانی و مالی داشته باشد، 
افزود: جمعیت هلال احمر استان زنجان اعلام کرده است که ۲۵ تیم عملیاتی این 

سازمان در شب چهارشنبه آخر سال آماده ارائه خدمات امدادی هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با بیان اینکه این تیم ها با استقرار در 
نقاط مختلف در صورت وقوع حادثه به سرعت به محل اعزام شده و اقدامات اولیه 
را انجام می دهند، عنوان کرد: نیروهای هلال احمر شامل امدادگران متخصص در 

کمک های اولیه انتقال مصدومان و ارائه خدمات حمایتی هستند.
هاشمی ادامه داد: آمبولانس ها و خودروهای نجات این سازمان در آماده باش کامل 

قرار دارند تا در کوتاه ترین زمان ممکن به محل حادثه برسند.
وی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر به منظور کاهش حوادث چهارشنبه سوری 
توصیه هایی برای حفظ ایمنی ارائه کرده است، اضافه کرد: این توصیه ها شامل 
پرهیز از استفاده از مواد آتش زا و محترقه غیرمجاز، رعایت فاصله ایمن از آتش، و 

نظارت خانواده ها بر کودکان و نوجوانان است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با اشاره به اینکه افراد باید از پرتاب 
ترقه و فشفشه در اماکن عمومی معابر و نزدیکی خودروها خودداری کنند تا از 
وقوع حوادث ناگوار جلوگیری شود، گفت: هلال احمر بر لزوم آگاهی بخشی به 
خانواده ها و مدارس تأکید دارد و توصیه می کند که افراد در صورت بروز حادثه با 

حفظ آرامش به نیروهای امدادی اطلاع دهند.
هاشمی ابراز کرد: آماده سازی کیف کمک های اولیه و شناخت روش های ابتدایی 
امدادرسانی می تواند در کاهش آسیب ها مؤثر باشد و علاوه بر این، از شهروندان 
با اورژانس  خواسته شده است تا در صورت مشاهده آتش سوزی یا انفجار فوراً 

)۱۱۵( یا آتش نشانی )۱۲۵( تماس بگیرند.
وی عنوان کرد: مشارکت همگانی در فرهنگ سازی و رعایت ایمنی می تواند به 
برگزاری این مراسم شاد و بدون حادثه کمک کند و هلال احمر از مردم می خواهد 
که به جای استفاده از مواد خطرناک روش های ایمن تر و شادی آفرین تری را برای 
جشن گرفتن انتخاب کنند و مسئولیت پذیری اجتماعی را در این شب به نمایش 

بگذارند.

اندر معایب نظارت دولتی
ایران سال هاست که برعهده نهادهای متعددی  بازار و اصناف در  شرق/ نظارت بر 
ازجمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، اتاق های اصناف و 
سازمان تعزیرات حکومتی قرار دارد. با وجود این ساختار گسترده، نتایج مورد انتظار 
در بهبود عملکرد بازار، کاهش تخلفات و افزایش رضایت عمومی به دست نیامده 
است. اقدامات نظارتی مبتنی بر جریمه و تنبیه، نه تنها نظم بازار را تضمین نکرده، 
بلکه هزینه های اجرائی را افزایش داده و نارضایتی های عمومی را تشدید کرده است. 
دراین میان خودتنظیمی بازار به عنوان رویکردی جایگزین مطرح می شود که می تواند 
با تکیه بر انتخاب آگاهانه مردم و سازوکارهای طبیعی رقابت، جایگزینی مؤثر برای 
نظارت های دولتی باشد. در این یادداشت، ابتدا چالش های نظام کنونی نظارت دولتی 

بررسی می شود و سپس مزایای خودتنظیمی بازار تحلیل می شود.
چالش های نظام کنونی نظارت دولتی

نظارت دولتی بر بازار در ایران با موانع جدی مواجه است: نخست، تعدد نهادهای 
نظارتی است که به موازی کاری و ناهماهنگی منجر شده و کسبه را در اجرای مقررات 
هزینه های  و  داده  کاهش  را  کارایی  پراکندگی،  این  است.  کرده  سردرگمی  دچار 
بالایی بر دوش دولت و جامعه گذاشته است. دوم، تمرکز بیش از حد بر مجازات 
به جای اصلاح و آموزش است. این رویکرد، به جای حل ریشه ای مسائل، زمینه ساز 
دور زدن قوانین و پنهان کاری شده است. سوم، نبود انطباق مقررات با واقعیت های بازار 
است. بسیاری از ضوابط بدون توجه به شرایط محلی، فصلی یا نیازهای واقعی فعالان 
اقتصادی تدوین می شوند و از انعطاف لازم برخوردار نیستند. چهارم، زمینه های بروز 
فساد و رانت است. گستردگی نظارت دولتی در برخی موارد به سوءاستفاده و روابط 
ناسالم میان بازرسان و کسبه دامن زده و اعتماد عمومی را تضعیف کرده است. این 

چالش ها نشان دهنده ناکارآمدی نظام کنونی و ضرورت بازنگری در آن است.
مزایای خودتنظیمی بازار

با  همراه  تقاضا،  و  عرضه  سازوکار  که  است  استوار  اصل  این  بر  بازار  خودتنظیمی 
انتخاب آزادانه مردم، می تواند رفتار فعالان اقتصادی را تنظیم کند. ازجمله مزایای 
این رویکرد می توان به موارد زیر اشاره کرد: نخست، تقویت رقابت طبیعی است. با 
کاهش مداخلات دولتی، کسبه برای جلب رضایت مشتریان و حفظ جایگاه خود ناگزیر 
از ارائه کیفیت بهتر و قیمت مناسب تر خواهند بود و متخلفان به مرور از بازار حذف 
می شوند. دوم، افزایش مسئولیت پذیری اجتماعی است. وقتی مردم در انتخاب کسبه 

نقش اصلی را ایفا کنند، آگاهی عمومی بالا می رود و فعالان اقتصادی به رعایت اصول 
حرفه ای و اخلاقی متعهدتر می شوند. سوم، کاهش هزینه های نظارتی است. حذف 
ساختارهای پیچیده دولتی، منابع مالی را آزاد می کند که می توان آن را در بخش های 
زیرساختی یا آموزشی به کار گرفت. چهارم، انعطاف پذیری بیشتر است. بازار آزاد در 
مقایسه با نظام های دستوری، سریع تر به تغییرات اقتصادی واکنش نشان می دهد و با 

شرایط روز هماهنگ می شود.
پیشنهادهایی برای اجرا در ایران

برای اجرای خودتنظیمی بازار در ایران، اقدامات زیر پیشنهاد می شود: اول، کاهش 
تدریجی نظارت های دولتی و واگذاری وظایف به تشکل های صنفی، با حفظ نقش 
نظارتی کلان دولت در موارد تخلفات عمده. دوم، تقویت اتحادیه ها و اتاق های اصناف 

به منظور مدیریت مؤثر بازار در سطح محلی. سوم، ارتقای آگاهی عمومی از طریق 
برنامه های آموزشی و رسانه ای برای افزایش قدرت انتخاب مصرف کنندگان. چهارم، 
ایجاد زمینه های شفافیت مانند پلتفرم های آنلاین برای ثبت نظرات و رتبه بندی کسبه، 

که به انتخاب آگاهانه مردم و حذف تدریجی متخلفان کمک می کند.
نظام کنونی نظارت دولتی در ایران نه تنها در دستیابی به اهداف خود موفق نبوده، 
بلکه به عاملی برای ناکارآمدی و کاهش اعتماد عمومی تبدیل شده است. خودتنظیمی 
بازار، با تکیه بر رقابت و انتخاب مردم، می تواند راهکاری کارآمد، کم هزینه و پایدار 
باشد. اجرای آزمایشی این مدل در برخی مناطق می تواند زمینه ساز ارزیابی دقیق تر 
و تصمیم گیری برای گسترش آن در سطح ملی شود. اعتماد به مردم و سازوکارهای 

طبیعی بازار، گامی بلند به سوی اقتصادی پویا و رقابتی خواهد بود.
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سورپرایزهای قلعه نویی برای عید نوروز؛ ستاره های جدید در تیم ملی!

موج رسا/ رئیس هیأت کاراته استان زنجان گفت: مسابقات انتخابی تیم ملی 
برگزار  زنجان  استان  در  زیر ۲۱ سال  و  نوجوانان، جوانان  پایه  رده های سنی 

می شود.
 اکبر نوروزی با بیان اینکه مسابقات انتخابی تیم ملی رده های سنی پایه نوجوانان، 
جوانان و زیر ۲۱ سال در استان زنجان برگزار می شود، گفت: این مسابقات به 

منظور اعزام بازیکنان به مسابقات آسیایی برگزار می شود.
 وی افزود: هیأت کاراته استان زنجان در نظر دارد این رقابت ها را در تاریخ ۲۳ 
فروردین برگزار کند. همچنین منتخبان این رقابت ها به عنوان نمایندگان استان 

زنجان به مسابقات انتخابی تیم های ملی اعزام خواهند شد.
 رئیس هیأت کاراته استان زنجان همچنین به برنامه های داوری اشاره کرد و 
گفت: لیلا جعفری یکی از داوران مطرح این استان در حال حاضر در کشور چین 

حضور دارد و در دومین مرحله لیگ جهانی کاراته وان مشغول قضاوت است.
وی اضافه کرد: جعفری همچنین در دهه اول فروردین ماه به مسابقات اسپانیا اعزام 
می شود. این اقدام نشان دهنده توانمندی و استعداد بالای داوران و ورزشکاران 

زنجانی است که در عرصه های بین المللی نیز حضور فعال دارند.

برنا/  گیسا بایبوردی از کم بودن هزینه قراردادها نبود امکانات در فدراسیون 
تیراندازی با کمان گلایه دارد.

گیسا بایبوردی در خصوص مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران گفت: بابت 
برگزاری مراسمی که برای تجلیل از مدال آوران سال ۱۴۰۳ گرفته شده است از 

مسئولان تشکر می کنم.
وی درباره برگزاری مسابقات لیگ برتر تیراندازی با کمان تصریح کرد: مسابقات 
لیگ نسبت به سال گذشته کیفیت بالاتری داشت و تعداد تیم ها بیشتر شده بود. 
در تیم نقش جهان اصفهان عضویت داشتم و تیممان مقام اول مسابقات لیگ 

برتر را به دست آورد. 
ملی پوش کامپوند در مورد هزینه های زیاد این رشته و نبود تجهیزات لازم افزود: 
رقم های قرارداد ما به شدت پایین بود. بالاترین رقم قرارداد ما ۲۰ میلیون تومان 
بود که حتی پول پک یک تیر ما هم نمی شود. تمامی تجهیزات همه ورزشکاران 
تیراندازی با کمان شخصی است و همه آن ها را از جیب خودمان تهیه می کنیم. 
هیچ امکاناتی در اختیارمان نیست و شرایط سختی داریم. امیدوارم مسئولان 

گلایه های ما را گوش کنند و فکری به حال ورزشکاران کنند.
بابیوردی در مورد آخرین وضعیت اردوی تیم ملی تیراندازی با کمان بانوان گفت: 
ما از مرداد سال گذشته در اردوهای پی در پی هستیم. داریم خودمان برای 
مسابقات قهرمانی جهان و آسیا آماده می کنیم. نخستین مسابقات تیم ما در 
قهرمانی جهان مرداد ماه برگزار خواهد شد اما هنوز زمان اعزاممان مشخص 

نیست.
وی در پایان عنوان کرد: فدراسیون بودجه محدودی دارد و نمی توانیم در خیلی 
از اعزام ها شرکت کنیم یا بازی های تدارکاتی خوبی برگزار کنیم. در مسابقات 
کامپوند کاپ آسیا پس از یک سال و نیم اعزام شدیم و توانستیم نتایج خوبی 
بگیریم و مقام چهارم را به دست بیاوریم. بچه ها توانمندی های زیادی دارند و 
فقط باید بیشتر به آن ها توجه کنیم که مدال های خوش رنگ تری در آینده 

کسب کنیم.

رئیس هیأت کاراته زنجان عنوان کرد:

اجرای مسابقات انتخابی تیم ملی در زنجان

ملی پوش کامپوند: 

رقم قرارداد ما 
کفاف هزینه های تیراندازی را نمی دهد

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

خبرآنلاین/  کادر فنی تیم ملی )یکشنبه( با اتمام دیدارهای هفته بیست وسوم لیگ 
برتر اسامی 7 بازیکن جدید را اعلام کرده تا فهرست نفرات مورد نظر امیر قلعه نویی 
برای ۲ دیدار ایران مقابل امارات و ازبکستان در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
قطعی شود. ایران با توجه به شرایط جدول فرصت خوبی دارد تا با کسب نتایج مناسب 
در ۲ دیدار آینده صعودش را به جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی کند و در تعطیلات نوروز 
جشن صعود بگیرد. یکی از نکات مهم فهرست جدید تیم ملی، دعوت از ۳ بازیکن 
جدید بود که از نظر سنی هم در شرایط مطلوبی قرار دارند. محمد خلیفه )آلومینیوم 
سیرجان( ۳  )گل گهر  رزاق نیا  امیرمحمد  و  بندرانزلی(  )ملوان  ایری  دانیال  اراک(، 
بازیکنی هستند که در این اردو برای نخستین بار شانس حضور در لیست تیم ملی 
بزرگسالان را به دست آورده اند و امیدوار هستند تا با عملکردشان بتوانند کادر فنی 

را راضی نگه دارند و برای حضور در اردوهای بعدی هم شانس دعوت داشته باشند.
محمد خلیفه

ایران  اراک و مجتبی حسینی در سال های اخیر چند ستاره به فوتبال  آلومینیوم 
معرفی کرده اند که شاید معروف ترین مثال، مهدی لیموچی، ستاره فعلی سپاهان باشد. 
حسینی این فصل هم چند بازیکن جوان و آینده دار در ترکیب تیمش داشته که یکی 
از آن ها محمد خلیفه، دروازه بان ۲۰ ساله و ۱٩۴ سانتی متری آلومینیوم است. خلیفه 
این فصل بعد از جدایی احمد گوهری به دروازه بان شماره یک اراکی ها تبدیل شد و 

توانست از این فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده کند.
او این فصل ۲۲ بازی برای آلومینیوم انجام داده و آمار ۸ کلین شیت و ۲۰ گل خورده 
را به ثبت رسانده است.  او که محصول آکادمی پرسپولیس است، طبق آمار متریکا 
به طور میانگین در هر بازی ۱.۵ مهار داشته و ۶۳ درصد ضرباتی که به سمت دروازه اش 
زده شده را هم مهار کرده است. او با توجه به حضور نفراتی چون علیرضا بیرانوند، 
سیدحسین حسینی و پیام نیازمند شانس بسیار کمی برای بازی دارد ولی حضور در 
تیم ملی و تمرین کردن در کنار این دروازه بان ها تجربه بزرگی برای خلیفه خواهد بود.

دانیال ایری
امیر قلعه نویی در اردوهای قبلی محمدمهدی زارع، مدافع جوان گل گهر سیرجان را به 
تیم ملی دعوت می کرد ولی این بار تصمیم گرفت نام دانیال ایری، مدافع ملوان را در 
لیست بگذارد. ایری که در نیم فصل اول عضو تیم ذوب آهن بود، بعد از انجام 7 بازی و 
تنها ۴ حضور در ترکیب اصلی تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و راهی ملوان شد. 

حضور در ملوان کمک زیادی به این مدافع ۲۱ ساله کرد و او بعد از انجام 7 بازی برای 
تیم جدیدش به تیم ملی دعوت شد.

ملوان در هر 7 دیدار اخیر خود ایری را در ترکیب اصلی داشته و در این مدت تنها 
۵ گل خورده و ۳ بار هم کلین شیت کرده است. ایری با قد ۱۸۲ سانتی متر در هر 
بازی این فصل خود میانگین ۵.۸ نبرد موفق را ثبت کرده و ۱۳.۶ عملکرد دفاعی هم 

داشته است.
امیرمحمد رزاق نیا

سومین بازیکن جوان لیست جدید تیم ملی، امیرمحمد رزاق نیا، هافبک ۱۸ ساله 
گل گهر سیرجان است که با اعتماد مهدی تارتار به یکی از نفرات اصلی این تیم تبدیل 

شده. رزاق نیا که تا همین چند وقت پیش در اردوی تیم ملی جوانان بود و در جام 
ملت های زیر ۱٩ سال آسیا هم حضور داشت، امسال در لیگ برتر و جام حذفی ۱7 
بازی )۱۲۶۶ دقیقه( برای تیمش انجام داده است. او در ۴ بازی هم به دلیل حضور در 
اردوی تیم ملی جوانان غایب بوده و توانسته در این فصل یک گل هم برای تیمش به 
ثمر برساند. رزاق نیا با نمره 7.۱۲ در سایت متریکا هفتمین بازیکن برتر گل گهر در این 
فصل محسوب می شود و این تیم در 7 بازی که به دلایل مختلف از او استفاده نکرده 
تنها یک برد مقابل هوادار به دست آورده و فقط هم یک گل به ثمر رسانده است. 
رزاق نیا که محصول آکادمی کیا به حساب می آید، در اولین فصل حضورش در لیگ 

برتر حالا به تیم ملی بزرگسالان هم دعوت شده است.

ایران  ورزش  تاریخ  ورزشکاران  بهترین  از  یکی  یزدانی  حسن  تردید  بدون  ویستا/ 
محسوب می شود. کشتی گیری که ۱۰ مدال جهان و المپیک را در کارنامه دارد و 
با وجود مصدومیتی سخت و جراحی در ناحیه کتف، همچنان برای بازگشت روی 
تشک و قهرمانی انگیزه دارد. کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد در یک مصاحبه تلویزیونی 
صحبت های جالبی مطرح کرد. او در بخشی از صحبت هایش گفت: »اتفاقاتی در 

زندگی ام رخ داد که باعث شد خیلی ها را بشناسم.
بعد از کسب مدال و مطرح شدن خیلی افراد اطراف من آمدند و شاید هدفشان هم خیر 
نبود، اما با حضور پدرم از من محافظت شد و هیچ وقت مسیر کج نرفتم. قطعا هرکسی 
کنارم می آید، دوست من نیست. شاید پدرم به خاطر حضورش در کنار من خیلی 
وقت ها آسیب هم دیده و خیلی ها پشت سرش حرف زده اند، اما واقعیتش این است که 
خودم دوست دارم پدرم کنارم باشد. حتی گاهی اوقات او به تشر هم می زند، اما من به 

او احترام می گذارم«. البته او تأکید کرد که دوست دارد مربی اش در مسابقات کنارش 
باشد: »الان یک سالن کشتی در جویبار داریم که آقای همت مسلمی آنجا آموزش 
کشتی می دهد. او اولین مربی من بوده و دوست دارم که در مسابقات هم کنارم باشد. 
این کمترین حق اوست و امیدوارم با برنامه ریزی آقای دبیر و درستکار بتوانیم مربی 

من را هم در کنار تیم ملی داشته باشیم«
حسن یزدانی که چند جراحی در ناحیه کتف را پشت سر گذاشته، زمان بازگشت 
خود را هم اعلام کرد: »من همچنان احساس جوانی می کنم و چون سلامت زندگی 
می کنم، هنوز اشباع نشده ام. بعضی ها بعد از یکی، دو مدال دیگر انگیزه ندارند، اما من 
هر سال انگیزه جدیدی دارم. الان هم درگیر درمان کتفم هستم و ان شاءالله از شهریور 
سال آینده روی تشک برمی گردم. هدفم برای سال ۲۰۲۶ است و چند روز دیگر هم 

برای معاینه نزد پزشک جراحم می روم.

تا  را شروع کنم  تمرینات  باید  وزنی کشتی می گیرم چون  نمی دانم در چه  هنوز 
مشخص شود. احتمال تغییر وزنم وجود دارد«. این قهرمان کشتی درباره پاداش 
ورزشکاران به خصوص المپیکی ها، چنین نظری دارد: »برای طلای المپیک ۱۸ میلیارد 
از سوی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به عنوان پاداش به ورزشکاران پرداخت 
شد. فدراسیون ها هم چند میلیارد پاداش دادند. فدراسیون کشتی به طلایی ها شش 
میلیارد داد. در مجموع می شود ۲۴ میلیارد که به نظر من بازهم برای یک قهرمان 
المپیک کم است. شما کمک به خانواده و تهیه مسکن و بقیه موارد را هم در نظر 
بگیرید«. یزدانی درباره عکسی که مورد توجه هواداران فوتبال قرار گرفته و در آن 
عکس، او با دستانش عدد شش را نشان می دهد هم توضیح داد: »من خیلی اهل 
فوتبال و قرمز و آبی نیستم. داستان عکسی هم که از من هست و من عدد شش را 
نشان دادم، این بود که مسعود اسماعیل پور آن موقع که هنوز شناخته شده هم نبودم، 
در اردوی تیم ملی از من خواست که این عدد را نشان بدهم و راستش خیلی هم از این 
کری های هواداری شناخت نداشتم. آن عکس ثبت شد و بعدا که من قهرمان جهان 
و المپیک شدم، مورد توجه قرار گرفتم. من بیشتر تیم ملی فوتبال را دنبال می کنم«.

ایسنا/ تیم ملی پاراشنا در حالی فروردین ماه به مسابقات جهانی ژاپن اعزام می شود که 
رییس انجمن پاراشنا نسبت به مشخص نبودن جایگاه و مسوولیت خود در این اعزام 
معترض است. حبیب خمجانی با اشاره به اعزام تیم پاراشنا به مسابقات جهانی ژاپن در 
فروردین ماه اظهار کرد: تیم ملی پاراشنا در شرایطی ۱۶ فروردین عازم ژاپن می شود 
که کمیته ملی پارالمپیک بدون هماهنگی با من علی رغبتی را به عنوان سرپرست تیم 
قرار داده و تعداد نفرات شناگران اعزامی را که قبلا ۱۱ نفر لیست داده بودیم به ۶ نفر 
کاهش دادند و دوباره به من گفتند به جهت این که امکان گرفتن بلیت برای این تعداد 
وجود ندارد باید از این نفرات نیز کسانی که در  اولویت قرار دارند، اعزام شوند. او ادامه 
داد: واقعا من درکی از این موضوع ندارم. کمیته ملی پارالمپیک از یک ماه پیش اسامی 
را از ما گرفت و دنبال کار اعزام شناگران بود و اکنون بعد از گذشت یک ماه می گویند 

امکان گرفتن بلیت وجود ندارد. 

وی گفت: در این مسابقات سهمیه مسابقات قهرمانی جهان سنگاپور توزیع می شود 
زاده رییس فدراسیون  به کوهپایه  رقابت ها نمی شوم  این  تیم عازم  و چون همراه 
جانبازان و توانیابان تاکید کردم که اگر تیم نتیجه لازم را کسب نکند مسوولیت عدم 
نتیجه گیری آن ها بر عهده من نیست و باید سرپرست تیم جوابگو باشد. درست است 
او از طرف کمیته ملی پارالمپیک به عنوان مسوول پروژه پاراشنا برای لس آنجلس 
انتخاب شده اما آیا شناختی از پاراشنا و نحوه کلاس بندی ورزشکاران دارد. رییس 
انجمن پاراشنا تصریح کرد: برای من مهم نیست که کمیته ملی پارالمپیک چه کسی 
را به عنوان سرپرست تیم اعزامی قرار داده است. بیشتر از این ناراحت هستم که به 
عنوان رییس انجمن هیچ جایگاهی نداشتم و برای من ارزشی قائل نیستند. واقعا ادامه 
همکاری با چنین شرایطی سخت است و شاید بعد از اعزام تیم به ژاپن دیگر همکاری 

با فدراسیون جانبازان و توانیابان نداشته باشم.

حسن یزدانی: هنوز اشباع نشده ام

رئیس انجمن پاراشنا پس از حذف از سفر ژاپن:

نتیجه نگیرند من مسئولش نیستم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

وماده۱۳  ماده ۳قانون  فاقد سندرسمی آگهی موضوع  اراضی وساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۹۲۱۰ 
مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۲۶۲۲ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای شهاب الدین حاجی 
خانی فرزند پرویز به شماره ۳۵۸۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۰/۴۵ مترمربع از پلاک 
۳۳۰۲۷ فرعی از ۱اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر بلوار منابع طبیعی روبروی درب غربی پارک پردیس( خریداری از 
مالک رسمی خودمتقاضی وسید موسی امینی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۲۰۴۴۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ کلاسه شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۲۳۹۶ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی تاری وردی فرزند شجاع الدین بشماره شناسنامه ۶۴۵۹ صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۱۱۴۱/۵۲ متر مربع پلاک ۱۹۵۰ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)شناط بالای باغات جاده دانشگاه( 
خریداری از مالک رسمی)کلیه مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.* تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

برابر آرای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی خانم فاطمه ندرلو به شناسنامه شماره ۲۴۵۷ کدملی ۵۸۹۹۳۹۵۸۸۵ 
صادره سلطانیه فرزند اروجعلی در ۱-ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۹۵۱۷/۸۷ متر مربع پلاک شماره 
۱۹۲۹ فرعی از۸۳ اصلی ۲-ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۶۷۷۵.۳۴ متر مربع پلاک شماره ۱۹۲۸ 
فرعی از ۸۳ اصلی خریداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم ندرلو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۷۰۰۸ مورخه 
۱۴۰۳/۱۱/۱۰ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهرداد خوشکام فرزند عشقعلی به شماره شناسنامه ۴۴۰۰۱۶۱۸۶۲ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۱۴۷۹ فرعی از ۱اصلی واقع در ابهر بخش 
سه زنجان )ابهر بلوار آیت الله خامنه ای( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد 
میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۳/۱۲/۲۸

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۷۲۶۳ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ کلاسه شماره ۱۴۰۲۱۱۴۴۲۷۰۰۲۰۰۳۲۸۷ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن نادری فرزند میرزآقا بشماره شناسنامه ۶۰۰۰ صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۳۰۰/۶۳ متر مربع پلاک ۱۹۵۰ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)شناط اراضی کشاورزی(خریداری 
از مالک رسمی)خود متقاضی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
۱-برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۳۵۹۶۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مالکیت آقای قدرت اله خیری به شماره شناسنامه ۳۸۵۳ فرزند عین اله صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۳۰/۱۱ مترمربع از پلاک ۱۹۵۰فرعی از۱۲۲اصلی واقع 
در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی کلاسه ۳۶۰۵-۱۴۰۳* ۲-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۹۳۷۵مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ مالکیت آقای قدرت اله خیری به شماره شناسنامه ۳۸۵۳ فرزند عین اله صادره 

از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۸۷/۴۱ مترمربع از پلاک ۲۴۸۷ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان)ابهر( خریداری از مالک رسمی )شرکت زراعی و دامداری یوسف زاده( کلاسه ۱۴۰۳-۳۶۰۶
۳-برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۹۳۷۶ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ مالکیت آقای قدرت اله خیری به شماره شناسنامه ۳۸۵۳ فرزند عین اله صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۰۲/۵۲ مترمربع از پلاک ۲۴۸۷ فرعی از ۱۲۲ اصلی 
واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر( خریداری از مالک رسمی )شرکت زراعی و دامداری یوسف زاده( کلاسه ۳۶۰۴-۱۴۰۳* ۴-برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۶۹۷۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مالکیت آقای صفر علی رضایی به شماره شناسنامه ۲۱۲ فرزند عباس 

صادره از ابهردرششدانگ اعیانی و۷۶/۵ شعیر عرصه یک قطعه باغ به مساحت ۵۲۶۷/۷۶ مترمربع از پلاک ۳۵ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر-حسن آباد( خریداری از مالک )قربانعلی و رجبعلی سلطانی( کلاسه ۱۴۰۳-۳۳۲۷
تاریخ انتشار اول ۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار دوم ۱۲/۲۸ /۱۴۰۳

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۲۷۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج بابا مرادی 
فرد فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از سلطانیه ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۱۸۱.۲۶ 
متر مربع پلاک شماره ۵۵۰۸ فرعی از ۶۴ اصلی خریداری از مالک رسمی آقای ایرج با با مرادی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ 

انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

الهی موضوع ماده برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۲۰۳۷۲۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ به کلاسه شماره ۳۴۷۹-۱۴۰۳ هیات اول 
دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین علی زاده فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه ۳۵۶۰۰۷۶۳۳۱ در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۵/۷۸ متر مربع پلاک ۹۳۷ فرعی از ۱۲۲ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان) خیابان 
طالقانی شمالی خیابان باب الحوائج کوچه شهامت ۷(خریداری از مالک رسمی خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۲/۱۳* تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۲۸

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاک

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک

سعید بهرامی رئیس ثبت اسناد و املاک

ویژه نوروز 1404



سه  شنبه  ۲۸  اسفند   ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم *   شماره   ۲۸۲۰ روز��۸۸

لیلا محمدی: عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان می گوید: پیش بینی شرایط اقتصادی 
سال 1404، به ویژه با توجه به انتظار گسترده تر شدن تحریم ها، فشار های سیاسی و 
ناترازی ارزی، کار دشواری است. بنابراین، پیش بینی دقیق شرایط اقتصادی و بازار 
سرمایه در این شرایط پیچیده و پرریسک بوده و ممکن است با خطا های جدی همراه 
باشد. امیدواریم که این مشکلات در سال جاری حل شود و بازدهی بازار سرمایه بهبود 

یابد.
کارشناسان اقتصادی بر این باورند؛ در صورتی که تحریم ها تشدید شوند، به ویژه با توجه 

به مشکلات ساختاری اقتصاد ایران، فشار زیادی به کشور و مردم وارد خواهد شد.
ناترازی اقتصادی و کمبود منابع انرژی از جمله چالش های عمده ای هستند که در اثر 
تصمیمات اشتباه گذشته به وجود آمده اند. در حال حاضر، بسیاری از صنایع به دلیل 
کمبود برق و گاز در تابستان و زمستان، تولیداتشان کاهش قابل توجهی داشته است، 

که این امر بر تراز تجاری و Gdp کشور تأثیر منفی خواهد گذاشت.
به تحولات سیاسی و  با توجه  رضا پیرایش، عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان که 
اقتصادی منطقه و جهان؛ چشم انداز روشنی برای سال 1404 نمی بیند، می گوید: سالی 
که نکوست از بهارش پیداست! در این مدت نه سیاست های مناسبی در قبال کشورها 

اتخاذ کردیم و نه برنامه اقتصادی قابل قبولی برای کشور ارائه کرده ایم!
اقتصاددانان معتقدند؛ دو تکانه اصلی که اقتصاد ایران با آن روبه رو است، تکانه های 
اسمی و تکانه های خارجی هستند. اگر تکانه خارجی نداشته باشیم، تکانه های اسمی از 
طریق کسری بودجه و انبساط پولی اتفاق می   افتند که نتیجه   اش افزایش نرخ تورم است.

عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان نیز در این خصوص با اشاره به نقش عوامل درونی و 
بیرونی در اقتصاد کشور می گوید: تحریم یکی از عوامل  خارجی تاثیرگذار در اقتصاد 
کشور است، واقعیت این است که نباید تحریم و آثار روانی ناشی از تحریم ها در جامعه 

را نادیده بگیریم.
 از سوی دیگر، برنامه ریزی مسئولان ملی در حوزه اقتصاد نیز یکی از عوامل درونی است 

که نتایج حاصل از آن در اقتصاد و وضعیت اقتصادی کشور تحت تاثیر آن بوده است.
پیرایش در خصوص عوامل ماندگاری تورم در ایران نیز معتقد است: جهش   های نرخ ارز 

باعث تقویت انتظارات تورمی و رشد نقدینگی شده   اند و این امر، باعث ماندگاری تورم 
در سطوح بالاتر شده است. وقتی درآمد دولت از منابع مختلف درامدی مثل فروش گاز 
و غیره کاهش می یابد به ناچار اقدام به استقراض از بانک مرکزی می کند که همین امر 
منجر به بالا رفتن نرخ ارز و سکه می شود تا دولت بتواند با فروش آن درآمدزایی کند 
که نتیجه آن سیر صعودی قیمت ها است! مسیر تعدیل قیمت   ها و رسیدن به تعادل 
جدید بستگی به نوع تکانه، ساختار اقتصادی، شیوه حکمرانی و انتظارات عمومی دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان بر لزوم اقدام موثر ایران در خصوص افزایش تعاملات 
و روابط خارجی به عنوان راهکاری برای شرایط تحریمی تاکید کرده و می گوید: عده ای 
منافعشان استمرار تحریم هاست اما از دولت چهاردهم انتظار می رود تا به شعارهایش در 
ایام انتخابات پایبند باشد و به قول هایی که به مردم داد وفادار باشد. صحبت و گفت وگو 
با گروه های مختلف در اولویت دولت است که اقدام موثری است اما امیداریم »وفاق« 

فقط در توزیع پست ها نباشد!
 نااطمینانی در اقتصاد سبب شده تا مردم از سرناچاری دارایی های خود را نقد و در 
جایی دیگر به عنوان سرمایه حفظش کنند. واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی با 
کمترین ظرفیت تولید می کنند، از دولت چهاردهم انتظار می رود تا با برنامه ریزی دقیق 
با رویکرد اقتصادی، اعتماد عمومی را جلب و گرایش مردم به خرید شمش، دلار، سکه 
و طلا را به سمت تولید سوق دهد چرا که تحقق این امر قطعا در کاهش تورم نقش 

بسزایی خواهد داشت.
وی بر لزوم زمینه سازی برای گفت وگوی دوطرفه سازنده با غربی ها با هدف رسیدن به 
یک توافق برد-برد تاکید کرده و می گوید: پیش بینی شرایط اقتصادی سال 1404، به 
ویژه با توجه به انتظار گسترده تر شدن تحریم ها، فشار های سیاسی و ناترازی ارزی، کار 
دشواری است. بنابراین، پیش بینی دقیق شرایط اقتصادی و بازار سرمایه در این شرایط 
پیچیده و پرریسک بوده و ممکن است با خطا های جدی همراه باشد. امیدواریم که این 

مشکلات در سال جاری حل شود و بازدهی بازار سرمایه بهبود یابد.
پیرایش می گوید: در سال 1404، پیش بینی می شود اقتصاد ایران با دوره ای پیچیده 
مواجه باشد؛ چراکه هنوز نحوه صادرات، به ویژه صادرات نفت و راه های بازگشت ارز 

در شرایط تشدید تحریم ها مبهم است و وابسته به شرایط موجود خواهد بود. فعالیت 
اقتصادی نیازمند ثبات در شرایط سیاسی است و تشنج های موجود تأثیر منفی زیادی 
بر وضعیت اقتصادی کشور خواهد داشت. عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان با بیان اینکه 
تشدید تحریم ها هزینه های صادرات و روش های دور زدن تحریم ها را افزایش می دهد و 
به موازات آن، نرخ ارز نیز تحت تأثیر نوسانات این شرایط قرار خواهد گرفت، ادامه می دهد: 
در خصوص راهکار ها، معتقدم سیاست اقتصادی باز دولت می تواند بهترین روش باشد. 
بهره گیری بیشتر از نخبگان بخش خصوصی و سپردن مسئولیت های بیشتری به این 
بخش در تصمیم گیری ها، می تواند اثربخش باشد. پیرایش نقش سرمایه گذاری داخلی 
و به ویژه خارجی در بهبود مولفه های اقتصادی کشور را موثر دانسته و عنوان می کند: 
سرمایه گذاری خارجی صورت گرفته در کشور قابل قبول نیست و از نظر من، صفراست، 
کشوری مثل چین اگر در کشور تمایل به سرمایه گذاری دارد به خاطر »منافعش« است 

وگرنه سرمایه گذاری خارجی در ایران صفر است و قابل قبول نیست.

جذب سرمایه گذاری خارجی از کشور های مختلف، می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی 
کمک کند. به نظر من مهم ترین اقدام دولت باید افزایش حداقل دستمزد کارگران به 
اندازه تورم باشد. می توان امیدوار بود که در سال آینده با افزایش قدرت خرید خانوار 
و تقاضای مؤثر، اقتصاد کشور تا حدودی بهبود یابد. در حالت کلی با توجه به وضعیت 
فعلی چشم انداز روشنی برای افزایش حداقل حقوق و دستمزد در شورای عالی کار 
نمی بینم. تصمیمات قاطع و اجرای سیاست های مناسب از سوی دولت می تواند شرایط 

را تعدیل کند
به گزارش صدای زنجان؛ آینده نرخ ارز در سال 1404 به شدت بستگی به انتظارات 
اقتصادی فعالان اقتصادی، تهدیدات اقتصادی و سیاسی، صادرات و واردات و به طور 
کلی وضعیت اقتصاد کشور دارد. در چنین شرایطی، سیاست گذاران باید تلاش کنند تا 
با اتخاذ تدابیر واقعی، به مردم این اطمینان را بدهند که انتظارات منفی که در ذهنشان 

شکل گرفته است، به وقوع نخواهد پیوست.

عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان؛واقعیت این است که نباید تحریم و آثار روانی ناشی از تحریم ها را در جامعه نادیده بگیریم

کاسبان تحریم!
رضا پیرایش: عده ای منافعشان استمرار تحریم هاست اما از دولت چهاردهم انتظار می رود تا به شعارهایش در ایام انتخابات پایبند باشد 

و به قول هایی که به مردم داد وفادار باشد. امیداریم »وفاق« فقط  در توزیع پست ها نباشد!

سمیه محرمی: در سال جاری از نیمه اسفند و در آستانه سفرهای نوروزی با اعلام وزیر 
بهداشت و تاکید رئیس جمهور بر ضرورت تلاش و برنامه ریزی برای کاهش تصادفات 
راه اندازی شد، پویش پویش »نه به تصادف« در راستای مشارکت همگانی برای کاهش 

حوادث جاده ای و خسارت های ناشی از آن راه اندازی شد.
در این پویش به این موضوع که آقای پزشکیان هم همسر و فرزندش را در تصادف 
از  استفاده  بر رعایت سرعت مجاز،  بود و در آن  اشاره شده  از دست داده  رانندگی 
کمربند ایمنی و استفاده نکردن از تلفن همراه هنگام رانندگی و آگاهی از وضعیت 
جاده ها تاکید شده و طراحان آن معتقدند این پویش که راهکاری برای رانندگی و 

رعایت قوانین رانندگی است، نقش مهمی برای کاهش تصادفات دارد .
نوروز ایام شادی است، اگر حادثه اجازه دهد

یک شهروند زنجانی در زمینه اجرای پویش نه به تصادف با اشاره به اینکه در جریان 
این پویش از طریق رسانه ها قرار گرفته است، اظهار کرد: ایام نوروز فرصتی برای شادی 
و جشن گرفتن بوده و بهتر است با رعایت نکات ایمنی در رانندگی با حداقل حوادث 

نیز همراه باشد.
زهرا با بیان اینکه برخی مواقع تا حادثه برای خود ما رخ ندهد، نمی فهمیم که چقدر 
می تواند دردناک باشد که در ایام نوروز که همه درگیر دید و بازدید هستند، باید در 
بیمارستان طی درمان کنیم یا خدایی نکرده درگیر مراسم عزاداری برای عزیزان خود 
باشیم، عنوان کرد: گاهی چند دقیقه استراحت، افزایش دقت در رانندگی و همچنین 
کاهش مقداری از سرعت می تواند تاثیر زیادی در سلامت سفر داشته باشد و از وقوع 

حوادث دلخراش جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه البته اجرای صرف این پویش کفایت نمی کند و باید خودرو و جاده ها 
نیز ایمن سازی شود، ادامه داد: بسیاری از خودروهای تولیدی و جاده ها به حدی بی 
کیفیت است که موجب افزایش صدمات ناشی از حوادث می شود که باید در این زمینه 

چاره اندیشی شود.
این شهروند زنجانی با بیان اینکه هر یک از افرادی که در حوادث رانندگی جان خود 
را از دست می دهند یا دچار قطع عضو و معلولیت می شوند، سرمایه های این کشور 
هستند و نباید به سادگی از آمار فوتی ها و معلولان حوادث رانندگی گذشت، گفت: این 
پویش باید همواره در جریان باشد و متوقف نشود تا در ذهن مردم به صورت ریشه ای 
ماندگار شود و رانندگان همواره به این فکر باشند که آیا تجربه سرعت و سبقت و یا برای 

چند دقیقه زودتر رسیدن می ارزد که سلامت خود و خانوادیشان را به خطر بیندازند. 
نهادینه کردن فرهنگ رانندگی ایمن، هدف اجرای پویش »نه به تصادف«

سید یوسف شبیری رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان زنجان در 
گفت و گو با صدای زنجان در زمینه اجرای این پویش با تاکید بر اهمیت فرهنگ سازی 
در حوزه رانندگی اظهار کرد: برخی از رانندگان بدون در نظر گرفتن شرایط خودروها و 

جاده ها با نحوه رانندگی خود به استقبال حادثه می روند.
رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان زنجان با بیان اینکه این قبیل 
پویش ها فرصتی برای ایجاد ذهنیت در رانندگان است تا نسبت به سفر ایمن اقدام کنند، 
بیان کرد: این طرح فرصتی است تا رانندگان به یاد بیاورند که هر چند در یک خودرو 

حضور دارند ولی خطر آسیب دیدن در اثر حوادث رانندگی وجود دارد.
وی با بیان اینکه هر یک از خودروهای موجود در جاده توان و ظرفیتی برای سرعت 

و مقابله با وقوع تصادفات را دارند، اضافه کرد: فردی که بدون لحاظ کردن این موارد 
همچنان به رانندگی ناایمن خود ادامه دهد در بهترین خودرو و در ایمن ترین جاده ها 

نیز از حوادث رانندگی در امان نخواهد بود.
شبیری با بیان اینکه هر چند منکر ضرورت ارتقای کیفیت جاده ها و خودروها نیستیم، 
ادامه داد: بهبود این موضوعات زمان بر و هزینه بر بوده و بهترین اقدام در شرایط کنونی 

برای کاهش تصادفات توجه بیشتر عامل انسانی به عنوان ضلع سوم در حوادث است.
رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان زنجان با اشاره به اینکه وقتی 
فردی روی خودروی خود علامت بنز می زند یا با وجود به صدا درآمدن صدای بوق 
سرعت همچنان بر روی پدال گاز فشار وارد می کند، یعنی استقبال از حادثه رانندگی، 
گفت: آمارهای تکانده دهنده فوتی ها و قطع عضوهای حوادث راننده زنگ هشداری 
است تا با رعایت نکاتی هر چند ساده سلامتی را برای خود و دیگران به ارمغان بیاوریم.

 فرهنگ سازی در بین نسل جوان راهی برای کاهش تصادفات
موضوع فرهنگ سازی در زمینه کاهش تصادفات موضوعی است که بیات منش معاون 
امور عمرانی استاندار زنجان نیز بدان اشاره کرده و با اشاره به گزارش های ارائه شده از 
سوی پلیس راه درباره نقاط حادثه خیز خواستار اقدامات اصلاحی در این مناطق شد 
و افزود: کنترل ایمنی حمل ونقل از موضوعات مهمی است که نباید در این ایام مورد 
غفلت قرار گیرد، چرا که در این ایام باید با اجرای طرح »نه به تصادفات« شاهد کاهش 

حوادث جاده ای باشیم.
معاون امور عمرانی استاندار زنجان بر لزوم فرهنگ سازی در بین نسل جوان تاکید کرد 
و گفت: باید برنامه ریزی دقیق و مدونی در این حوزه انجام شود تا شاهد بهبود وضعیت 
ایمنی در سطح شهرها باشیم ضمن اینکه با توجه به کمبود اعتبارات، باید هزینه ها برای 
ایمن سازی راه ها اولویت بندی شود که در این راستا، شناسایی نقاط حادثه خیز در سال 

آینده در دستور کار قرار گیرد.
 طرح ترافیکی نوروز با شعار »امنیت و آرامش بهاری، ارمغان نه به تصادف«

 اجرایی می شود
سید حسن خلجی، رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان زنجان نیز در گفت و گو 
با صدای زنجان با اشاره به اینکه آمار بالای تلفات جاده ای تنها یک عدد نیست، اظهار 

کرد: این آمار مسئله ای فرهنگی است که نیازمند تغییر رویکرد در اطلاع رسانی است.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان زنجان با اشاره به اینکه برای تأثیرگذاری 
پیام های ایمنی باید، موضوعات با ادبیات نسل جوان هماهنگ باشد، اضافه کرد: امروز 
بیشتر رانندگان در جاده ها از نسل جوان هستند و کنترل خودروها از دست خانواده ها 

خارج شده است.
خلجی با بیان اینکه برای کاهش آمار تصادفات در سال ۱۴۰۴، باید برنامه ریزی دقیقی 
صورت گیرد، گفت: حساسیت نسبت به تصادفات و حضور در محل حادثه یکی از این 

راهکارها است.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان زنجان با بیان اینکه البته نباید به اقدامات 
موقتی اکتفا کنیم، ادامه داد: محورهای حادثه خیزی مانند جاده قدیم یوسف آباد 
به خیرآباد، سلطانیه به قیدار و گردنه ده جلال نیازمند اقدامات فوری برای کاهش 

تصادفات در این مناطق هستند.
وی با اشاره به اینکه آمار ۱۱ ماهه امسال نشان می دهد که تلفات جاده ای از ۲۵۱ نفر 

در سال گذشته به ۲۴۵ نفر کاهش یافته است، اضافه کرد: این تغییرات نشان می دهد 
که تصادفات با برنامه ریزی صحیح قابل کنترل هستند.

 خلجی با اشاره به اینکه طرح نوروزی جاری با ۶7 تیم گشتی پلیس راه به صورت 
شبانه روزی با افزایش حدود ۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه بوده است، اضافه 
کرد: با برپایی ایستگاه های ترافیک در ورودی و خروجی شهرها، انضباط ترافیکی را 

اجرایی خواهیم کرد.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان زنجان با بیان اینکه طرح نوروزی همه ساله 
برای توسعه خدمات رسانی به شهروندان اجرایی می شود، افزود: با حضور دستگاه های 

خدمات رسان سطح ارائه خدمات به مسافران افزایش می یابد.
وی با اشاره به اینکه طرح ترافیکی نوروز امسال با شعار »امنیت و آرامش بهاری، ارمغان 
نوروزی در کاهش حوادث جاده ای و  افزود: طرح  اجرایی می شود،  به تصادف«  نه 
رانندگی در سطح استان است و پویش نه به تصادف، نشان از عزم ملی در پیشگیری از 

بروز حوادث جاده ای و سوانح رانندگی است.
بالگرد اورژانس در نوروز آماده باش است

آمادگی  از  نیز  زنجان  استان  پیش بیمارستانی  اورژانس  رئیس   ابراهیم خسروشاهی 
اورژانس برای تسریع امدادرسانی به مصدومان در صورت وقوع حوادث خبر داد و با 
اشاره به اینکه در سال گذشته ۲۰ هزار نفر کشته و ۳ هزار نفر معلول دائم آمار ناشی 
از تصادفات بوده است، عنوان کرد: امیدواریم امسال با برپایی پویش »نه به تصادف« 

بتوانیم این آمار را کاهش بدهیم.
وی با بیان اینکه بیشترین تصادفات در بین افراد ۲۵ تا ۴۰ ساله که قشر مولد و نان آور 
خانواده هستند، رخ می دهد و علاوه بر فوت، منجر به مصدومیت و معلولیت  نیز می شود، 
گفت: تعداد ماموریت های اورژانس در سال  ۱۴۰۱ شامل یک هزار و ۶7۸ مورد و در 

سال ۱۴۰۲، ۲ هزارو 7۴ مورد بود.
خسروشاهی با اشاره به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و ایام تعطیلات نوروزی، از آماده 
باش کامل اورژانس در این ایام خبر داد و افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده از 
تعداد ۶۳ پایگاه اورژانس در سطح استان زنجان، ۲۲ پایگاه شهری و ۴۰ پایگاه جاده ای 

و همچنین اورژانس هوایی آماده باش است.
رئیس  اورژانس پیش بیمارستانی استان زنجان  از وجود سه دستگاه موتورلانس برای 
نقاط پرترافیک خبر داد و گفت: این متورلانس ها در صورت ترافیک شدید آماده 

هستند اقدامات اولیه را انجام بدهند. 
وی خاطر نشان کرد: بالگرد نیز در طول ساعاتی قبل از غروب آماده است تا بیماران را 

از سطح سایر قسمت های شهرستان و روستاها به مراکز درمانی انتقال بدهد.
خسروشاهی با اشاره به اینکه در نوروز نیز در همه پایگاه های جاده ای شهر در طول روز 
آمبولانس مستقر است، بیان کرد: هر ۱۲ پایگاه جاده ای روستایی نیز آماده باش هستند. 
رئیس  اورژانس پیش بیمارستانی استان زنجان  اضافه کرد: پایگاه های شهری نیز برای 

موارد دیگر اورژانسی در ایام نوروز آماده باش خواهند بود.

صدای زنجان از اجرای پویش مهم در زنجان همزمان با ایام نوروز گزارش می دهد؛

نه به تصادف 
 شهروند زنجان: پویش »نه به تصادف« تنها به نوروز محدود نشود و در طول سال اجرایی شود

 رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان: برخی از رانندگان بدون در نظر گرفتن شرایط خودروها و جاده ها با نحوه رانندگی خود به استقبال حادثه می روند
 رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان: طرح ترافیکی نوروز امسال با شعار »امنیت و آرامش بهاری، ارمغان نه به تصادف« اجرایی می شود

 رئیس اورژانس استان: طبق برنامه ریزی های انجام شده، تعداد ۶۳ پایگاه آماده باش است

با صدای زنجان همیشه در ارتباط باشید

ارتباط با بخش آگهی    33336777

در فضای مجازی همراه ما باشید
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ایلنا/ عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره تعیین مزد ۱۴۰۴ گفت: این افزایش 
دستمزد با سبد معیشتی فعلی یک مقداری همخوانی ندارد. ما هم انتظار داشتیم 
دریافتی کارگران حداقل بیش از ۱۵ میلیون تومان شود اما الان دریافتی شان حدود 
سیزده میلیون و هفتصد هزار تومان است. البته می توانستند مقداری نرمش بیشتری 

داشته باشند و این افزایش را بیشتر در نظر بگیرند
احمد بیگدلی درباره افزایش ۴۵ درصدی دستمزد در سال ۱۴۰۴ گفت: افزایش ۴۵ 
درصدی دستمزد حداقل کاری بود که صورت گرفته است آقای وزیر هم در مصاحبه 
اش اعلام کرد این افزایش، حداقل کاری بود که می شد برای کارگران کرد. دریافتی 
کارگران هم که قبلا ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود به حدود ۱۴ میلیون تومان 

رسید.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم این افزایش حقوق را با تورمی که بانک مرکزی اعلام 
می کند  در نظر بگیریم هماهنگ است اما در افزایش حقوق بحث سبد معیشتی هم 
مطرح است و فقط تورم نیست. یعنی یکی از آیتم های افزایش دستمزد تورم است اما 
آیتم دیگر آن هم  سبد معیشتی است که این افزایش دستمزد با سبد معیشتی فعلی 

یک مقداری همخوانی ندارد.
این نماینده مجلس تصریح کرد: ما هم انتظار داشتیم دریافتی کارگران حداقل بیش 
از ۱۵ میلیون تومان شود اما الان دریافتی شان حدود سیزده میلیون و هفتصد هزار 
تومان است. البته می توانستند مقداری نرمش بیشتری داشته باشند و این افزایش را 
بیشتر در نظر بگیرند اما در نهایت طبق قانون این شورای عالی کار است که درباره 

دستمزد تصمیم می گیرد.
بیگدلی خاطرنشان کرد: ما ان شاءالله در سال آینده حتما در کمیسیون اجتماعی به 
دنبال این خواهیم بود که این قانون را یک مقداری شفاف تر کنیم و یک مقداری تاثیر 
نظر کارگران را در تصمیم گیری بیشتر کنیم ما برای سال آینده تلاش می کنیم در 
کمیسیون اجتماعی طرحی را آماده کنیم تا تاثیر رأی کارگران در شورای عالی کار از 
یک رای بیشتر شود. یعنی یک تعادلی باید در شورای عالی کار برقرار باشد نمی شود 
که مثلا در مورد یک موضوعی بخواهیم تصمیم بگیریم و بعد افراد ذینفع در آنجا رای 

کمتری داشته باشند.
وی ادامه داد: معتقدم که مجلس سال آینده به این موضوع حتما ورود خواهد داشت 
تا یک مقدار قوانین مرتبط با تعیین دستمزد کارگران را شفاف تر و واضح تر کند. شاید 
با این کار بتوانیم یک شاخص بهتری نسبت به تورم که یک شاخص دارای ابهام است 

برای تعیین دستمزد قرار دهیم و این چالش های سالیانه دیگر وجود نداشته باشد.
بیگدلی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره افزایش بن خواربار در دستمزد ۱۴۰۴ 
گفت: درخصوص بحث بن خواربار مد نظر ما این بود که حداقل بالای چهار میلیون 
تومان باشد چراکه سال گذشته میزان آن یک میلیون و چهارصد هزار تومان بود اما 
امسال این مبلغ به دو میلیون و دویست هزار تومان رسیده است درحالی که واقعا دو 
میلیون و دویست هزار تومان مبلغی نیست که کارگر بتواند با آن برای چند روز خوار 

و بارش را تهیه کند و به نظر نمی آید این میزان کافی باشد.
وی همچنین درباره عدم افزایش حق مسکن در مزد ۱۴۰۴ گفت: یکی از تعجب 
برانگیزترین موضوعات تعیین دستمزد ۱۴۰۴ موضوع حق مسکن است که آن را در 
مزد ۱۴۰۴ ثابت نگه داشته اند در حالی که مگر قیمت مسکن و اجاره ها نسبت به قبل 
ثابت مانده است که اینها حق مسکن را ثابت نگه داشته و همان مبلغ نهصد هزار تومان 
را ابلاغ کرده اند و این چنین تصمیم گیری کرده اند؟ یکی از ایرادات دستمزد ۱۴۰۴ 

می تواند این موضوع باشد.
بیگدلی گفت: البته دوستان می گویند که ما افزایش حقوق پایه را چهل و پنج درصد 
در نظر گرفته ایم که حالا ۴۴ و ۹ دهم درصد است، بله این درست است که افزایش 
دستمزد ۴۵ درصد است اما آیا واقعا نسبت به پارسال اجاره خانه و مسکن ثابت مانده 
است. در حال حاضر با ۹۰۰ هزار تومان حتی در یک روستا هم نمی شود خانه اجاره 

کرد چه برسد به اجاره مسکن در مراکز شهرها و مراکز استان ها و تهران.
وی ادامه داد: به نظر من درست است که حداقل حقوق را افزایش داده اند اما در بحث 
حق مسکن و خواروبار، باید تغییرات اساسی دیده می شد که این حقوق حداقل بالای 
۱۵ الی ۱۶ میلیون تومان می رفت اما بالاخره این تصمیمی است که آنجا گرفته شده 

است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: یکی از اولویت های کمیسیون اجتماعی در 
سال بعد شفاف کردن و تسهیل گری در تصمیم گیری این موضوع است و اگر بتوانیم 
در قانون بیاوریم  که بتوانند دو بار در سال درباره دستمزد تصمیم گیری کنند؛ چراکه 
در حال حاضر درباره حقوق کارگران یک بار تصمیم گرفته می شود اما افزایش تورم 
ماهیانه است و گاهی تورم فصلی است تورم که ثابت نیست که در طول سال یکبار 

حقوق ها افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: بنابراین یکی از راهکارها این است که حداقل دو بار در سال این حقوق 
باتوجه به تورم فصلی مشخص شود همچنین یکی دیگر از موضوعاتی که به آن حتما 
توجه خواهیم کرد بحث میزان تاثیر گذاری رای یعنی میزان رأی کارگرها است، به 
موضوع شفافیت هم حتما خواهیم پرداخت چراکه هر سال به بهانه هایی مثل تورم و 
بهانه های سبد معیشتی که وجود دارد و ابهاماتی که در مورد میزان آن ایجاد می شود 

تصمیم گیری در این زمینه سخت می شود.

افزایش حقوق با سبد معیشتی همخوانی ندارد

لیلا محمدی: فعالان بازار مسکن و صاحبنظران این حوزه در انتظار »تعیین تکلیف 
مذاکرات ایران با غرب« و »ارائه برنامه های مدون اقتصادی دولت چهاردهم« هستند 
چرا که از نظر احمد نوروزی، کارشناس مسکن، مردم دیگر در اثر فشارهای اقتصادی 
ناشی از تحریم ها به این راحتی نمی توانند کمر راست کنند از سوی دیگر با توجه به 
عوامل متعدد تاثیرگذار در افزایش قیمت زمین و مسکن شاید بهتر باشد که دولت 

چهاردهم در سال ۱۴۰۴ برنامه اقتصادی خود را به صورت شفاف به مردم ارائه کند.
با وجود افزایش هزینه های ساخت، بازار مسکن با مانعی جدی روبه رو شده است، 
کاهش قدرت خرید متقاضیان! کارشناسان پیش بینی می کنند که احتمالا به دلیل 
رکود اقتصادی و کاهش توان مالی دهک های متوسط و بالا، قیمت مسکن در سال 

۱۴۰۴ کمتر از تورم عمومی رشد کند.
گفتنی است؛ در مجموع، بازار مسکن با ترکیبی از عوامل متضاد روبه رو است: از 
یک سو، افزایش هزینه های ساخت وساز و تورم عمومی، قیمت تمام شده مسکن را 
بالا می برد؛ از سوی دیگر، کاهش قدرت خرید بخش بزرگی از جامعه، به ویژه طبقه 
متوسط، مانع از رشد بیشتر قیمت ها می شود. نتیجه این کشمکش اقتصادی، رکودی 
عمیق است که می تواند بازار مسکن را در سال آینده نیز در وضعیت نیمه خاموش 

نگه دارد.
با این اوصاف؛ حتی خوش بین ترین کارشناسان و تحلیلگران بازار مسکن نیز باور ندارند 
که در روزهای باقی مانده به سال ۱۴۰۴، اتفاق خاصی در بازار مسکن رخ دهد و از 

وضعیت رکودی خارج شود.
 شکاف عمیق میان درآمد و قیمت مسکن!

بررسی های میدانی صدای زنجان حاکی از آن است که؛ بخش بزرگی از جامعه به دلیل 
شکاف عمیق میان درآمد و قیمت مسکن، دیگر به عنوان خریدار بالقوه در بازار حضور 
ندارند. به همین دلیل، افزایش هزینه های ساخت به تنهایی نمی تواند موتور محرک 
افزایش قیمت مسکن باشد. به بیان دیگر، حتی اگر هزینه تولید مسکن افزایش یابد، 

نبود تقاضای موثر مانع از جهش شدید قیمت ها می شود.
در شرایطی که وضعیت اقتصادی مردم، اجازه خرید مسکن را نمی دهد، طبیعی است 
که مردم به سراغ بازارهایی بروند که همچنان، قدرت خرید در آنها به طور کامل از 
بین نرفته است. بنابراین بعید است که در شب های باقی مانده به عید، بازار مسکن 
تکان خاصی بخورد یا الگوی رفتاری خریداران و فروشندگان تغییر کند. با این وجود، 

بد نیست که فاکتورهای موثر بر بازار آخرسال را بررسی کنیم!
یکی از مشاوران املاک به صدای زنجان می گوید که معاملات شب عید به یک 
سنت در بازار مسکن تبدیل شده است. در طی روزهای گذشته نیز به شکل نسبی 
همین روند را شاهد بوده ایم. به گفته اغلب فعالان صنفی گرچه این روند رو به رشد 
بوده اما باز هم رشد آن نسبت به سال های گذشته خیلی کمتر بوده است. بنابراین 
نمی توان گفت که در پایان امسال، تغییر خاصی را شاهد بودیم و روند بازار همچنان 

رکودی است.
احمد نوروزی، کارشناس مسکن نیز با بیان اینمه بازار مسکن در حالت رکود است، 
علت آن را گرایش مردم برای سرمایه گذاری در بورس، طلا دانسته و می گوید: این 
سرمایه گذاری و محل تمرکز نقدینگی فعلا به مسکن نرسیده است! امیدوارم در 
سال ۱۴۰۴ پول های مردم به بخش مسکن برگردد و این بخش از حالت رکود خارج 
شده و به روزهای اوج خود برگردد، در حال حاضر انبوه سازان با مشکل مواجهند و 

خریداری نیست!
 دلالان بازار؛ بهترین ماهیگیران در شرایط ملتهب اقتصادی

با وجود شناسایی چندین اخلالگر بازار مسکن طی چند سال اخیر و معرفی به دستگاه 
قضا، به نظر می رسد هنوز آرامش نسبی به بازار مسکن زنجان حاکم نشده است. 
برخی از صاحب نظران ضمن انتقاد از سیاست یک بام و دو هوای مسئولان، دستور از 
سرگیری صدور مجوز مشاوران املاک را عاملی برای نابسامانی بازار می دانند چرا که از 
نظر آنها، این بخشنامه می تواند پای دلالان را در قالب مشاور املاک در این حوزه باز 

کرده و شرایط نامطلوب فعلی را تشدید کند!
گرانی مسکن از سال ۹۶ با شیب ملایمی آغاز شد و در تابستان سال ۹۷ به اوج خود 
رسید. تحلیل گران اقتصادی معتقدند بازار آزاد حاکم بر کشور که چند وقتی است در 
حالت رکود به سر می برد به هیچ عنوان با نظام سرمایه داری همخوانی ندارد و اقتصاد 
بدون اینکه چارچوبی داشته باشد اداره می شود. آن ها معتقدند دلالان بازار بهترین 
ماهیگیران در شرایط ملتهب اقتصادی هستند که در سایه نبود نظارت ها، بازار مسکن 
و سایر کالاهای سرمایه ای را مختل کرده اند و مردم هم دانسته و یا نادانسته به این 

مورد دامن زده اند.
اما احمد نوروزی، کارشناس مسکن در خصوص نقش دلالان در رکود مسکن به صدای 
زنجان می گوید: مسکن تابع عرضه و تقاضا است، گرانی مسکن ناشی از تورم عمومی 

است، وقتی اقلام مصرفی مردم از گوجه فرنگی و سیب زمینی گرفته تا پوشاک و 
خودرو افزایش می یابد، قیمت مسکن نیز افزایش می یابد. در هر بخشی از جمله 
مسکن، دلال هست و ما منکر آن نیستیم. در حال حاضر برخی از پزشکان حاذق 
زنجان طبابت را که حرفه اصلی شان است را تا حدودی رها کرده و مشغول خرید و 
فروش مسکن هستند! دلالان همان سرمایه داران هستند که شامل برخی از پزشکان، 

معلمان و کارمندان می باشند که حرفه انبوه سازی را انتخاب کرده اند!
آثار سوء تحریم و تورم در اقتصاد

فعالان بازار مسکن و حتی مردم برای هشتمین بار، سال را با مجموعه ای از ابهامات 
نسبت به آینده قیمت و امکان  پذیر بودن یا نبودن انجام معامله، به پایان می رسانند.

تقابل ایران و آمریکا در ماه   های اخیر با روی کار آمدن دوباره ترامپ، بیش از هر 
زمان دیگری، به نظر می   رسد. این تقابل می تواند در سال ۱۴۰۴ تشدید شود و در 
»تشدید تحریم   های نفتی« بروز پیدا کند یا برعکس، در مسیر »مذاکره« تا رسیدن به 

»گشایش« تغییر پیدا کند. 
پیش بینی   هایی که برخی کارشناسان سیاست خارجی در این باره دارند آن است که 
»احتمال توافق کامل« پایین است اما »احتمال نوعی توافق« وجود دارد و در عین 

حال »احتمال تشدید تنش در منطقه« هم ضعیف به نظر می   رسد..
نوروزی، کارشناس مسکن با بیان اینکه اقتصاد ما نشات گرفته از سیاست سیاستمداران 
و دولتمردان ماست، ابراز امیدواری می کند تا گفت و گویی بانتیجه مثبت وجود داشته 
باشد )مذاکره با غرب پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا( 
تا قیمتها متعادل شوند.ئ این کارشناس مسکن می گوید: مردم زندگی می خواهند، 
مردم آرامش می خواهند، مردم دیگر از تحریم ها خسته شده اند، تحریم ها واقعا طاقت 
فرسا هستند و مردم را مستاصل کرده است. الان وقتی یخچال خراب می شود هستند 
خانواده ای که توان خرید یخچال را هم ندارد! اگر تورم نبود که مردم در فشار نبودند!

تعدد مشاوران املاک، عاملی برای نابسامانی احتمالی بازار مسکن
برخی ها معتقدند تعدد مشاوران املاک و صدور مجوزها در این زمینه مثل این است 
که مسئولان ذیربط چراغ سبزی به دلالان و متخلفان حوزه مسکن داده اند که به 

تدریج سبب تشدید نابسامانی های بازار مسکن می شود.
یکی از مشاوران املاک به صدای زنجان می گوید: واحدهای مشاور املاک در شهر 
زنجان به حالت اشباع رسیده و به نظرم اصلا نیازی به صدور مجوز جدید نیست. ما به 
هیچ عنوان منکر تخلف صنف زیرمجموعه خود نیستیم و ضروری می دانیم تا نظارت ها 
در این رابطه بیشتر باشد چرا که برخی از واحدها فقط وقتی بازار مسکن نابسامان 
می شود در مغازه خود میز و صندلی مستقر می منند وگرنه بقیه ماه های سال تقریبا 

لامپ واحدشان خاموش است.
این فعال صنفی ادامه می دهد: در حال حاضر که در شرایط رکود به سر می برد اما 
خب مشخص است که صدور این مجوزها بازار مسکن را خراب می کند و بهتر است 

مسئولان نظارتی کاری کنند.

زمین های خالی بلاتکلیف شوند
بارها گفته شده که دولت یکی از بزرگترین محتکران زمین در کشور است و بخش 
زیادی از اراضی کشور در اختیار نهادهای دولتی است. اگر این زمین ها به ساخت و 
ساز اختصاص پیدا کنند، بخش عمده از هزینه های ساخت و ساز کاهش پیدا می 
کند. منصور مرادلو عضو شورای شهر زنجان با استناد به گزارش آذرماه ۱۴۰3 معاونت 
شهرسازی شهرداری زنجان می گوید: بر اساس این گزارش بیش از یک میلیون و 3۰۰ 
مترمربع زمین بلاتکلیف در شهر زنجان وجود دارد که عمده این اراضی متعلق به 

برخی از دستگاه های دولتی است!
بررسی های صدای زنجان نشان می دهد؛ صاحب حقیقی برخی از قطعات، مقیم خارج 
از کشور بوده و زمین سال ها رها شده است! البته عمده صاحب قطعات بزرگ بلاتکلیف 
نیز برخی دستگاه های دولتی اند که با گذشت حدود3۰ سال هنوز تن به ساخت و 

ساز نداده اند!
مرادلو، عضو شورای شهر زنجان می گوید: برخی از قطعات اصلا قابل شناسایی نیستند 
و دست دلال افتاده  و به علت عدم دیوارکشی در حد ۲ متر، محل تبدیل به محلی 
برای بروزناهنجاری های اجتماعی شده که نتیجه آن نارضایتی عمومی بوده است 
شاید بد نباشد الان که در حال تهیه و تدوین طرح تفصیلی شهر زنجان هستیم این 
زمین های خالی به زودی تعیین تکلیف شوند تا شاهد توسعه بیش از پیش شهر باشیم.

مزایده اموال دولتی؛ عامل گرانی مسکن
هر چند که برخی معتقدند که مزایده عامل گرانی مسکن نیست، برخی نیز می گویند 
اگر مزایده عامل گرانی مسکن باشد، اداره یا ارگان دولتی خود را حافظ اموال دولت 
دانسته و به هیچ عنوان راضی نمی شود که دولت در فروش اموال، متضرر شود. با این 
حال احمد نوروزی، کارشناس مسکن معتقد است که مزایده یکی از عوامل گرانی 
مسکن می تواند باشد. نوروزی همچنین مبالغ دریافتی ارگان های صادرکننده مجوز و 
پروانه ساخت بابت خدمات مذکور را عاملی برای افزایش قیمت نهایی مسکن دانسته 
و توضیح می دهد: وقتی انبوه ساز و سازنده مسکن بابت دریافت مجوز ساخت از ارگان 
ذی صلاح باید مبلغ آنچنانی پرداخت کند، طبیعتا مسکن نهایی ساخته شده را با 
احتساب هزینه های متحمل شده به خریدار می فروشد که نتیجه آن گرانی مسکن 

است.
افزایش قیمت انرژی، دستمزد کارگر و نرخ اجاره بها

کارشناس مسکن در بخش دیگری از اظهارات خود افزایش قیمت انرژی، دستمزد 
کارگر و نرخ اجاره بها را از دیگر عوامل تاثیرگذار در افزایش قیمت مسکن اعلام کرده 
و از دولت می خواهد تا برنامه اقتصادی مدونی برای کنترل قیمت ها به ویژه قیمت 

مسکن اتخاذ کند تا اعتماد عمومی مردم را کسب کند.
نوروزی انتقال سرمایه های مردمی از بازارهای طلا، بورس، دلار و ارز به مسکن را از 
نتایج مثبت اعتماد مردم دانسته و معتقد است اگر چنین روالی رخ دهد، می توان شاهد 

رونق بازار مسکن و بهبود شرایط بود.

صدای زنجان از وضعیت مسکن 1404 و نگرانی  ها از تداوم رکود در این بازار گزارش می دهد؛

بیم و امیدها برای مسکن 
کارشناس مسکن: مردم زندگی می خواهند، مردم آرامش می خواهند، مردم دیگر از تحریم ها خسته شده اند، تحریم ها واقعا طاقت فرسا هستند و مردم را مستاصل کرده است. اگر تورم نبود که مردم در فشار نبودند!

۹۹روز�� ویژه نوروز 1404سه   شنبه   ۲۸   اسفند    ۱۴۰۳   *   سال بیست وسوم   *   شماره     ۲۸۲۰

محمد مهدی شجاعی

یادداشت

سیاست در جمهوری اسلامی ایران، برخلاف آنچه در نظام های متعارف حکمرانی 
تجربه شده، همواره عرصه ای بوده است که به جای چانه زنی های مبتنی بر قدرت، 
بر مبنای آرمان گرایی و ارزش های متعالی اسلامی و ایرانی بنا شده است. این 
نظام، که از دل یک انقلاب مردمی و اسلامی زاده شد، سیاست را نه به عنوان 
تحقق  میدان  به مثابه ی  بلکه  مصلحت گرا،  گروه های  رقابت  برای  عرصه ای 
آرمان های اسلامی و انقلابی تعریف کرد. بااین حال، در طول دهه های گذشته، 
بسیاری از جریان های سیاسی، نه تنها به یاری جمهوری اسلامی نیامده اند، بلکه 

خود به معضلی برای آن تبدیل شده اند.  
جمهوری اسلامی ایران در دهه نخست خود، تجربه ای بی نظیر از سیاست ورزی 
مبتنی بر آرمان گرایی، مسئولیت پذیری و تعهد به اصول انقلاب را در قالب 
حزب جمهوری اسلامی تجربه کرد. این حزب، که با هدایت شخصیت هایی 
همچون شهید بهشتی، شهید باهنر و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( شکل 
گرفت، نه تنها در تثبیت نظام سیاسی نوپای جمهوری اسلامی نقش بی بدیلی ایفا 
کرد، بلکه با تأکید بر آموزش سیاسی، کادرپروری و توسعه ی گفتمان انقلابی، 
نشان داد که سیاست می تواند در خدمت مردم و ارزش های الهی قرار گیرد. 
جزوه های آموزشی این حزب، که مبتنی بر درک عمیق از فلسفه ی سیاست 
اسلامی و مسئولیت های اجتماعی مسلمانان بود، الگویی از سیاست ورزی آگاهانه 
و متعهدانه را به نمایش گذاشت که در تضاد آشکار با رفتار جریان های سیاسی 

امروز است.  
جریان های سیاسی امروز: نه آرمان دارند

نه مسئولیت می پذیرند
پس از تعطیلی حزب جمهوری اسلامی، جریان های سیاسی ای که در فضای 
جمهوری اسلامی رشد کردند، عمدتاً مسیر دیگری را در پیش گرفتند. آن ها 
به جای تعهد به اصول انقلاب، درگیر رقابت های قدرت شدند. این جریان ها، 
چه آن هایی که خود را اصلاح طلب می نامند و چه آن هایی که درون اردوگاه 
اصولگرایی قرار دارند، به جای ارائه ی راه حل های اصیل برای مشکلات کشور، 
سیاست را به ابزاری برای تأمین منافع جناحی خود تبدیل کرده اند.   نه تنها 
به  بلکه سیاست  رانده شده،  به حاشیه  اسلامی  فلسفه ی سیاسی جمهوری 
صحنه ای برای سهم خواهی، حذف رقیب و زدوبندهای پشت پرده بدل شده 
بی اعتمادی مردم و  بحران کارآمدی،  این وضعیت، گسترش  نتیجه ی  است. 
تشدید مشکلات معیشتی است که دستاورد مستقیم رفتارهای فرصت طلبانه ی 

همین جریان های سیاسی است.  
فقدان کارآمدی: بی عدالتی ها و مشکلات اقتصادی

 ریشه در جریان های سیاسی دارد
یکی از مهم ترین پیامدهای ناکارآمدی جریان های سیاسی، گسترش بی عدالتی 
اقتصادی، مشکلات معیشتی و فشارهای اجتماعی بر مردم است. این جریان ها 
که سفیران خود را در مناصب دولتی قرار داده اند، نه تنها برنامه ای برای اصلاح 
مشکلات ندارند، بلکه خود باعث تعمیق این بحران ها شده اند. این مسئله به وضوح 
نشان می دهد که سیاست ورزی در جمهوری اسلامی از آرمان های اصلی خود 
فاصله گرفته و بیش از آنکه در خدمت مستضعفان و اقشار محروم باشد، به 

ابزاری برای توزیع قدرت و ثروت میان گروه های خاص تبدیل شده است.  
در چنین فضایی، نظام نمی تواند و نباید بیش از این به این جریان های سیاسی 
اعتماد کند. همین جریان ها، که شعار عدالت و رفاه سر می دهند، در عمل با 
فساد، ناکارآمدی و سوءمدیریت، عرصه را بر مردم تنگ کرده اند. دستگاه های 
احراز  نخست  اولویت  به  را  کارآمدی  مولفه ی  باید  تصمیم گیر  و  نظارتی 

صلاحیت های مسئولان و مدیران کشور تبدیل کنند. 
تجربه ی تاریخی: نمی توان بر این جریان های سیاسی تکیه کرد

نظام جمهوری اسلامی ایران باید این حقیقت تلخ را بپذیرد که این جریان های 
انقلاب« معرفی  به عنوان »مدعیان اصلاح و  را  سیاسی، که سال هاست خود 

کرده اند، در بزنگاه های تاریخی نشان داده اند که نمی توان بر آن ها تکیه کرد.  
تجربه های گذشته ثابت کرده است که در مواقع بحرانی، این جریان ها یا دچار 
انفعال و سردرگمی شده اند و یا به جای ایستادن در کنار نظام، در پی منافع 
شخصی و جناحی خود بوده اند. به ویژه با توجه به شرایط پیچیده و حساس 

داخلی و بین المللی، نظام نمی تواند حسابی روی این گروه ها باز کند. 
سال آینده، با توجه به تحولات احتمالی در عرصه ی داخلی و بین المللی، مقطع 
سرنوشت سازی خواهد بود. اما آیا این جریان های سیاسی که در شرایط عادی 
نیز نتوانسته اند نقش خود را به درستی ایفا کنند، در آن لحظات حساس می توانند 

یاری رسان باشند؟ پاسخ، بر اساس تجربه ی تاریخی، منفی است.  
راه برون رفت: بازگشت به مدل حزب جمهوری اسلامی

 و خلق رویای تحقق پذیر
با توجه به وضعیت فعلی، جمهوری اسلامی ایران باید سیاست خود را از وابستگی 
به این جریان های ناکارآمد و فرصت طلب رها کرده و به سمت بازسازی یک نظام 

سیاسی متکی بر مردم، ارزش های اصیل انقلاب و کارآمدی حرکت کند.  
خلق یک رویای تحقق پذیر بزرگ برای نسل های آینده امری ضروری است. 
نسل های جدید نیاز به چشم اندازی دارند که بتوانند برای آن تلاش کنند و با آن 
هویت سیاسی و اجتماعی خود را تعریف کنند. جمهوری اسلامی باید این رویا 

را نه تنها در سطح نظری، بلکه در عمل طراحی و اجرا کند.  
ایجاد یک سیستم نظارتی مؤثر که کارآمدی را در احراز صلاحیت ها به عنوان 
معیار اصلی در نظر بگیرد. نباید اجازه داد که افراد ناکارآمد و بی مسئولیت، با 

استفاده از عناوین سیاسی، در رأس امور قرار گیرند.  
سیاست ورزی  برای  الگویی  به عنوان  اسلامی،  جمهوری  حزب  الگوی  احیای 
آرمان گرا، متعهد و مردمی. این حزب در گذشته نشان داد که سیاست می تواند 

در خدمت عدالت، مردم و اسلام باشد، نه صرفاً ابزار قدرت طلبی.  
بازگرداندن سیاست به مسیر عبودیت، نه رقابت صرفاً قدرت محور. همان گونه که 
حزب جمهوری اسلامی سیاست را یک عبادت می دانست، سیاست ورزان امروز 

نیز باید سیاست را معبد بدانند، نه ابزار جاه طلبی های شخصی.  
نتیجه گیری: عبور از جریان های بی مسئولیت و بازگشت

 به سیاست الهی
تنها در صورتی که سیاست ورزان کنونی، بار دیگر به آموزه های شهید بهشتی 
و همفکران او بازگردند و سیاست را نه ابزار قدرت، بلکه وظیفه ای برای تحقق 
عدالت و پیشرفت بدانند، می توان امید داشت که جمهوری اسلامی بار دیگر به 

الگویی درخشان از سیاست ورزی مسئولانه و متعهدانه تبدیل شود.  
در غیر این صورت، جریان های سیاسی موجود، نه تنها به حل مشکلات کشور 
کمکی نخواهند کرد، بلکه همچنان به عنوان بخشی از بحران باقی خواهند ماند.

جریان های سیاسی در جمهوری اسلامی ایران:

بحران مسئولیت یا خیانت به جمهوریت؟



روز�� ۱۰۱۰
صدای زنجان از زیباترین سنت دیرینه زنجانی ها در چهارشنبه پایانی سال گزارش می دهد؛

آی نه گوزل قايدادی شال ساللاماق
پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان: شال سالاماق در گذشته از طریق »پاجا« که روزنه ای برای ورود نور به داخل خانه ها بود انجام می شد، متاسفانه تکم خوانی، قاشق زنی و شالسالما از سنت های دیرین چهارشنبه سوری است که رو به فراموشی است

– ۲۷ شهریور  تبریزی )۱۱ دی ۱۲۸۵  بهجت  سمیه محرمی: سیّد محمّدحسین 
۱3۶۷( متخلص به شهریار، شاعر ایرانی بود که به زبان های فارسی و ترکی آذربایجانی 

شعر سروده است. 
شهریار در سرودن گونه های دگرسان شعر مانند قصیده، مثنوی، غزل، قطعه، رباعی و 

شعر نیمایی چیره دست بود.
در شعر »حیدر بابایا سلام« شهریار به رسم زیبای »شال سالاماق« اشاره کرده که 

خاطرات خوش و لذت بخش را در اذهان زنجانی ها زنده می کند؛
بایرامیدي،گئجه قوشي اوخوردي

آداخلي قیز بئی جورابین توخوردي
هر کس شالین بیر باجادان سوخوردي
آي نه گوزل قایدادي شال ساللاماق

بئی شالینا بایراملیغین باغلاماق
 از گذشته تاکنون ایام مختلف سال و مناسبت ها فرصتی برای جشن و دورهم بودن 
مردم در کنار یکدیگر است. با توجه به اینکه نوروز فصل نو شدن و زنده شدن زمین 
است و با زندگی کشاورزی مردم در گذشته گره خورده از اهمیت ویژه ای برای مردم 
ایران به ویژه منطقه شمالغرب دارد، در ایام منتهی به نوروز مردم با برگزاری آداب و 
رسوم و آیین های مختلف سعی در آوردن برکت به زندگی خود و دفع شر در آستانه 
سالی نو می کردند، تکم خوانی، قاشق زنی، شالسالما، اجرای نمایش آق قویون و قره 

قویون، عیدی بردن و غیره از جمله این اقدامات است.
نوروز یا به اصطلاح زنجانی ها »بایرام« بزرگترین جشن آیینی است که از هزاران سال 
قبل روز نخست سال نو یعنی یکم فروردین ماه با آئین های ویژه هر منطقه در سرتاسر 
ایران زمین با شکوه خاصی برگزار می شود، در استان زنجان هم آداب نوروز مانند سایر 
استان ها با خانه تکانی، خرید رخت و لباس نو، برگزاری مراسم آخرین چهارشنبه سال، 
کاشت سبزه عید، چیدن سفره هفت سین و به جا آوردن آیین دید و بازدید همراه است.

شال های که »سالامیش« می شود
شال سالاما از رسومات قدیمی شهر زنجان است و در این آئین زیبا و قدیمی معمولا 
جوانان در شب چهارشنبه سوری یک شال به کمر بسته و با نگهداشتن یک سر شال آن 
را از دریچه بام یا روشنایی یا همان »پاجا« گفته می شود به درون خانه می فرستادند؛ 
صاحبخانه هم عیدی که معمولا شامل جوراب و آجیل شیرین بود، به آن می بست. 
از این رسم در شعرهای شهریار هم یاد شده است، وی در یکی از اشعار خود از رسم 

»شالسالاما« به عنوان خاطرات خوش کودکی خود یاد می کند؛
بایرامیدی، گئجه قوشی اوخوردی

 آداخلی قیز، بیگ جوْرابی توْخوردی     
 هرکس شالین بیر باجادان سوْخوردی     
 آی نه گؤزل قایدادی شال ساللاماق!     

 بیگ شالینا بایراملیغین باغلاماق!     
 شال ایسته دیم منده ائوده آغلادیم     
 بیر شال آلیب، تئز بئلیمه باغلادیم     
 غلام گیله قاشدیم، شالی ساللادیم     
 فاطمه خالا منه جوراب باغلادی     
 خان ننه می یادا سالیب، آغلادی     

قاشق زنی، رسمی که از یادها رفته است
همچنین قاشق زنی هم یکی از رسوم دیرینه مردم زنجان در چهارشنبه آخرسال است 
که با گذر زمان کمرنگ شده و اکنون کمتر در میان مردمان این دیار رواج دارد. در 
این مراسم  دختران و پسران جوان با پوشاندن صورتشان جلوی درب خانه دوستان و 
آشنایان رفته و یک قاشق و کاسه مسی را به هم می زدند؛ صاحبخانه نیز کاسه شان را 
پر از تنقلات مخصوص این ایام می کند و هدیه ای کوچک اعم از مقداری پول یا یک 

جفت جوراب می کردند.
نوعروسان و طَبق های »بایرامیلیق«

روز های پایانی اسفندماه که از راه می رسد رسم عیدی برون برای نوعروسان رونق 
پیشکش  قطعه ای طلاست  اغلب  که  را  هدیه ای  داماد  خانواده  آن  در  که  می گیرد 
نوعروس می کنند و خانواده نوعروس نیز با دود کردن اسفند از خانواده و اقوام داماد 
استقبال می کنند، این اقدام سال بعد توسط خانواده عروس مقابله به مثل می شود، 
عیدی نوعروس معمولا با شام شب عید که متشکل از مرغ، ماهی، برنج و شیرینی، 
شکلات و میوه های مختلفی است که به  صورت خنچه تزئین شده و به صورت پخته 

و یا خام پیشکش می شود.
حسن حسینعلی پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان در گذشته چندین چهارشنبه 
جشن گرفته می شد، اظهار کرد: در حقیقت در اسفندماه چهار، چهارشنبه را که هر 
کدام به یک نام بود را جشن می گرفتند. پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان با 
اشاره به اینکه ریشه اصلی جشن چهارشنبه سوری ریشه در زرتشت است و روز مقدس 
زرتشتیان است، بیان کرد: عنصر آتش به عنوان یک عنصر مقدس روشن می شد تا در 

کنار آن عبادت کنند ولی حالا شکل اسلامی گرفته و حالت تلفیقی پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه امروزه چهارشنبه سوزی سنت مشترک همه ایرانیان شده است، اضافه 
کرد: در این روز مردم با روشن کردن آتش به جشن و پایکوبی می پردازند و با پریدن از 

روی آتش فروریختن شر و دفع بلا را از زندگی خود انجام می دادند.
حسینعلی با بیان اینکه البته در ابتدا رسم بود که صبح زود روز چهارشنبه سوری بچه ها 
از روی چشمه ها می پریدند، گفت: این اقدام برای از بین بردن پلیدی ها و سیاهی های 
با بهره گیری از آب به عنوان نماد زلالی و پاکی بود، این رسم آنقدرها هم دور نبوده و 
تا چند سال پیش که در جنوب شهر زنجان چشمه های آب وجود داشت توسط مردم 
زنجان اجرایی می شد و شب رسم روشن کردن آتش و پریدن از آن را آغاز می کردند 
البته در ابتدا رسم بود که آتش در پشت بام ها روشن شود اما به مرور روشن کرد آتش 

به داخل حیاط و سپس به محلات کشیده شد.
این پژوهشگر با بیان اینکه پرش از آتش با خوانش شعر؛

  آتیل  باتیل چرشنبه / بختیم آچیل چرشنبه 
 آغیرلیغیم اوغورلوغوم اودلارا/ منیم له هوپولمایان یادلارا

آغیریلیغیم اود اولسون/ اوددا یانان یاد اولسون
 اود اوستن آتداناق/ هر جفایا قاتداناق 

آغیرلیغیم  اوغورلوغوم اودلارامنیم له هوپولمایان یادللارا
 آتیل  توتول چرشنبه/ چیللم توکول چرشنبه

 بختیم آچیل چرشنبه
 همراه بود که بیشتر توسط دختران جوان خوانش می شد، بیان کرد: همچنین در 

مردان نیز به ترتیب از بزرگ به کوچک از روی آتش می پریدند و همچنین با ریختن 
اسفند روز آتش با گفتن »اوزریک لر چیتین، یامان گوزلر پاتدین« آرزوی دور شدن 

شر و نظر از زندگی خود را می کردند.
حسینعلی با اشاره به اینکه با نگاهی به رسوم منطقه زنجان متوجه می شویم یک 
سری سنت های تلفیقی ویژه چهارشنبه پایان سال وجود دارد، ادامه داد: هر چند در 
منطقه شمالغرب با توجه به شرایط اقلیمی و آب و هوایی، بهار از میانه های بهمن ماه 

آغاز می شد.

پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان با بیان اینکه از یک ماه مانده به نوروز آیین 
برگزار  است،  مانده  باقی  زنجان  روستاهای  از  برخی  در  نیز  بایراملیق که هم اکنون 
می شود، اضافه کرد: در این رسم درون یک پارچه قرمز یا زردرنگ شیرینی، آینه، 
خوراکی و غیره را قرار داده و به خانه نوعروسان و توسط برادران به منزل خواهران ارسال 
می شود، این رسم در روز چهارشنبه پایان سال توسط بزرگ ترها برای کوچک ترها 

انجام می شد.
وی با بیان اینکه شالسالماق نیز در گذشته از طریق »پاجا« که روزنه ای برای ورود نور 
به داخل خانه ها بود انجام می شد، بیان کرد: این اقدام برای هدیه دادن بزرگترها به 
کوچکترها انجام می شد و هدایا شامل جوراب یا دستکس بافته شده، آجیل و یا پول 

نقد بود.
حسینعلی با اینکه قاشق زنی یکی از دیگر آداب و رسوم در زنجان است که فرد با صورت 
پوشیده نسبت به زدن درها و درخواست هدیه با زدن قاشق به کاسه مسی می کرد، بیان 

کرد: این رسم هنوز هم در برخی از شهرهای زنجان در حال اجرا است.
در  غذایی  وضعیت  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  فرهنگ  و  تاریخ  حوزه  پژوهشگر 
چهارشنبه سوری در منطقه زنجان خواست بود و خانواده ها در ابتدا به عنوان پیش غذا، 
شیربرنج می پختند، اضافه کرد: شش انداز نیز دیگر غذایی بود که برای این شب محیا 
می شد البته این غذا منحصر به فرد این منطقه نیست و در برخی از شهرهای دیگر 

کشور نیز پخت می شود.
وی با بیان اینکه پخت تخم مرغ با پوست پیاز قرمزرنگ و ترسیم تصاویر روی پوست آن 
از دیگر رسوم این ایام بوده است، اضافه کرد: طرح افتاده روی این تخم مرغ ها و جاهای 

سفید مانده روی تخم مرغ توسط افراد تعبیر می شد.
حسینعلی با اشاره به اینکه »چهارشنبه خیرداسی« دیگر خوراکی شب چهارشنبه سوری 
است، گفت: این خوراکی در حقیقت آجیل است که در گذشته گندم برشته شده و 

»یوسقول نوقولی« و غیره بود.
پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان ادامه داد: پخت رشته پلو همراه با خورشت در 
شب چهارشنبه پایان سال یا شب عید از دیگر آداب و رسومی بود که بنا به شرایط 

منطقه متغییر است.
کوزه هایی که با غم هایش شکسته می شود

با توجه به اینکه در گذشته مردم برای تامین آب مورد نیاز خود از چشمه ها، از کوزه ها 
استفاده می کردند، قدیمی ترها رسم بوده که مردم غم و غصه ها و خاطرات بدی را که 
در سال گذشته داشتند به درون ظرف سفال کهنه ای می گفتند و به اصطلاح غصه ها را 
در آن ریخته و سپس آن را بر زمین زده و می شکستند، این اقدام بیشتر توسط دختران 
دم بخت و در کنار رودخانه انجام می شد. همچنین در برخی از شهرها و روستاهای 
استان زنجان رسم است که در شب چهارشنبه پایان سال با جارویی که فرش های خانه 
با آن شسته شده دختران دم بخت را به شوخی می زنند و به اصطلاح از خانه بیرون می 
کنند تا در سال جدید ازدواج کنند. ضمن اینکه دختران دم بخت و افرادی که آرزویی 
در دل داشتند شب چهارشنبه نیت کرده و از خانه بیرون می رفتند و و در سر گذر یا 
چهارراه گوش به صحبت رهگذران سپرده و به نیک و بد گفتن و تلخ و شیرین صحبت 
کردن رهگذران تفأل می زدند. پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان با بیان اینکه کوزه 
شکستن یکی از آداب و رسوم قدیمی در زنجان است که هنوز هم وجود دارد، بیان 
کرد: البته این رسم صرفا برای نوروز نبوده و در گذشته رسم بوده که زنان بیوه و یا فاقد 
همسر سر قبر کوزه می شکستند و شکسته های آن نیز تا مدتی سر مزار باقی می ماند 
چرا که کلا کوزه شکستن به نوعی شکستن دیو و جن داخل کوزه بود و با شکستن آن 

به نوعی پلیدی ها از بین برود.
تکم، حیات را به روستاها می آورد

در گذشته بز نر که نماد هدایت گله به عنوان پیش قراول است، آمدن بهار را نوید می داد 
و این نماد در بین آذری زبان ها بشارت دهنده بهار است برای همین تکم چی با تکمی 
که با پارچه های رنگی و مخمل قرمز پوشیده شده آواز سر می دهد و آمدن بهار را نوید 
می دهد.تکم عروسکی به شکل بز است که از چوب ساخته شده و دست ها و پاهایش 
متناسب با بدن حرکت کرده و به رقص می پردازد، این آئین آذری ها در فهرست میراث 
ناملموس آثار ملی به ثبت رسیده است. آئین تکم گردانی سالیان پیش با آداب و رسوم 
کهن مردم عجین بوده و مردم به انتظار تکم چی می نشستند و انتظار داشتند که 
تکم چی سمبل نشاط بهاری آنها را برای استقبال از بهار آماده سازد. تکم به خودی خود 
شاید فاقد ارزش باشد، اما خواندن اشعار متناسب با عید و سازگار با زندگی روزمره مردم 
توسط افرادی که به آنها »تکم خوتان« و یا »تکم گردن« می گویند، به آن هویت خاصی 
داده واژه تکم TakaM از دو بخش “تکه ” و “م” تشکیل شده که تکه در زبان ترکی 
به معنی بز نر قوی هیکل که همیشه در راس گله حرکت می کند و گله را به چراگاه و 
محل های معین هدایت می کند و “م” ضمیر ملکی دوم شخص مفرد است و تکم در 

واقع به معنی “بز نر من” بوده و به کسی که تکم را می رقصاند »تکم چی« می گویند.
تکم یک عروسک چوبی سنتی است به قطر حدود ۴ سانتیمتر، طول ۲۵ و عرض ۱۲ 
الی ۱۵ که روی آن را با مخمل یا پارچه هائی به رنگ قرمز می پوشانند و روی این پارچه 
را با پولک، زنگوله، سکه و نیز پارچه های الوان و حتی آینه تزیین می کنند که هر یک 
از تزئینات تکم علت و فلسفه ای داشته است. از جمله زنگوله و سکه که برای ایجاد 
سر و صدای بیشتر مورد استفاده قرار گرفته تا مردم را از داخل خانه ها به کوچه ها و 
دم در خانه ها بکشاند و از سوی دیگر یک ضرباهنگ برای حرکت تکم به وجود بیاورد.

همچنین نصب آئینه به دو طرف عروسک )طرفین شکم عروسک( به این دلیل بوده 
که تکم به همراه خبر فرا رسیدن سال نو، آئینه ای را به رسم روشنائی و صفا به عنوان 

مظهر خوش یمنی، روشنایی و خیر و برکت به همراه آورد.

با فرارسیدن سال نو بزرگ ترین عضو خاندان در منزل خود به عنوان اولین کسی که 
مورد دید و بازدید در اعیاد به ویژه عید نوروز قرار می  گیرد و پس از آن دید و بازدید ها 

بر حسب بزرگی و حرمت و در نهایت فامیل نزدیک صورت می  گیرد.
حسن حسینعلی پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان در گفت و گو با صدای زنجان 
با اشاره به اینکه آداب و رسوم استان زنجان زیرشاخه ای از زیر مجموعه پروسه تمدنی 
منطقه شمالغرب کشور است، اظهار کرد: در حقیقیت این آداب و رسوم مشترک در 

منطقه آذربایجان است.
پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان با اشاره به اینکه طبق تقویم نجومی و نگاه به 
فرهنگ گذشته ترکی در این منطقه بهار از اواسط بهمن ماه آغاز می شود، اضافه کرد: به 

همین دلیل اسفندماه در منطقه آذربایجان به بایرام آیی یا ماه بهار معروف بوده است.
وی با اشاره به اینکه آداب و رسوم در این منطقه در گذشته از اسفندماه آغاز می شد و 
مراسمات چون »پای آپارما و تکم خوانی« از این ماه آغاز می شد، عنوان کرد: در این ایام 
کوچک ترها به بزرگترها هدیه می دادند و این موضوع در مورد فرزندان پسر و برادران 

بیشتر مرسوم بوده که شامل شیرینی، هدیه نقدی، لباس وغیره است.
پژوهشگر حوزه تاریخ و فرهنگ زنجان با اشاره به اینکه بسیاری از آداب و رسوم نوروز 
به دلیل زندگی امروزی رو به فراموشی است، می گوید: البته برخی از این آداب چون 

بردن عیدی در بسیاری از مناطق همچنان پا بر جاست.
سبزه هایی که به دل خوش گره زده می شود

از دیرباز مرسوم بوده که دختران دم بخت، سبزه ها را گره زده و آرزو می کنند تا در 
سال جدید تشکیل خانواده دهند؛ البته گره زدن سبزه تنها مختص جوانان دم بخت 
نیست بلکه همه افراد می توانند با گره زدن سبزه آرزوی برآورده شده خواسته هایشان 
را داشته باشند چراکه به عقیده ایرانیان وقتی گره باز شود، مشکلات حل شده و 
آرزوی فرد برآورده خواهد شد. همچنین انداختن هفت سنگ در آب رودخانه به عنوان 
نمادی از انداختن هفت نوع درد و رنج به درون آب جاری رودخانه از دیگر رسوم در 

این منطقه است.
ورود مطهر به رمضان

در سال جاری همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان حال و هوای دیگری به این ایام داده 
است، این ماه مبارک برای مردم زنجان از جایگاه ویژه ای برخوردار است و آداب ورود 
و حضور خاص به خود را نیز داشته است برای نمونه در شب های رمضان، نقاره چی ها 
بر بام مساجد بشارت خوانی می کردند، پهن کردن سفره ای شامل کاسه پر گلاب و 
ظرفی پر از آب بود و در کنار آن یک جلد کلام الله مجید و جام آیینه و مقداری 
تا اهالی نیز  نیز میوه برای بشارت نوروز نیز از دیگر بخش های این استقبال است 
پس از اتمام مناجات خوانی هر کدام جرعه ای از گلاب بنوشند تا بدین وسیله مطهر 
وارد ماه رمضان شوند. اولین سحری نیز با صدای نقاره چی ها بر بام مساجد و نیز با 
مناجات و سحرخوانی به اهالی اعلام می شد، سحرخوان ها بر بام مساجد به سحرخوانی 
می پرداختند و برخی نیز در کوچه ها راه می افتادند و با آوای بلند خود اوقات شرعی و 

وقت سحر را اعلام می کردند و مردم را برای خوردن سحری بیدار می کردند.
در استان زنجان از سال های پیش سحرخوانی و رمضان خوانی رواج داشته و عده ای 
از تاریخ نویسان سابقه سحرخوانی را به یک هزار سال پیش نسبت می دهند، این آیین 
که در ماه رمضان و در ساعت های پایانی نزدیک به اذان صبح برگزار می شد مخصوص 
ریش سفیدها و معتمدین شهر بود که ترانه های عامیانه را با صدای رسا و آواز خوش 
قرائت می کردند. بردن افطار به خانه عروس از دیگر مراسم بسیار زیبای ماه رمضان 
بود، که توسط طبق  کش ها به همراهی نقاره چی ها اتفاق می افتاد و خلعت و هدایای 
عروس را چند طبق کش می بردند، خانواده عروس در حالی که هر کدام فانوسی به 
دست داشتند، به محض رسیدن کاروان طبق کش ها به در خانه عروس به استقبال آنها 
می رفتند و فانوس ها را بالای سر خود می گرفتند و این نمادی از آمدن نور به خانه بود. 
پس از افطار به طور معمول اکثریت مردم به ویژه جوان ها بیرون از خانه به سر می بردند 
و در محله های خود به بازی های مختلف می پرداختند و یا در قهوه خانه ها و زورخانه ها 
تجمع می کردند و آن هایی که در خانه می ماندند و بیرون نمی رفتند، بیکار نمی نشستند 

و به بازی های مختلف می پرداختند.
»برات کیسه سی« رسمی برای جریان برکت به زندگی 

دوختن »کیسه برات« در پایان ماه مبارک رمضان از جمله سنت های رمضانی زنجانی ها 
و  میانسال  زنجانی های  اعتقاد  به  است،  فراموشی سپرده شده  به  است که هرچند 
کهنسال اگر این کیسه ها توسط پنج زن سیده که اسم آنها فاطمه یا یکی از القاب 
حضرت فاطمه زهرا )س( باشد، لمس شود، برکت و نعمت به همراه آن وارد خانه های 
آنان می شود و اعضای خانه نیز به آرزوی خود می رسند، مادر خانواده این کیسه را در 
مسجد و بین ۲ نماز ظهر و عصر و دعاهای تعقیبات نماز با نخ و سوزن می دوزد و برای 
بریدن نخ و پارچه  این کیسه به  جای چاقو و قیچی از دندان  ها استفاده می کند و یک 
سکه  نیز در قسمت پایین آن قرار می دهد. فلسفه و ریشه  های این باور و اعتقاد را 
می  توان در قرار دادن این سکه  در قسمت پایین کیسه جست وجو کرد که انجام این کار 

می تواند نمادی از نعمت و برکت به شمار آید.
»قره  بایرام« عیدی برای تسکین درد عزاداران

زنجانی ها معمولا آخرین شب ماه رمضان به خانه کسی نمی روند تا هزینه فطریه را خود 
خانواده پرداخت کند، آنها صبح زود برای اقامه نماز عید به مسجد می روند، آنها برای 
این روز رسم های ویژه خود را دارند و خیلی از خانواده ها در زنجان عید فطر را بهترین 
زمان برای بردن خلعت و هدیه به خانه عروس می دانند. »قره  بایرام« از رسوم زنجانی ها 
در روز عید فطر است. در این رسم، افرادی که عزیزانشان را به تازگی از دست داده اند 

درب خانه شان را برای ورود اقوام و آشنایان که به دیدن آنان می آیند، بازمی گذارند.

معاون میراث فرهنگی استان زنجان :
۱۶ نوروزگاه در بناهای تاریخی زنجان

 برپا می شود

یادبود رفتگان بی برگشت هنر در سال 140۳؛
سایه  هایی که همیشه باقی می مانند

ایرنا/   معاون میراث فرهنگی استان زنجان گفت: طبق برنامه ریزی انجام گرفته 
برپا  بناهای تاریخی استان  با فرا رسیدن عید نوروز، ۱۶ نوروزگاه در  همزمان 

می شود.
محمدرضا محمدپور  افزود: این نوروزگاه ها در موزه ذوالفقاری، رختشویخانه زنجان 
و گنبد جهانی سلطانیه زنجان برگزار می شود تا گردشگران با بهره مندی از نتایج 

سفر با فرهنگ، سنت ها، غذاها و لباس های محلی هر شهر آشنا شوند.
وی اضافه کرد: علاوه بر آن، مجتمع های بین راهی نسبت به برگزاری نوروزگاه ها 
اقدام خواهند کرد که این روند به طور معمول و با فرا رسیدن نوروز برگزار می شود.

معاون میراث فرهنگی استان زنجان به برنامه های پاسداری از میراث ناملموس 
در نوروزگاه ها اشاره کرد و اظهار داشت: در کنار اجرای برنامه های مختلف، غرفه 
های صنایع دستی نیز برپا خواهد شد تا هنرمندان به معرفی آثار هنری و بومی 

استان زنجان بپردازند.
وی تصریح کرد: داد و ستد فرهنگی و معرفی آیین های سنتی و هنری استان 
و به ویژه پاسداری از میراث ناملموس مهمترین رسالت نوروزگاه ها در ایام سفر 

نوروزی است.
معاون میراث فرهنگی استان زنجان به تقارون نوروز با ماه مبارک رمضان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به در پیش بودن شب های قدر، برنامه های مربوط به نوروگاه 

ها پس از این ایام و از هشتم فروردین سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
وی یادآور شد: پیش بینی ها بیانگر آن است که مسافرت های نوروزی با توجه به 
اتمام ماه مبارک رمضان از نیمه دوم فروردین سال آینده افزایش یابد و برگزاری 

نوروزگاه ها نیز می تواند در آشنایی و جذب گردشگران بسیار مفید باشد.

برنا/  در سال ۱۴۰۳ همچون سال های گذشته، دنیای هنر ایران شاهد از دست 
بود؛  تلویزیون  و  رادیو  تئاتر،  از عرصه های سینما،  برجسته ای  دادن چهره های 

هنرمندانی که با آثار بی بدیل خود در تاریخ فرهنگ کشور جاودانه خواهند ماند.
سال ۱۴۰۳ نیز همچون سال های پیشین، شاهد خاموشی ستارگان عرصه سینما، 
لحظات  درخشان ترین  آثارشان  با  که  هنرمندانی  بود.  تلویزیون  و  رادیو  تئاتر، 
تاریخ هنر ایران را رقم زدند و با رفتنشان جای خالی عمیقی در دل دوستداران 
فرهنگ و هنر کشور برجا گذاشتند. هر یک از این چهره ها نه تنها بخشی از تاریخ 
تصویری و شنیداری ایران را شکل داده اند، بلکه خاطرات جمعی چندین نسل را 

با نقش آفرینی ها، کارگردانی ها و خلاقیت های خود ساخته اند.
این هنرمندان با استعداد در عرصه های مختلف هنری جایگاهی ویژه برای خود 
ایجاد کرده اند و میراثشان همچنان در دل مخاطبان زنده خواهد ماند. در این 
گزارش، به یاد و گرامیداشت این هنرمندان فقید پرداخته ایم که در سال ۱۴۰۳ 
از میان ما رفتند، اما حضورشان در سینما، تئاتر، رادیو و تلویزیون همیشه جاودانه 

خواهد ماند.
ژاله علو

ژاله علو سوم دی ماه در بیمارستان شهرام درگذشت. نخستین فعالیت های هنری 
علو از سال ۱۳۲۷ با گویندگی زنده در رادیو و اعلام برنامه ها، آغاز شد. سپس وی 
به اجرای نمایش های رادیویی پرداخت و از پایه گذاران برنامه »داستان شب« بود.

ژاله علو در فیلم های مختلفی از جمله »روز واقعه«، »پری«، »مهمان مامان« و 
همچنین سریال هایی چون »امیرکبیر«، »شیخ بهایی«، »گرگ ها« و … حضور 
داشته است. سریال »روزی روزگاری« و ایفای نقش خاله لیلا از جمله آثار شاخص 

این بازیگر فقید است. بازی در »مختارنامه« آخرین حضور علو در تلویزیون بود.
سعید راد

سعید راد که از اواخر سال گذشته، اخبار نگران کننده ای راجع به سلامتی وی 
شمع ۸۰  کردن  فوت  تا  ماه   ۳ تنها  درحالی که  مرداد  یکم  بود،  شده  منتشر 

سالگی اش مانده بود، 
سعید راد در سینمای پس از انقلاب با فیلم های عقاب ها، گیرنده، چ و همچنین 
سریال در چشم باد خوش درخشید. او در سال ۱۴۰۲ به خاطر زمین خوردن از 
ناحیه ی ستون فقرات آسیب دید و عمل های جراحی مختلف برای بهبودی او 
نتیجه ی مثبتی نداشت. این هنرپیشه در روز های پایانی زندگی اش به عفونت ریه 
و مثانه مبتلا شد و همین اتفاقات در نهایت منجر به فوت سعید راد در تاریخ ۱ 

مرداد ۱۴۰۳ بود.
رضا داوودنژاد

رضا داوودنژاد یکی از بازیگرانی بود که ۱۳ فروردین سال ۱۴۰۳ چشم از جهان 
فروبست. او در ۲۹ اردیبهشت ۱۳۵۹ متولد شد و به واسطه ی پدرش، علیرضا 

داوودنژاد، توانست از سال ۱۳۶۵ با فیلم بی پناه وارد سینما شود. 
رضا داوودنژاد در سال ۱۳۸۱ و با سریال محبوب پشت کنکوری ها بیش از پیش 
شناخته شد. او علاوه بر این سریال، در سریال های دیگری همچون باغچه مینو، 
زندگی به شرط خنده، نون و ریحون، پنچری، زندگی شگفت انگیز است، شهباز و 

نیکان به ایفای نقش پرداخته است.
پری صابری

پری صابری، کارگردان باسابقه تئاتر که در چند سال اخیر درگیر بیماری بود، 
۲۱ شهریور درگذشت.  پری صابری از جمله کارگردانان باسابقه تئاتر و زاده سال 
۱۳۱۱ بود. او یکی از موسسان گروه تئاتر پازارگاد و از جمله هنرمندانی بود که در 
راه اندازی تئاتر مولوی کوشید. صابری در کارنامه هنری خود اجرای نمایش هایی 
همچون »من به باغ عرفان«، »بیژن و منیژه«، »شمس پرنده«، »من از کجا عشق 
از کجا«، »هفت شهر عشق«، »باغ دلگشا«،»رند خلوت نشین«، »یوسف و زلیخا« 
و .... را در کنار شماری از نمایشنامه های خارجی همچون »شش شخصیت در 

جستجوی نویسنده«، »آنتیگونه« و ... را روی صحنه برد.
او سال ها پیش نشان شوالیه فرانسه را دریافت کرد.

زری خوشکام
زری خوشکام بازیگر قدیمی سینمای ایران همسر علی حاتمی و مادر لیلا حاتمی 

۲۸ اردیبهشت ماه دار فانی را وداع گفت. 
این هنرمند که متولد ۱۳۲۶ بود در سال های قبل از انقلاب با کارگردان هایی جون 
خسرو هریتاش، رضا میرلوحی و علی حاتمی همکاری داشت. بازی در فیلم های 
سینمایی »سیمای زنی در دوردست«، »در دنیای تو ساعت چند است؟«، »شعله 

ور« و »»طلاخون« از دیگر فعالیت های خوشکام در سال های اخیر بود.
مهدی مسعودشاهی

مسعودشاهی که از یک ماه قبل در بیمارستان به دلیل ضایعه مغزی بستری بود 
۲۶ اسفندماه به دلیل عفونت شدید ریه از دنیا رفت.

مهدی مسعودشاهی از پایه گذاران بنیاد رودکی، بنیاد سینمایی فارابی، موسسه 
فرهنگی و هنری صبا وابسته به صدا و سیما، مرکز گسترش سینمای مستند ، 
تجربی و پویانمایی و برگزارکننده اولین جشنواره بین المللی فیلم میلاد )۱۳۶۰( 

شناخته می شود.

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 
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صدای زنجان از وضعیت پروژه ورزشگاه 15 هزار نفری زیتون زنجان که با گذشت 19 سال هنوز تکمیل نشده است، گزارش می دهد؛

زیتونِ بی بار 
 عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان: مسئولان بگویند دلیل تاخیر افتتاح پروژه 15 هزار نفری زیتون زنجان چیست؟ چرا باید بودجه اولیه این پروژه دولتی، محدود باشد؟ آیا غیر از این است که کارشناس مربوطه، برآورد اولیه خود از اعتبار لازم برای اجرای پروژه را به درستی محاسبه نکرده است؟ 

چرا کسی به موقع پیگیری نکرده است؟ مگر پروژه، ملی نبود؟

 معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان: پیمانکار بومی، موقع تحویل پروژه با ایراداتی مواجه شد که باید آن ایرادات را رفع می کرد و از طرفی با گذشت زمان بخشی از پروژه از بین رفته بود که پیمانکار باید آن را بازسازی می کرد

  مدیرکل ورزش و جوانان استان: ورزشگاه زیتون را از محل پروژه های مولدسازی و اعتبارات ملی می سازیم!

لیلا محمدی: در کشور پروژه های نیمه تمام ورزشی متعددی وجود دارد که بیشتر آن ها 
احساسی و کارشناسی نشده در دستور کار قرار گرفته اند و متاسفانه فقط با گذشت زمان، 
سالیان سال است از محل بیت المال، اعتبار اختصاص داده شده اما به مرحله تکمیل نیز 
نرسیده اند در حالی که اگر به موقع اجرا می شد شاید هزینه های اضافی و چندین برابر 
متوجه دولت و کشور نمی شد یکی از این پروژه های نیمه تمام، ورزشگاه ۱۵ هزارنفری 
زیتون زنجان واقع در گاوازنگ است که با صرف صدها میلیارد تومان اعتبار، با گذشت ۱۹ 

سال هنوز تکمیل نشده است.
افکار عمومی می پرسد؛ آیا مسئولان امر در استقرار این مجموعه، اصول مهم طراحی اهم از 
نیازسنجی در استقرار اماکن ورزشی را مورد توجه قرار داده اند؟ این ورزشگاه با چه هدفی 
ساخته می شود، ورزش حرفه ای یا قهرمانی؟ مخاطبان و جامعه هدف مشخص شده است؟ 
با پیگیری هایی که صدای زنجان انجام داده است؛ وقتی روند ساخت و تکمیل پروژه به طول 
انجامیده، احتمال اینکه امکان سنجی و یا نیازسنجی درست نبوده باشد، هست! به راستی تا 

چه میزان منطقی و بررسی ها جهت صدور مجوز دقیق و عمیق بوده است؟
پروژه 15 هزارنفری زنجان؛ پیر شد اما بعد از 19 سال تکمیل نشد!

ورزشگاه در حال ساخت ۱۵ هزار نفری زیتون زنجان، یک استادیوم فوتبال با حدود بیش از 
۶۰ هزارمتر مربع زیربنا، یکی از پروژه های عمرانی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 

کشور است که در شمال شهر در کنار مجموعه تفریحی گاوازنگ احداث می شود.
این پروژه عمرانی یکی از طرح های مهرماندگار دولت نهم بود که از سال ۸۴ کار ساخت 
آن آغاز شده که همچنان ادامه دارد. ناگفته نماند قرار است برای نخستین بار در منطقه 

شمال غرب از سیستم گرمایشی از کف در این استادیوم استفاده شود.
۱۹ سال پیش به منظور ساخت و احداث ورزشگاه ۱۵ هزار نفری، زمینی واقع در منطقه 
تفریحی و گردشگری گاوازنگ را به اداره کل ورزش و جوانان تحویل دادند، بر این اساس 
در سال ۸۵ قراردادهایی با پیمانکار مربوطه منعقد و بر اساس موافقتنامه تنظیمی، مقرر 
شد عملیات اجرایی این پروژه بزرگ ورزشی زنجان در مدت چهار سال به اتمام برسد اما با 

گذشت ۱۵ سال فرآیند احداث به پایان نرسیده است.
ابتدا قرار بود این طرح طی چهار سال در کنار مجتمع تفریحی گاوازنگ شهر زنجان به 
بهره برداری برسد اما روند اجرای آن از آنچه تصور می رفت طولانی تر شد به طوری که پس 
از گذشت ۱۹ سال و با ضرب الاجل رئیس دولت سیزدهم برای تکمیل؛ هنوز این مجموعه 
ساخته نشده و حتی هر اقدامی که برای ساخت صورت گرفته قبل از قابل استفاده شدن؛ 

مستهلک شده است.
بی توجهی مسئولان ملی به ایرادات شورای فنی استان زنجان

 در خصوص پروژه زیتون
تا حدود یک سال پیش، شرکت توسعه اماکن ورزشی به عنوان مجری و ناظر روند اجرای 
پروژه ورزشگاه ۱۵ هزارنفری را پیگیری می کرد و اداره کل ورزش و جوانان صرفا بهره بردار 

بود 
طبق اظهارات احمد خداوردی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان؛ سال 
۱3۹۴ شورای فنی استان زنجان برخی از ایرادات را گوشزد کرده بود اما مسئولان ملی 
قبول نداشتند! پس از حضور سال قبل مرحوم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در زنجان 
و دستور ایشان برای اتمام پروژه ساخت ورزشگاه در شهریورماه ۱۴۰3؛ پیگیری مجموعه 
استان برای واگذاری ادامه ساخت پروژه از شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور 
به پیمانکار بومی حدود ماه ها به طول انجامید و تیرماه امسال این هدف محقق شد در حال 

حاضر پروژه دارای پیمانکار و ناظر بومی است.
گفتنی است؛ جواد بازرگان، مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان نشست خبری ۲۴ 
بر »دلایل کُندی پروژه عمرانی  به سؤال صدای زنجان مبنی  مهرماه ۱۴۰۱ در پاسخ 
ورزشگاه ۱۵ هزارنفری زنجان )زیتون( که یکی از طرح های مهر ماندگار دولت نهم بود و 
از سال ۸۴ کار ساخت آن آغازشده و تا امروز تکمیل نشده است، چیست« اظهار کرد: من 
هم با شما موافقم! در شان و منزلت مردم ما نیست که پروژه این چنینی سال ها رهاشده 
باشد! نهایت پیگیری که توانستیم انجام دهیم، پیمانکار قبلی با عملکرد ضعیف را از ادامه 
کار پروژه جدا کردیم! ما برای اینکه این پروژه در اختیار پیمانکار بومی بیفتد نهایت تلاش 

را کردیم اما این اتفاق نیفتاد و ادامه کار به پیمانکار غیربومی واگذار شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان ادامه داد: »در استان ما فقط نقش تسهیلگری را 
داریم، از ظرفیت استان استفاده و بارها به تهران رفته و با مسئولان شرکت توسعه و تجهیز 
و وزارتخانه رایزنی کرده ایم و خواستار تسریع اجرای پروژه ورزشگاه ۱۵ هزارنفری زنجان 
شده ایم! البته زنجان و تمامی استان ها نیز همین مشکل را دارند، شرکت توسعه و تجهیز 
که پروژه های عظیم ملی را در دست اجرا دارد توجیهش محدود بودن اعتبارات است، در 
خصوص زمان تکمیل پروژه همه چیز به تهران برمی گردد ما نمی توانیم امرونهی کنیم فقط 

توصیه می کنیم!«.
با پروژه  با وزیر ورزش و جوانان در رابطه  با اشاره به دیدارهای صورت گرفته  بازرگان 
ورزشگاه ۱۵ هزارنفری زنجان عنوان کرد: پس ازاین جلسه، رئیس شرکت توسعه و تجهیز 
که پروژه های بزرگ در سطح کشور در اختیار این مجموعه است از پروژه بازدید کردند، 
این پروژه پیمانکاری داشت که سال ها حضور داشت که عملکرد بسیار ضعیف داشت اما با 
پیگیری های مجموعه استان زنجان، ماده ۴۸ در رابطه با این پیمانکار اعمال و درنهایت از 

پروژه منفک شد. در حال حاضر پیمانکار جدید ادامه کار را برعهده گرفته است!
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان در آن سال اعتبار موردنیاز برآوردی شرکت توسعه 
و تجهیز برای تکمیل پروژه ورزشگاه ۱۵ هزارنفری زنجان )پیمانکار قبلی( را ۵۴ میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: پیمانکار جدید، مبلغ موردنیاز پیشنهادی را حدود ۸۴ میلیارد 
اعتبار  استان در مجلس،  نمایندگان  از ظرفیت  استفاده  با  امیدواریم  اعلام کرده است! 
موردنیاز برای تکمیل این پروژه را سریعاً جذب کنیم! البته همان طور که عرض شد، شرکت 

توسعه و تجهیز زیر نظر وزارت ورزش فعالیت می کند اما مجموعه ای کاملاً مستقل است!
** ورزشگاه زیتون زنجان برای ساخت و تکمیل نیازمند »تخصص« بود نه »به به«!

اغلب کارشناسان و صاحبنظران ورزشی معتقدند که اولا از ابتدا سنگ بنای ورزشگاه۱۵ هزار 
نفری زنجان )زیتون( واقع در گاوازنگ را اشتباها گذاشته اند چرا که با توجه به موقعیت این 
مکان و قرارگیری در مجاورت کوه گاوازنگ و آب و هوای سرد حاکم بر منطقه که تقریبا ۹ 
ماه سال را شامل می شود و امکان استفاده از این مجموعه ورزشی تقریبا غیرممکن است. 
ثانیا این پروژه سالیان سال است که توسط پیمانکاران و مجریان ملی و استانی دست به 
دست می شود و تا کنون ۴ رئیس جمهور به خود دیده است اما هنوز هم که هنوز است 
تکمیل نشده است و برخلاف وعده ها و تبلیغات گسترده ویدئویی و تصویری از حضور 
مسئولان و ذی نفعان در محل پروژه با هدف تسریع در اجرای عملیات، ورزشگاه زیتون 

آماده افتتاح نشده است!
علی سیاح، عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان در گفت وگو با صدای زنجان در این خصوص 
می گوید: واقعیت موضوع این است که در برهه های مختلف برخی از مسئولان هر وقت 
خواسته اند پروژه ای را آغاز کنند از اهل فن نظرخواهی نکرده اند، با این تصور که نظرات 
کارشناسی صاحبنظران ممکن است موجب تشنج در جامعه شود ترجیحشان نظرخواهی 
از اشخاصی بوده که به دور از نظرات تخصصی و فقط برای کسب رضایت مقامات، با 

پروژه های آنها مخالفت نکرده و حتی »به به« نیز راه انداخته اند! تازه بعد از اجرای پروژه 
و در میانه راه تازه متوجه می شویم که بعد از کلی هزینه و اتلاف وقت، انرژی و هدررفت 
منابع راه را اشتباه رفته ایم! ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زیتون زنجان نمونه ای از این دست 
از این اشتباهات است. مسئولان وقت در ابتدا باید بررسی  می کرده اند که آیا زنجان به 
چنین پروژه ای نیاز دارد؟ »جانمایی«، » دسترسی به منابع آبی«، »حمل و نقل عمومی«، 
»پارکینگ« و سایر امکانات رفاهی و اولیه نظیر رستوران، سرویس بهداشتی قابل قبول آیا 
در این پروژه دیده شده است؟ متاسفانه در طراحی پروژه های خود از جمله این پروژه اصلا 

دقت صورت نگرفته است.
چرا شفافیت مالی پروژه زیتون زنجان مورد بررسی قرار نگرفته است؟

سیاح دلایل مالی عدم پیشرفت فیزیکی پروژه را رد کرده و ادامه می دهد: بله در حال حاضر 
علت تاخیر در پروژه را عدم تامین به موقع منابع مالی اعلام می کنند در حالی که درست 
نمی تواند باشد. بهتر است مسئولان امر بگویند دلیل این تاخیر چیست؟ پروژه مذکور 
دولتی است. چرا باید بودجه اولیه این پروژه دولتی، محدود باشد؟ آیا غیر از این است که 
کارشناس مربوطه، برآورد اولیه خود از اعتبار لازم برای اجرای پروژه را به درستی محاسبه 

نکرده است؟ شاید هم برآورد درست بوده اما بودجه کافی و موردنیاز تخصیص نیافته است، 
خب چرا کسی به موقع پیگیری نکرده است؟ مگر پروژه، ملی نبود؟ چرا مسئولان امر اعتبار 

ملی پروژه را پیگیری نکرده اند. 
این فعال ورزشی با اشاره به نقش تورم در افزایش قیمت مصالح ساختمانی اضافه می کند: 
مسئولان با در نظر گرفتن تحریم و محدودیت های ناشی از آن و تورم و گرانی باید برای 
تسریع در تکمیل پروژه کاری می کردند. متاسفانه در خصوص پروژه نیمه کاره ورزشگاه  

۱۵ هزار نفری زیتون زنجان شاهد »سوء مدیریت« هستیم!
این کارشناس ورزشی در ادامه سوالات و شائبه ها در خصوص پروژه مذکور می گوید: آیا 
روند تکمیل این پروژه دارای شفافیت است؟ استادیومی که هنوز چمن آن کاشته نشده 
است، صندلی هایش فرسوده و غیرقابل استفاده شود؟ وقتی هنوز پروژه تکمیل نشده چرا 
صندلی های پلاستیکی را نصب کرده اند؟ آیا از اینکه صندلی با قرارگیری در محیط بیرون با 

گذشت زمان تخریب می شود، اطلاعی نداشتند؟ آیا مدیریت ناکارآمد نبوده است؟
این استاد دانشگاه این احتمال را هم می دهد که شاید با تغییر اولویت ها با به روی کار 
آمدن دولت جدید پروژه به حاشیه رانده شده است و بودجه آن را کاهش داده است. 
خب اگر مسئول دلسوزی در استان بود چرا با توجه به اهمیت موضوع، مراتب را پیگیری 

نکرده است؟
عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان از مسئولان و مجریان فعلی می خواهد تا ریز اقدامات 

خود را ارائه کرده و به صورت شفاف بگویند که آیا با در نظر گرفتن »تورم« مثلا 3 ساله، 
هزینه های برآوردی شان را به مسئولان اعلام کرده و پروژه را پیش می برند یا بعد از پایان 

هر سال شاهد تغییرات در منابع موردنیاز خواهیم بود؟
سیاح صرف داشتن مدرک دانشگاهی را لازم اما کافی ندانسته و از مسئولان و برنامه ریزان 
می خواهند تا از اهل فن و متخصص برای پیشبرد پروژه های عمرانی مدنظرشان استفاده 

کنند.
دقیقا نمی دانیم تا به امروز چقدر اعتبار برای پروژه زیتون زنجان 

هزینه شده است!
به دنبال شائبه های مطروحه در خصوص منابع مالی پروژه ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زیتون 
زنجان واقع در گاوازنگ که بخشی از بناهای ساخته شده نیز توسط پیمانکار تخریب و از نو 
ساخته می شوند؛ حمید حسنی، معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل ورزش و جوانان 
استان زنجان در گفت وگو با صدای زنجان با بیان اینکه اعتبارریالی صرف شده از ابتدا تا به 
امروز به طور دقیق در دست نیست، اضافه می کند: از آنجایی که پروژه بیش از ۱۵سال است 
در حال اجرا است و هنوز تکمیل نشده و توسط پیمانکار ملی و سپس بومی اجرا گردیده 

که همچنان ادامه دارد، اطلاعی از اعتبار صرف شده توسط شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی ندارم اما پیمانکار بومی استان زنجان که ادامه امور به این مجموعه واگذار شده است 
از ابتدای امسال حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده و برای تکمیل نیز نیازمند حدود 

3۰۰ میلیارد تومان اعتبار است.
با وجود اینکه برخی از مسئولان در خصوص اعلام اعتبار صرف شده برای پروژه ورزشگاه 
۱۵ هزار نفری زنجان احتیاط می کنند و ترجیح می دهند در این خصوص اظهار بی اطلاعی 
کنند، لازم به ذکر است علی خلیلی، مدیرکل وقت ورزش و جوانان استان زنجان )دی ماه 
سال ۱3۹۹( در گفت وگو با صدای زنجان با بیان اینکه پروژه ساخت ورزشگاه ۱۵ هزارنفری 
زیتون در منطقه گاوازنگ در قالب ۲ فاز عملیاتی می شود، گفت: در حال حاضر کارگاه 
تقریبا فعال شده و روند اجرا مطلوب است. شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور 
مجری طرح بوده و طبق اظهارات مسئولان امر پیش بینی شده بود دهه فجر فاز نخست 

پروژه آماده بهره برداری باشد که این امر محقق نشد.
خلیلی با تاکید بر اینکه مجری پروژه قول داده ابتدای سال ۱۴۰۰ فاز نخست به مرحله 
افتتاح برسد در مورد احتمال تخصیص اعتبار ابلاغی فاز نخست پروژه عنوان کرد: اعتبار 
ابلاغی برای اجرای فاز نخست ۲۰ میلیارد تومان بوده که نزدیک به ۴ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان آن تخصیص یافته است و امیدواریم مابقی اعتبارات تا پایان سال جاری 

تخصیص یابد.

مدیرکل وقت ورزش و جوانان استان زنجان با اشاره به اینکه اعتبار اختصاصی برای احداث 
ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان حدود ۱۶.۵ میلیارد تومان بود، تصریح کرد: با توجه به بالا 
رفتن قیمت و شرایط کنونی اقتصاد کشور، مبلغ مورد نیاز برای اجرای فاز نخست پروژه، 
طبق قرارداد موجود بیش از ۲۰ میلیارد تومان است که با افزایش قیمت  مصالح و تجهیزات 
موردنیاز ساخت پیش بینی می کنیم این رقم به بیش از 3۰ میلیارد تومان برسد. لازم به 
ذکر است شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی با اختصاص اعتبارات خود به این پروژه، 

سبب پیشرفت در روند اجرا شده است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان با اشاره به لوله کشی های صورت گرفته برای استقرار 
تاسیسات برقی و مکانیکی در قالب فاز نخست تاکید می کند: سیستم گرمایشی و تاسیسات 

مربوطه به زودی در محل ورزشگاه مستقر می شوند.
خلیلی در مورد اعتبار موردنیاز برای فاز دو پروژه به صدای زنجان می گوید: اعتبار موردنیاز 
اعلامی برای فاز دو که شامل محوطه سازی است، با توجه به افزایش قیمت مصالح و 
تجهیزات موردنیاز قطعا تغییر خواهد کرد که با در نظر گرفتن قیمت های جدید مبلغ 

مربوطه باید محاسبه شود.
از سوی دیگر حمید حسنی، معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل ورزش و جوانان استان 
زنجان این را هم به صدای زنجان می گوید که؛ اگر اعتبار صرف شده در سال های گذشته 
توسط پیمانکار ملی را با محاسبه تعدیل و قیمت های روز بعلاوه اعتبارات لحاظ شده توسط 
پیمانکار بومی را در نظر بگیریم صرف مبلغ حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان تا به امروز دور از 

انتظار نمی تواند باشد.
این مسئول فنی، پیشرفت فیزیکی پروژه را حدود ۷۰ درصد اعلام کرده و در خصوص علت 
پائین بودن پروژه ای که قرار بود با سرعت بالا و در پایان امسال به افتتاح رسمی برسد نیز 
می گوید: از طرفی کیفیت برای مجریان پروژه اهمیت دارد بالاخره باید بتن ریزی در دمای 
مناسب انجام گیرد، از طرفی دیگر نیز پروژه از این لحاظ که سالهاست در دست اجراست به 
گونه ای قدیمی محسوب می شود که دو دلیل طولانی شدن افتتاح می تواند باشد. پیمانکار 
بومی، موقع تحویل پروژه با ایراداتی مواجه شد که باید آن ایرادات را رفع می کرد و از طرفی 
با گذشت زمان بخشی از پروژه از بین رفته بود که پیمانکار بومی باید آن را بازسازی می کرد. 
حسنی از بهره گیری از نظرات کارشناسان فدراسیون فوتبال نیز در روند اجرای پروژه 
خبر داده و می گوید: با توجه به اینکه امروزه در روند ساخت ورزشگاه ها باید اقدامات 
طبق دستورات فیفا و استانداردهای در نظر گرفته )استفاده از سیستم Var (، باشد، از 
کارشناسان فدراسیون فوتبال خواسته شد تا ضمن بازدید از پروژه نظرات تخصصی را اعلام 
کنند تا مشاور نیز آن را در روند ساخت لحاظ نماید. علاوه بر آن فروردین یا اردیبهشت 

سال ۱۴۰۴ نیز چمن طبیعی کاشته خواهد شد.
این مسئول در خصوص محل منابع مالی در نظر گرفته شده برای ساخت و تکمیل پروژه 
عنوان می کند: بخشی از اعتبارات از محل منابع ملی و بخشی نیز از محل مولدسازی تامین 
خواهد شد. اعتبارات ملی این روزها )روزهای پایانی سال ۱۴۰3 و نهایتا فروردین ماه 
۱۴۰۴( ابلاغ خواهد شد و اقدامات صورت گرفته در حوزه تامین منابع از محل مولدسازی 
و فروش اماکن مازاد تیز در مراحل پایان قرار داره و اردیبهشت ۱۴۰۴ تعیین تکلیف خواهد 
شد. معتقدم اگر از اقدامات لازم به طرح مولدسازی در پروژه انجام گیرد، سرعت اجرا بالا 
می رود. میزان مطالبات پیمانکار بومی ۷۰ الی ۸۰ میلیارد تومان است که این مبلغ نیز به 

محض تامین اعتبار به پیمانکار پرداخت خواهد شد.
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان در خصوص تعویض 
صندلی های ورزشگاه ۱۵ هزار نفری زنجان که در اثر گذشت زمان و پیش از افتتاح پروژه 
بدون در نظر گرفتن وضعیت محیطی منطقه نصب شده بود و حتی در دوره ای توسط 
پیمانکار ملی تعویض و مجددا نصب شد به صدای زنجان می گوید: برای بازسازی سکوها 
لازم بود که صندلی ها توسط پیمانکار جدید )پیمانکار بومی( برداشته شوند. بخشی از 
صندلی ها به علت قرارگیری در مقابل نور خورشید باید تعویض شوند وگرنه مابقی صندلی ها 

سالم بوده و پس از اتمام کار بازسازی و ساخت در محل تعبیه شده نصب خواهند شد.
ورزشگاه زیتون را از محل پروژه های مولدسازی و اعتبارات ملی می سازیم!

جواد بازرگان، مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان هم که نسبت به افتتاح پروژه در سال 
۱۴۰۴ خوش بین است در گفت وگو با صدای زنجان می گوید: قرار است بخشی از اعتبارات 

موردنیاز از محل منابع ملی و بخشی نیز از محل مولدسازی تامین شود. 
بازرگان علت تاخیر در افتتاح و عملی نشدن وعده های مربوط به افتتاح پروزه ورزشگاه 
۱۵ هزار نفری زیتون زنجان تا پایان سال ۱۴۰3 را نه ناشی از ناکارآمدی بلکه ناشی از 
حساسیت مجریان برای جلوگیری از هر گونه اشتباه گذشته دانسته و عنوان می کند: اگر 
قرار بود پروژه بدون در نظر گرفتن مباحث فنی افتتاح شود، پروزه افتتاح می شد. ورزشگاه 
زیتون به لحاظ تیپ نقشه، جزو نادرترین استادیوم کشور است که می تواند تبدیل به محلی 

برای برگزاری مسابقات ملی و رسمی شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان با اشاره به بهره گیری از نظرات کارشناسان از جمله 
مشاور و پیمانکار بومی پروژه و متخصصان نوسازی مدارس استان در روند اجرای پروژه با 
هدف احداث ورزشگاه بر اساس استانداردها ادامه می دهد: این روند سبب شده تا پیشرفت 
فیزیکی پروژع روند طولانی داشته باشد. مثلا قبلا در نظر گرفته شده بود که چمن لستادیوم 
مصنوعی باشد در حالی که طبق استانداردها، در مسابقات رسمی باید چمن، طبیعی باشد 
از این رو طب نظر کارشناسی برای استقرار چمن طبیعی تدابیر لازم اندیشده شده است. 

بازرگان در خصوص زمان برآوردی برای تکمیل پروژه نیز می گوید: همانطور که گفته شد، با 
توجه به اینکه کیفیت در اجرا اولویت اصلی است، بهره گیری از نظرات کارشناسان و اجرای 

مراحل قطعا زمان بر خواهد بود که براورد زمان افتتاح ورزشگاه زیتون را دشوار می کند.
سازمان های نظارتی به پروژه پیر و فرتوتِ ناتمامِ 

ورزشگاه 15 هزار نفری زنجان ورود کنند
با توجه به اینکه پروژه ۱۵ هزار نفری زیتون زنجان بعد از ۱۹ سال هنوز تکمیل نشده است 
و از طرفی دیگر انتقادات نسبت به حیف و میل بیت المال در این پروژه همچنان وجود 
دارد شاید بد نباشد که برخی از مدیران ما که خود را متخصص می دانند و احساس می کنند 
چون تجربه مدیریتی دارند، حتما متخصص هم هستند! دست از این خودخواهی ها بردارند 

و در اجرای برنامه ها منافع عمومی و نه منافع شخصی و گروهی را در نظر بگیرند.
از سازمان های بازرسی و نظارتی نیز درخواست می شود فارغ از اینکه پروژه در چه زمانی 
افتتاح و قابل بهره برداری می شود؛ برای بررسی منابع مالی و محل های مصرف آن به موضوع 
ورود کرده و از مسئولان و مسببان اصلی بپرسند که منطقشان در انتخاب محل اجرا، 

پیمانکار به ویژه پیمانکار ملی چه بوده است؟   
و اما سخن آخر؛ »برای چیزی که نداریم نباید ورزشگاه بسازیم!«. مخاطب ورزش حرفه ای 
کم است. با خرید تیم فوتبال، زیرساخت های ورزشی رونق نمی یابند، زیرساخت واقعی در 
ورزش با ایجاد شور و نشاط در اقشار مختلف مردم ایجاد می شود. اگر می خواهیم استفاده 
حداکثری و مفید از فضاهای فیزیکی ورزشگاه داشته و بالاتر از آن، شاهد نشاط اجتماعی 
و رونق اقتصادی در استان باشیم باید در حوزه ورزش همگانی و تربیتی تدبیر بیاندیشیم. 

بهتر است خرید تیم و حضور در لیگ اولویت بعدی ما باشد.
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تکلیف وراث برای دریافت سود سهام 
عدالت متوفیان مشخص شد

جزئیات اسکان زائران ایرانی در حج ۱۴۰۴

خبر 

کوتاه 

اطلاعات/ امروز همه شاخص ها و آمارها می گوید در هیچ زمینه ای نه تنها به اهداف 
سند چشم انداز ۲۰ ساله نرسیده ایم بلکه بسیاری از کشورهای منطقه در این مدت از 

ما سبقت گرفته اند و حالا رسیدن به آن ها آرزوی ملی شده است. 
در آستانه ورود به سال ۱۴۰۴ هستیم؛ سال موعود رسیدن به قله و کسب مقام اول 
در همه حوزه های توسعه و رفاه در سطح منطقه. اما امروز همه شاخص ها و آمارها 
می گوید در هیچ زمینه ای نه تنها به اهداف سند چشم انداز ۲۰ ساله نرسیده ایم بلکه 
بسیاری  از کشورهای منطقه در این مدت از ما سبقت گرفته اند و حالا رسیدن به آن ها 

آرزوی ملی شده است.
مرورگر شما از ویدیو پلیر HTML پشتیبانی نمی کند 

سند چشم انداز ۲۰ ساله که در اواخر دوران اصلاحات و با استفاده از فراغت اتمام جنگ 
و درک ضرورت قطعی اصلاحات و توسعه همه جانبه و پایدار با استفاده از تجربیات 
ارزنده آن دوره به به تصویب رسید،حاوی اهداف و رویاهایی بود که با توجه به امکانات 
بالقوه ظرفیت های انسانی، جغرافیایی، فرهنگی، منابع طبیعی و شرایط بین المللی 
بهبودیافته، امکان پذیر می نمود، اما پروژه ای بود که باید با بسیج همه امکانات و با 

مدیریت علمی و عقلانی به صورت مستمر پیگیری می شد تا به نتیجه برسد.
اما شوربختانه دولتی که زیرساخت های لازم برای اجرای سند چشم انداز مانند کنترل 
تورم و بهبود نسبی رابطه با کشورهای دیگر و فراهم ساختن امکان مشارکت بخش 
خصوصی و البته جذب سرمایه خارجی را فراهم کرده بود، با انتخاب مجلس هفتم و 
پس از آن ظهور معجزه هزاره سوم به پایان رسید و ۲۰ سال طلایی فرصت توسعه ایران 
به ویژه با باز شدن پنجره فرصت جمعیتی خود تبدیل به تهدید شد.درعین حال اکنون 
اگر  می خواهیم چشم اندازی دیگر را تدوین کنیم لاجرم می باید به عوامل ناکامی سند 

چشم انداز قبلی نگاهی دقیق بندازیم. مهمترین این موارد عبارت اند از:
چالش های سیاسی و مدیریتی

اولین مهم ترین مانع توسعه در ایران تغییر دولت ها و اولویت های مختلف و بینش های 
ضد توسعه آنهاست. توسعه یک پروژه است، مانند هر پروژه ای باید طراحی شود و 
مرحله به مرحله اجرا گردد تا به هدف برسد. در ۲۰ سال گذشته هر دولتی برای خود 
اولویت متفاوتی داشت و البته با سایر قوای مملکت نیزهماهنگی وجود نداشت و این 

ناهماهنگی ها هیچ برنامه ای را به سرانجام نرساند.
چالش های اقتصادی

تحریم های اقتصادی بین المللی به ویژه در حوزه انرژی، فناوری، بانکی تاثیر عمیقی 
بر برنامه های توسعه کشور نهاد. نوسانات قیمت نفت و وابستگی برنامه های توسعه 
به درآمدهای نفتی باعث عدم تأمین منابع لازم برای سرمایه گذاری شد و تحریم ها 

سرمایه گذاری های خارجی و انتقال تکنولوژی را به شدت محدود کرد.
چالش های ساختار اداری

ضعف در نظام برنامه ریزی وبه ویژه نظارت و ارزیابی برنامه ها به همراه بروکراسی متورم 
و ضعف و فساد دولت مداخله گر حداکثری، بهره وری را به شدت کاهش داد و دخالت 
دولت در اقتصاد نه به عنوان تسهیل گر و انتظام بخش که برای رانتخواری و فساد و مانع 
تراشی عملاً فرایند توسعه را بی معنا ساخت. در همه تجربیات توسعه، دولت قوی و غیر 

فاسد مهم ترین عامل تسریع توسعه است که در ایران جای آن خالی بود.
چالش های اجتماعی و فرهنگی

مقاومت در برابر تغییرات از سوی نهادهای سنتی و صرف منابع جامعه برای تحمیل 
سبک زندگی و دخالت در حوزه خصوصی ونگرانی این نهادها از دامنه نفوذ فناوری های 
جدید، از یک سو باعث خروج سرمایه های انسانی و مالی از کشور شد و از سوی دیگر 
با تضعیف طبقه متوسط شهری و کاهش سرمایه اجتماعی آن ها را از فرایند توسعه 

کشور حذف کرد.

چالش های بین المللی
همه تجربیات موفق توسعه در جهان برای طی مسیر خود ریشه در تعامل مثبت با 
دنیا و همسایگان از یک سو و عدم نیاز به اولویت بخشی سرمایه گذاری در حوزه امنیت 
از سوی دیگر دارد. در ۲۰ سال گذشته، ایران در مرکز پرتلاطم ترین منطقه جهان با 
چالش های بین المللی فراوان روبرو بوده است. تغییرات محیط بین المللی بر توسعه ایران 
تاثیرگذار بود ولی نباید از تأثیرپذیری بیش از حد خودمان با دخالت غیر ضروری در 
بحران ها چشم پوشی کنیم. رکن توسعه سرمایه گذاری اعم از داخلی و خارجی است و 

شرط لازم برای آن امنیت است.
ضعف مشارکت عمومی

به حاشیه رفتن بخش  از یک سو و  کمرنگ شدن نقش مردم در حوزه مشارکت 
خصوصی واقعی در حوزه اقتصادی به ویژه از سوی خصولتی  عملًا توسعه همه جانبه 
و پایداررا غیرممکن کرد. حال آن که سرمایه اجتماعی و مشارکت همه شهروندان در 

فرایند توسعه مهم ترین عامل استمرار و پایداری آن است.

سند ۲0 ساله به باد رفت؟ 

بالاخره آیین نامه معاملات الکترونیکی خودرو ابلاغ شد تا به زودی شاهد اجرای خرید و 
فروش خودرو به صورت کاملًا هوشمند و الکترونیکی باشیم تا میزان کلاهبرداری های 

مرسوم و پرتعداد معاملات خودرو به نزدیک صفر برسد!
این حکایت تلخ برای خیلی از ایرانیان اتفاق افتاده است: »بعد از سال ها پس انداز، 
بالاخره توانستم خودروی موردعلاقه ام را بخرم اما خوشحالی ام دیری نپایید! چند روز 

بعد، متوجه شدم که خودرو توقیف بوده و فروشنده، مالک اصلی آن نبوده است!«
این تنها یکی از هزاران تراژدی تلخی است که هرساله در معاملات خودرو رخ می دهد، 
طبق آمار دراین باره سالانه بیش از ۱۲۰ هزار پرونده تشکیل می شود و بسیاری از 

شهروندان، با ترس و تردید به خرید و فروش خودرو می پردازند. 
معاملات سنتی، همواره با ریسک هایی مانند جعل اسناد، کلاهبرداری و عدم شفافیت 

همراه بوده اند.
در همین زمینه، به گفته یکی از فعالان صنف معاملات خودرو، دانشجوی جوانی به امید 
کسب درآمد برای پرداخت شهریه دانشگاه، تصمیم به فروش خودروی دست دوم خود 
می گیرد. او در یک پلت فرم آن لاین آگهی فروش خودرو را منتشر می کند و به سرعت 
با خریدار وارد مذاکره می شود. خریدار با ارائه مدارک جعلی و وعده پرداخت نقدی، 
وی را متقاعد می کند که خودرو را به او تحویل دهد اما پس از تحویل خودرو و انتقال 
مالکیت، خریدار ناپدید می شود و فروشنده متوجه می شود که مدارک واریزی ارائه شده 

جعلی بوده و او قربانی یک کلاهبرداری پیچیده شده است.
شهروندان  که  هستند  چالش هایی  و  مشکلات  از  نمونه هایی  تنها  ماجرا،  دو  این 

در معاملات خودرو با آن مواجه می شوند اما اکنون، با تصویب آیین نامه معاملات 
الکترونیکی خودرو، امیدها برای ایجاد یک بازار امن و شفاف افزایش یافته است.

سابقه و تحولات آیین نامه نشان می دهد که در قانون بودجه ۱۴۰۲، آیین نامه ای برای 
ثبت برخط معاملات و استعلام سوابق پیش بینی شده بود اما جزئیات اجرایی آن در 

آیین نامه مهر ۱۴۰۲ مبهم بود.
با  فراهم کرد.  آیین نامه  این  تکمیل  و  بازنگری  برای  توسعه، فرصتی  برنامه هفتم 
همکاری وزارت ارتباطات و معاونت علمی دولت، پیش نویس شیوه نامه به آیین نامه 

تبدیل و پس از بررسی در کمیسیون حقوقی و قضایی، با تغییراتی به تصویب رسید.
تغییرات کلیدی در آیین نامه جدید شامل امکان استعلام جامع تر سوابق خودروست 
که اطلاعات جامعی را در اختیار خریداران قرار می دهد همچنین، پلت فرم های بخش 
فراهم  را  معاملات  الکترونیکی  ثبت  امکان  آیین نامه،  شرایط  رعایت  با  خصوصی، 
می کنند و استعلام های ضروری قبل از ثبت نهایی، از جمله توقیف نبودن خودرو و 
اهلیت طرفین، انجام می شود و اطلاعات معاملات، در پایگاه داده »فرا« ثبت و ذخیره 
می شود. الزامات ثبت برخط قراردادها شامل عدم تعارض قراردادها است که برای 
جلوگیری از ثبت قراردادهای متناقض، هماهنگی بین سازمان ثبت اسناد و سامانه 
»فرا« الزامی است همچنین، خریدار، قبل از فروش مجدد، باید تعویض پلاک و ثبت 

خودرو به نام خود را انجام دهد. طرفین، امکان تغییر مفاد، اقاله و فسخ قرارداد را 
دارند و برای جلوگیری از تخلفات مالی، وجوه معاملات از طریق حساب امانی منتقل 

می شود.
ضرورت قراردادهای استاندارد و فسخ هوشمند نیز از دیگر موارد مهم در آیین نامه 
احتمالی  سوءاستفاده های  و  ابهامات  بروز  از  استاندارد،  قراردادهای  است.  جدید 
جلوگیری می کند و دو مدل قرارداد، قرارداد نمونه و قراردادی که توسط پلت فرم ها 
تنظیم شده در آیین نامه پیش بینی شده است. در صورت عدم انجام تعهدات، سامانه 
می تواند به صورت خودکار قرارداد را فسخ کند و موارد خاص، مانند فک پلاک اجباری، 

بدون نیاز به مراجعه به دادگاه قابل اجراست.
و  امنیت  افزایش شفافیت،  با هدف  الکترونیکی خودرو،  معاملات  آیین نامه جدید 
تسهیل نقل و انتقالات، گامی مهم در جهت ساماندهی بازار خودروی ایران است. 
اجرای صحیح این آیین نامه، نیازمند همکاری و هماهنگی بین پلت فرم های خصوصی، 

سازمان ثبت اسناد و سامانه های اجرایی است.
پیش بینی مواردی مانند حساب های امانی و فسخ هوشمند، به ارتقای اعتماد و امنیت 
در معاملات کمک شایانی می کند و انتظار می رود که با اجرای کامل این آیین نامه، 

شاهد تحولی مثبت در بازار خودروی کشور باشیم./ تسنیم

اعتماد/ دیوان عالی کشور در تاریخ ۲3 بهمن ۱۴۰3 با صدور رأی وحدت رویه شماره 
۱۴۰3/۱3، گامی اساسی در تعیین تکلیف مطالبه خسارت تأخیر تأدیه در دعاوی 

کارگری برداشت.
مجید قاسم کردی، حقوقدان و فعال مدنی نوشت: دیوان عالی کشور در تاریخ ۲3 
بهمن ۱۴۰3 با صدور رأی وحدت رویه شماره ۱۴۰3/۱3، گامی اساسی در تعیین 
تکلیف مطالبه خسارت تأخیر تأدیه در دعاوی کارگری برداشت. پیش از این رأی، 
رویه قضایی یکسانی در خصوص تعلق یا عدم تعلق خسارت تأخیر تأدیه به مطالبات 
ناشی از آرای هیأت های حل اختلاف اداره کار وجود نداشت و دادگاه ها در این زمینه 
دچار تشتت آرا بودند. با این حال، رأی وحدت رویه دیوان عالی کشور این ابهام را 
برطرف کرد و به طور صریح امکان مطالبه خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ صدور اجرائیه 

را مورد تأکید قرار داد.
اختلاف رویه قضایی و استدلال های متضاد

پیش از صدور این رأی، دو برداشت متفاوت از ماده ۵۲۲ قانون آیین دادرسی مدنی 
مطرح بود: رویکرد اول: برخی دادگاه ها، از جمله شعبه ۴۴ دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران، معتقد بودند که چون منشأ مطالبات کارگر، رأی هیأت حل اختلاف اداره کار 
است و نه یک دین قراردادی یا قانونی، لذا خسارت تأخیر تأدیه به آن تعلق نمی گیرد.

رویکرد دوم: در مقابل، شعبه ۵۶ دادگاه تجدیدنظر استدلال داشت که با صدور اجرائیه، 
دین کارفرما محرز و قطعی شده و لذا کارگر مستحق دریافت خسارت تأخیر تأدیه 
است. در نهایت، دیوان عالی کشور با رأی قاطع ۹۹ رأی موافق در برابر 3 رأی مخالف، 
نظر شعبه ۵۶ را تأیید کرد و اعلام نمود که کارگران از تاریخ صدور اجرائیه، حق مطالبه 

خسارت تأخیر تأدیه را دارند.
پیامدهای حقوقی رأی وحدت رویه

۱. حمایت مؤثر از حقوق کارگران

پیش از این، بسیاری از کارفرمایان با سوءاستفاده از خلأ قانونی، پرداخت مطالبات 
کارگران را به تعویق می انداختند و به دلیل عدم الزام به پرداخت خسارت تأخیر تأدیه، 
انگیزه ای برای تسویه به موقع نداشتند. این رأی وحدت رویه، سازوکاری بازدارنده در 
برابر چنین تخلفاتی ایجاد کرده و کارفرمایان را ملزم به پرداخت به موقع مطالبات 

کارگران می کند. ۲. الزام تمامی محاکم به رعایت رأی وحدت رویه
مطابق اصول حقوقی و قضایی ایران، آرای وحدت رویه دیوان عالی کشور برای تمامی 
مراجع قضایی لازم الاتباع است. بنابراین، از این پس هیچ دادگاهی نمی تواند با استناد 

به تفاسیر پیشین، از پرداخت خسارت تأخیر تأدیه به کارگران خودداری کند.
3. تأثیر بر رویه های دادرسی و اجرای احکام

با توجه به این رأی، ادارات اجرای احکام نیز موظف خواهند بود که خسارت تأخیر 
تأدیه را از تاریخ صدور اجرائیه محاسبه و اعمال کنند. این امر سبب تسریع در اجرای 
احکام کارگری و افزایش قدرت بازدارندگی آرای هیأت های حل اختلاف اداره کار 

خواهد شد.
ضرورت آگاهی و پیگیری حقوقی کارگران

یکی از مهم ترین نکاتی که در این زمینه باید مورد تأکید قرار گیرد، لزوم آگاهی 
کارگران از این رأی وحدت رویه و حقوق قانونی خود است. کارگران در صورت تأخیر 
در پرداخت مطالباتشان، می توانند با استناد به این رأی، مطالبه خسارت تأخیر تأدیه 
کنند. این امر نه تنها موجب افزایش ضمانت اجرای آرای هیأت های حل اختلاف 
می شود، بلکه به طور مستقیم در بهبود وضعیت معیشتی کارگران و ایجاد عدالت در 

روابط کارگری و کارفرمایی تأثیرگذار خواهد بود.
رأی وحدت رویه شماره ۱۴۰3/۱3 دیوان عالی کشور، نقطه عطفی در دادرسی های 
کارگری محسوب می شود. این رأی با پایان دادن به اختلاف رویه های قضایی، کارگران 
را در برابر تعلل کارفرمایان در پرداخت حقوقشان، دارای حمایت حقوقی بیشتری 
کرده است. با اجرای این رأی، نه تنها روند اجرای احکام کارگری تسهیل خواهد شد، 
بلکه از سوءاستفاده های احتمالی برخی کارفرمایان نیز جلوگیری می شود. اکنون نوبت 
آن رسیده است که کارگران با اطلاع رسانی مناسب و مطالبه حقوق قانونی خود، از 

ظرفیت های این رأی مهم به درستی بهره مند شوند.

ً دگرگون می شود! "روش معاملات خودرو" در کشور کاملا

رأی تاریخی دیوان عالی کشور: 

پایان تأخیر در پرداخت دستمزدها با جبران خسارت کارگران

ایسکانیوز/  محمد باغستانی، مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه گفت: واریز مرحله نخست سود سهام عدالت سال مالی منتهی به 
۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲،  )یک شنبه( آغاز شد.باغستانی ادامه داد: بخشی از سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر و برای 
نخستین بار منافع حاصل از سود سهام عدالت مربوط به سنوات اخیر به حساب 

بیش از ۴۴ میلیون سهامدار واریز می شود.
وی افزود: خوشبختانه با همکاری سازمان خصوصی سازی، سود شرکت های 
غیر بورسی سهام عدالت نیز در این مرحله به حساب مشمولان واریز می شود.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی با اشاره به این که پرداخت سود شامل 
هر دو گروه سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام عدالت می شود، تاکید کرد: 
امیدواریم با همکاری شبکه بانکی، ظرف ۴۸ ساعت آینده کل فرایند توزیع سود 
به اتمام برسد.باغستانی ادامه داد: دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی 
مبلغ ۷۴۴ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۸۰۵ هزار تومان و سبد سهام یک 

میلیون تومانی مبلغ یک میلیون و ۵۱۳ هزار تومان سود دریافت خواهند کرد.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی افزود: این شرکت با همکاری سازمان 
امور مالیاتی پس از پرداخت مالیات بر ارث متوفیان، سود بیش از یک میلیون و 
۵۰ هزار متوفی مشمول سهام عدالت که فرایند تقسیم سهام خود را در سامانه 
میراث تکمیل کرده اند، فردا به حساب وراث واریز می کند.وی تصریح کرد: 
برای افزایش اطلاع رسانی به مشمولان سهام عدالت، به غیر از پیامک بانک های 
عامل، پیام های شخصی واریز سود سهام عدالت از طریق ۴ پیام رسان داخلی بله، 
روبیکا، سروش پلاس و آی گپ برای مشمولان ارسال خواهد شد تا سهامداران 
از مبلغ سود خود آگاه شوند.با دنبال کردن صفحه اقتصادی خبرگزاری در جریان 

آخرین تحولات اقتصادی ایران و جهان قرار بگیرید.

تین نیوز/ سازمان حج و زیارت در خصوص اسکان زائران در ۵۷ هتل مکه اعلام 
کرد: سرانه هر زائر حدود ۴متر است که این شرایط نسبت به دستورالعمل 

اعلامی وزارت حج عربستان استاندارد بالاتری دارد.
سازمان حج و زیارت اعلام کرد: فرایند انعقاد قرارداد اسکان در مکه مکرمه و 
مدینه منوره یکی از مقدمات حساس و زمان بر عملیات حج است که هرساله با 
توجه محدودیت ظرفیت هتل های کشور میزبان و شاخص های سختگیرانه ایران 
برای انتخاب محل اسکان زائران کشورمان در رقابت با دیگر کشورهای مسلمان، 

پیش روی مسئولان سازمان حج و زیارت قرار دارد.
به طور کلی زائران کشورمان مدت زمان ۵ شبانه روز را در مدینه منوره و الباقی 
ایام را در مکه حضور دارند که میانگین مدت سفر ایرانیان در حج ۱۴۰۳ حدود 

۳۳ روز می باشد.
کمیسیون مسکن حج و زیارت با اقدامات کارشناسی و بررسی های صورت گرفته 
توانست قرارداد اجاره ۵۷ هتل در مکه و ۱۹ هتل در مدینه منوره را برای حج 
آتی نهایی کند و بر همین اساس گروه بندی قیمتی نیز مطابق شرایط و کیفیت 

هتل ها صورت گرفت و زائران به انتخاب کاروان مبادرت کردند.
اما نکته ای که زائران باید بدانند این است که سرانه اسکان، تغذیه و تدارکات، 
کیفیت غذا و حمل و نقل کلیه زائران در یک سطح مشابه است و تفاوت قیمتی 
گروه های مختلف صرفاً مرتبط با عمر بنا و سطح کیفی هتل ها می باشد و در بقیه 

خدمات کلیه زائران خدمات یکسان دریافت می کنند.
در خصوص سرانه اسکان هتلی نیز باید گفت که در مکه مکرمه و مدینه منوره 
حدود ۴ متر برای هر زائر در نظر گرفته شده و این در حالی ست که شرایط 
عربستان  حج  وزارت  )تصریح(  اعلامی  دستورالعمل  به  نسبت  ایرانی  زائران 
استاندارد بالاتری دارد و سازمان حج و زیارت سعی کرده در راستای رفاه حال 
زائران بیت الله، با برنامه ریزی دقیق فضایی مناسب را برای هموطنان تخصیص 
دهد و حتی برای حج آتی اسکان در هیچ اتاق ۵ تخته ای پیش بینی نشده و 

بیش از ۴ نفر در اتاق های هتل اقامت نخواهند داشت.
از هتل های مدینه  به لحاظ کمی و کیفی هتل های مکه  بدانند  باید  زائران 
مطلوب تر می باشند چراکه در مدینه منوره تعداد زیادی از هتل های قدیمی به 
منظور نوسازی تخریب شده و هنوز جایگزین آنها به بهره برداری نرسیده است، 
بنابراین تعداد هتل های مناسب، کمتر از مکه می باشد اما دست اندرکاران سعی 

کرده اند هتل های استاندارد و البته نزدیک حرم را اجاره کنند.
در مکه نیز هتل های مناسبی برای زائران ایرانی تدارک دیده شده و همه آنها 
به سیستم حمل و نقل شهری متصل می باشند تا زائران در طول ۲۴ ساعت 
بدون دغدغه بتوانند به مسجدالحرام مشرف شوند و در آخر این نکته مهم را باید 
بدانیم که قالب هزینه های سفر حج ارزی می باشد و بخش اعظم آن نیز مربوط 

به اسکان است که حدود ۶۰ درصد هزینه ها را شامل می شود.
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